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A
Engelska valen Selma Lagerlöf.Farmame och ele- 

vatorfrågan.
Svenska Riksdagen UTLANDETEfter |ha r,u (Ufillt Hl par Jagar 

hva«l det ser ut torde regeringen korn-: 
ma att hehalla sia majoritet, ehnru 

nigot redaeersd 
Partistil 

InionUter 
luherale .
Arbetarpartiet 
Nationalister

öppnades i måndags i Stockholm medFtt af dc mest och hårdast rotade 
felen hos tår nation <onlc vm vår 

- löjliga beundran for allt utländskt och 
| vår ann a löjligare iiflan att y»ka för­

ringa orh nedsätta äfven det bäxta. 
svenska man oeh kvinnor skaiiat och 
fmmbrakt. oeh den kunglig* svenska 
afundsjukan ksnxjuxt ieke påslås bi­
draga att hålla
de boa de stora oeh mäktig* folken.

Då rår et o rf. häd angå ngn* lands- 
man Nobel gaf sin donation åt sitt fo- 

- sterland att fövalta, iusåg han utan 
» • tvifvel. att drti knstitoimlii iskx an­

strykning. han önskade detsamma, äl-

vanHga
nung Gustaf, hofvet oeh diplomatiska 
Låren. Hans majestät tillkånoagaf att 
Sveriges förhållande til öfriga länder 
var fredligt, oeh han uttalade sig i 
hopstimda ordalag för fred mellan 
nationerna.

fr i nårvaro af ko-
Spamen. från San Luear telegrafe­

ras den 13 januari, att tre tyskar, txå 
fransman och en italienare blifvit ar- 
rvsterade. anklagade af iKilisen att ha 
lagt en komplott fur alt mörda ko­
nung Alfonso. Konungen passerade 
genom San latear på vag till Vranada 
för att deltaga i en nyårshögtid, då 
de nämda anarkisterna, skulle utföra 
sin plan. men blefvo hindrade af pit- 
lisen. som arresterade ligan.

i Eli farma remöl e Hölls i torxlag* i 
n för behaddling af elevator- 

frågan. Eu liflig diskussion uppstod, 
hvarvid ingen doek hade något att 
invända mot devalorsynlemets stäl­
lande under regeringen* kontroll 

Däremot ty ekte man att de tre 
iftsjonen» skulle få en allt-

ning^var igår denna

O, Kunde Jag
i ära och anseen-

V ilstergram
i for “grof ” lon — det ansågs gli de 

_'äma kunde nöja sig med mindre än 
de föreslagna $20.(NMl pr år gemen­
samt. Äfven opponerade man 
rn«*t att de skulle utses på lifstid. 

; hvilket smakade af “det gamla lan- 
! dels tyranni.“

Å andra sidau framhölls att just 
hfstidsutnumningen skulle göra dera 

| mera opartiska oeh oberoende af po- 
| litiaka hänsyn.

Ilan förklarade att den föreslagna 
skattehöjningen hade sin orsak i bri­
sten på 6 mill. kr. i förra årets bud­
get och på ökade utgifter under nästa 
år. Konungen beklagade att storstrej­
ken inträffat oeh sade sig tro att intet 
vunnits därmed, men att skadan for 
landet varit stor.

O, kunde jsg gjuta |n endai-te droppe 
Af Usande balsam i sargad* hröst 
O, kunde likt solen på fastet däroppe 
Jag värma all .världen orh skänka tröst *

Vnionister . . .
luherale........
Arbetarpartiet

t

sig Kina. Från Peking telegrafera*, att 
Vhun. fader till nnn*O, kunde jag le likSom sip|Niii i råren 

Mot de»»* m«i digna af bordor mång.
O, kunde jag torka den brännande tåren 
O-h *• **rop förbyi a i jubelsång *

derårigv kejsar Pu. blifvit öfverfallen 
oeh kuifatungen af 
nianehurian. som varit kock t kejser 

Infallet gjordes då

lrr "*-1‘ k«*™uler«. 1 8l,mm* .Ing kunde vara »akrar» nrl, viesar»,
emmmanum någw ofver $13 00 for Su di Uu ,,,,, a„ ,>^ÄlUs

oe*1 rn ' — nm vi undantaga fmfapriset — af
1> Treffin åtalade S. Y. Stoekson «Venska män.

gammal
!

liga «4*latse< 
prins Vhun var » färd att lämna palat­
set. Han hlef endast lått sårad. Or» 
saken sagt > vara att angriparen fått 
för sig att den manehuriaka dynasti­
en var hotad genom den nya admini-

vid sainmå tillfälle for begagnandet af 
kraftuttryck m. ra. på ett offentligt 
möte. stridande mot den goda tonen, 
med det resultat/vtt mr S. fick pun­
ga ut med dollar* 17.85.

Broder, tag er i akt. sök ej att tit­
ta genom flaskans botten. Tala höf- 
ligt. St »ek ej fingrarna i munnen på 
din nästa. Sätt ej din “rubber ”-kläd­
da fot i ansiktet på folk, om än ald­
rig så lätt, ty det kan så lätt länsa 
din kasta, skrifves till 8. C. T.

KoiiUftgen meddelade vidare att pro­
positioner skulle framläggas om vissa 
t ull förhöjningar, om nya stämpela 1- 
gifter, hvarigenom nästan alla doku­
ment komma att beskattas, samt om 
byggande af nya krigsskepp till en 
kostnad af tre och en half mill. kr. 
Lagförslag om strejker oeh om obli­
gatorisk skiljedom komma sannolikt 
att framläggas.

Många af dessa förslag komma an-

TVt är iu intet annat än godt att 
sära om att Henry Zienkiewiez, Ga­
briel* l)1 Annnncio, oeh hvad de nu 
alla heta. husnuits oeh ärats med det 
stora Driset, men nog har det vid nå­
gra tillfällen smakat väl mycket af 
det gamla ordspråket, att man går öf- 
ver in efter vatten, ty utan fruktan 
att blifva ansedda för nationalegoi- 
ster kunde nog vederbörande i håg- 
kommit så mäktiga diktare som t. ex. 
August Stt-i^berg eller Verner von 
Heidenstam.

Hvad den förstnämde beträffar, in­
tager han ju därhemma samma sär­
ställning, som höll förra århundradets 
kanske förnämste oeh helt visst kraft­
fullaste prosadiktare, Emile Zola obe­
vekligt utestängd ur franska Akade­
mien, men nog tycker man, att 70- och 
80-taIen.s Stunh-und-Drang-neriod nu 
kunde vara glömd, oeh hvad man än 
må säga om tendenserna i “Giftas”, 
“Röda Rummet”, “Tjänstekvinnans 
son” m. fl., så åro oeh förblifva de 
dock litterära pärlor af enastående 
oeh betagande skönhet.

Och Heidenstams “Carolinerna”, 
som fullbordat ett segertåg världen 
rundt! Var den ej. ensamt den, ett 
adelsbref, så godt som något. för en 
skald f

Men jag förirrar mig från ämnet, 
fastän ingen uppriktigare än jag glä­
der mig åt, att Selma Lagerlöf hlef 
den, som denna gången befanns vär­
dig oeh fullödig. Ty Selma lotgerlöf 
är en öfverlägsen dikterska, och hon 
bar skänkt den svenska litteraturen 
alster, hvilka skola lefva för alltid 
oeh för alltid göra det svenska nam­
net akt ad t oeh iirs.lt, öfvenmtta som 
de delvis redan äro till alla kultur­
språk.
+ Jag var uug och mycket grön. Jag 
var dum oeh mycket påverkad af den 
strömning, som hade stält upp repre­
sentanter sådana som Emil Siléen «— 
itoeten—drömmaren, oeh många andra 
hvilka höggo nya trappsteg i Parnas­
sens höjder. •

Så fick jag läxa Gösta Rcrlings sa­
ga oeh jag tog hoken i hand med en 
pojkvasks hela stolta föresats alt lä­
sa njed ett hånleende på läpparna från 
perm till perm.

Men hånet smalt snart bort för en 
stor, varm, uppriktig beundran, när 
jag läste om Sintram, den hårdhjär­
tade despoten, som spelade djäfvulens 
roll för kavaljererna under julnatten, 
om den fctoftfulla brukspatnmessan, 
som bl ef drifven från egen gård oeh 
grund, oeh am den stackars förtryck- neJ 
ta fru Sintram. som gaf all sin lilla 
glädje i lifvet, all sin sorg och ångest 
luft i den enda , stackars lilla melodi. . 
bon kunde spela på sitt gammalmodi­
ga klaver.

Oeh Gösta Berting själf, den för­
supne, afsgtte prästen. Hvilken mäk­
tigt gripande skapad typ för sven­
skens fel och brister, men på samma 
gång för de stora oeh goda egenska­
per, han besitter. Det är få fömn- 
nadt att skåda så djupt oeh klart in 
i människosjälens skrymslen oeh vrår, 
oeh det är endast någon enstaka 
bland dessa hvilken mäktar skildra 
det sedda oeh skildra det på ett sätt. 
som förstås af gammal oeh ung, af 
hög oeh låg.

Men Selma Lagerlöf äger depna gu- 
dagåfva, oeh hon höjde sig med ett 

vår en<la slag upp till de allra högsta in­
om svensk författarekonst.

Den oerhörda framgång, Gösta Ber- 
ling* saga väckte, kom mången att 

mo; J. andra, om författarinnan ej här lagt 
ned sitt lifs bästa arbete, eller om det 
var möjligt att hon framdeles skulle 
kunna t ån ka oeh forma något, lika
stort oeh skönt, oeh alltför många år 
dröjde det ej, förrän hon gaf svaret 
på frågan.

Jag behöfver väl ej tillägga, att det­
ta var då bon fullbordat sitt härliga 
verk “Jerusalem”.

Detta arbete verkar ojämförligt 
mäktigare än det förej&ende, oeh de. 
hvilka ännu velat förfäkta att kvin­
nan ej kan ni verklig storhet inom 
litteraturen, måste ovillkorligen för­
stummas, om de blott genom ett par 
kapitel följt belgumitemas färd oeh 
lefvemc

Scenerna oeh stamningarna växla, 
for hvarje blad man vänder. Man 
ty eker sig själf lefva med det enkla 
folket däruppe på Dalilfvens stran 
der. Man ryekes med af deras käns­
lor af andlig fattigdom, af sjäåsån 

rekreationsort. Étt gest oeh lägtan att linna nådens frid 
att byggas på de platser dar Kristus en gång van­

drade oeh led döden for sitt släktes 
frälsning.

Gripande är det att bevittna dessa 
stova barns ifver att skilja sig från 
«tt varidatiga goda oeh följa rösten.

Jag önskar jag kund* så vanligt ock lyfta 
Dem som utan fäste |$å gungande th 
Sew"'glida dit ned mot den gapand**, klyfta. 
Där Ix iflet* förföriska tidsstorm»* gny. Ny bank i Brandon. Ännu en Hank 

* ill de många som förut finnas i 
Brandon lär inom kort komma att 

} öppna ett atdelningskontvr i denna 
framåtgående stad. nämligen the 
Bank of Ottawa.

Ett glädjebudskap för Branden- 
pojkarna. I Brandon ha stadsmyndig- 

‘ hetema beslut it anordna fria skrid­
skobanor för skolungdomen. Sex ba­
nor äro redan klara, och flera komma 
att iordningställas.

En oflciall ritt fån gare liar ut­
nämnts af prov insregeringen. Denne, 
mr T. L. Hingston i Vypress River 
är ira på tjänst för rättning i Gret na, 
där man varit speciellt illa ansat* af 

I råttor. Han tyeks emellertid inskrän­
ka sig till att insamla statistiska upp­
gifter om verkan af det af regerin­
gen utsända råttgiftet. Ingen har 
sett honom ‘ vaccinera’ en endaste råt­
ta eller visa någon hur det skall 
gå till, oeh man är därför ej så för­
tjust i den nye rått fångareämbets- 
mannen. Enbart statistik biter nog 
inte på de otäcka gnagarna. ..

st ratioaeii.Dbr bekom den bullrande glädjen man *|iåiar 
En isande tomhet, en lyeka så spn$d.
Aek. djupast t hjartat bor töm«*t sou sårar 
Och blicken förråder <1*** skriande nod.

Frankrike. Erån Paris telegraferas 
den 13 jnn.. att tidningen “Journal 
des Debats” i några kommenta- 
rier ofver ambassadören Bacons tal i 
Klyseiska palatset, där han mottogs 
af president Fallieres. beklagade att 
ambassadören icke refererat till den 
ekonomiska förbindelsen mellan 
Frankrike oeh Förenta Staterna. Tid­
ningen sade rent ut, att om. ingen öf- 
verenskommelse göres före den 31 
mars. tonle ett tariffkrig bli följden.

I

Ilvem maktår väl tolka ail aggande smärta. 
Som doljs bakom lojet på värHlsh. vet», torg 
Hveui mäktar val måla med färvr nog hjärta 
All Irånemte längtan, all oro *org.

I jordlifveisAtormar, hland töeken oeh dimma 
Så mången bland bränningar funnit sin graf. 
O, kunde jag blott liksom fyrhåkeu glimma 
För alla som segla på villande haf.

SASKATCHEWAN.
En experimaaUlfam vill man ait 

regenngen skall upprätta i Kinders-

tagligen att röna skar]> opposition 
från de liberala oeh soeialdemo-
kratema.

♦

En ny bank. En filial af Imperial 
Bank of Canada, får Saakatoon i des­
sa dagar. Mr. P. Ridwell, f. d. VV in- 
nipegbo, blir manager.

Fylleri i tjänsten. George Ford. till­
hörande vexlingapersonalen ä C. P. R. 
bangård i Mooee Jaw, Kask., har an­
mälts för fylleri under tjänstgöring.

Saskatchewans skörd. Den officiel­
la rapporten ofver det gångna årets 
skörd i Saskatchewan utvisar en stor­
artad ökning i skÖrdearealen. Provin­
sen intar nu tredje nimmet i jord- 
brukshänseende.

VINKAR AT UNGKARLARNE
e Belgien. En depesch från B russel 

af den 31 dec. omtalar, att det från 
trovärdig kalla hlefvit bekant, det den 
nye konungen Albert har mottagit re­
signation från hela civila oeh militä­
ra staben under konung ljeopold, däri 
äfven inbegrij»** baron Wahes, som 
var generalguvernör i Kongo. Denna 
åtgärd af konung Albert anses vara 
en börjai^ till en utdrifning af den 
gamla regimen i Kongo ychxatt giira 
slut på de oegentligheteit i' Kongo, 
som på länge väckt misstroende i 
hela den civiliserade världen. Det sä- 
ges till oeh med att konung Albert 
förklarat, att konung I>*opolds egna 
rådgifvare äro medskyldiga.

O. kund* likt himin«*l*n» stråland* stjärna 
Jag lysa for alla som vilse gå;
Med * kärlekens solsken jag ville så gärna 
livar! fruset munmskohjurta nå.

Mörkret är den rätta omgifningen 
för ett frieri. Men var någorlunda 
säker på, att m^talar med den rätta 
flickan. Efteråt kan det vara för 
sent att rätta ett misstag, åtminstone 
ieke utan obehag.

När ni friar till' en rik arftagerska, 
sa begagna uttrycket: Får jag blifva 
ert Rätta tiden för att fria till en 
skådespelerska är just innan hon 
stämmer er for brutet äktenskapslöf­
te. Rätta tiden att fria till en änka 
är, då ni besöker henne oeh finner 
henne utgången. t .v.

Var försiktig med ed ra orJ. En flic­
ka kan ge er korgen, vm ni säger äl­
skar ni mig t fastän hon hän ryck t 
skulle kasta sina armar om er hals, 

iti helt enkelt Idhgnde: Vitt n* 
gifta er med mig t

Ett frieri bör beledsagas af en kyss 
som bevis på, att man menar upprik­
tigt. Om ni är skygg, kan ni fram­
ställa en hypotetisk fråga, som t. ex.: 
Mat bida, om en man, som är växt 
ungefär soro jag oeh har ungefär sam­
ma utsikter som jag, skulle be er gif­
ta sig med honom, hvad skulle ni då 
svarat Rasten sköter Mathilda om.

Om ni ligger på ed ra knän, då ni 
friar, kommer ni aft stanna där så 
länge ni lefver

En långvarig förlofning är liktydig 
med ett kortvarigt giftermål. Ilvarjt 
moln har sin silfverkant.

Om en flicka upptager ert frieri 
med ett öfverraskadt utseende, så 
var tacksam. Er fru kommer att visa 
«ig vara en diplomat.

När en flicka säger nej, menar hon

Frideborg Thorstenaon

J

Canada» största kvarn. En ny
kvarn, som skall bli en af de största i 
Oanada, kommer att uppföras i Sas- 
katoon. •"

ONTARIO
Typhoidepidemien i Montreal be­

finner sig nu (»å återgång. Endast få 
nya fall ha inträffat de sista dagarna.

J. Svanson. Föreningen har för när­
varande 87 medlemmar. Lyckan synes 
haf va varit med föreningen då endast
*„ ni betalning k $**-00 b.-bc,rt göms välkind IMrig afMUkar» . Montreal.
1.11 .jukhjälp under ån-t^aa-an br f„|M , drunkluul , badkar...
dikr>ö» i »«U uauiandi(haler. I» la, anlfaa Ht ban »liaiaat n»h dir-
komstema för aftonen voro särdelen

Dödeff i badkaret. A. Nieoll, en Stora af verkmagar i Frince Albert 
distriktet bedrifx*äx i vinter — de 
»törsta som nig. —»n förekommit i 
deea f mkt er. Ttlrtrfigere 300 man be-
höfvas i timmereamparne 
Prinee Albert.

Grekland. En despeaeh från Athen 
omfalar, att en ny ministerkris egt 
rum. Denna uppkom med anledning
af krigsminister Ijipathioti»’ skarpa 
anfall i deputerade kammaren mot 
förre premierminister Theotskis ad- 
mihisteration, som sades ha lagt hä­
ren i ruiner. En del olticerare å gal­
lerierna upplåderade. Två f. d. pre­
mierministrar Venner ot-h Aalles läm- 
nade kammaren, som upplöstes i o- 
ordning. Theotokitis underrättade se­
nare prenm-rmimstvrn. att han for 
drade krigsministerns 
Om han nekade därtill, skulle majori­
teten af kammarens medlemWr väg­
ra att deltaga i sessionerna. \Följden 
blef att krigsminister Lapat hioH*Bir 
signerade

Oanads ock
Hvita Htjämliniena styrelse 

bar tillbännagifvit att «le nya ne »der­
na atiantångaro* l^aurentie orh Me- 
ganlie skola komma att taga* fråo 
lilitas England ('snada. såvida 
ieke tillerkänna* någ»»n del i pv*tfi»- 
ringssubsidieroa. Ottawa regeringen 
kommer att taga detta ultimatum un­
der «$me«le|liart of verv ägande.

\ igenom fått bufvudet under vattnet. norr omgoda då kassören fiek 
summa af f 101.75 sedan föregående 
mote, sknfves till Sv. t'ana«la-Tid-

i»ttaga en
Ra lefnadatrett. Arthur Audi hop 

pade härom dagen ned från en bro 
i Toronto och afletl mom kort. För 
siikerhet* skull hade han äfven ta­
git gift just innan han företog «Um1s- 
Sfirånget.

Hy graf drift i Kenoradistriktet.
Eit konsortium har i dagarna up|>- 
gjort <»pt ionaftal med egarne till den 
för sju år sedan nedlagda Mikado- 
gnifvan. I^en var på sin tid rayeket 
gifvande oeh nyupptäckta fyndigheter 

inom grufområdet tros nu åter sko­
la göra driften lönande.

Kyrkan och krogen. I>$* romersk- 
katolska presterna i Essex County 
ha börjat en kampanj i syfte att få 
bort hotell oeh barer från kyrkornas 
närhet. Störande uppträden alldeles 
utanför kyrkdörrama lära flera gån­
ger ha intraffat därför att hotell o#h 
kyrkor nu så ofta stå vägg vid vägg. 
Frestema yrka äfven att hotellegar- 
nes lagofvertriidelse skola skarpare 
beifras o<*h att liceuseafgiften böjes 
till $500.

Vattenbrist. Montreal hotades i lör­
dags med vattenbrist, llelt plötsligt 
kom man underfund m*d att vatten­
ledningarna i alla öfverxåningar si­
nat ut. Vattenledningsfolket försök­
te hela dagen finna ut hvar felet låg 
men utan resultat. Då vatten fanns i 
alla bottenvåningar var det ju till­
räckligt att släcka törsten med, men 
om en eldsx-åda inträffat, skulle sta­
den ha varit riuidningslöst förlorad. 
Till slut upptäckte man doek läekan, 
som skyndsamt tätades.

Strejk i Regina. Murare oeh stenhug­
gare som äro anställda vid den nya 
regeringsbyggnaden i Regina, nedlade 
arbetet i lördags, enär arhetsledame 
använde sam “plast rare” några 
“ uuskilled laborers”.

H- ningen.

MANITOBA
Den försvunne fiskaren återfunnen

död. F.n fiskare Hanny Olson vid 
Cormorant I-ike försvann nmler den 
senaste stormen. Man har nu funnit 
hans hk

ALBERTA Svartsjuka och mordförsök. Från 
Kinderiey meddelas alt Thos. Fle­
ming arresterats för mordförsök å 
sin hustru. Han misshandlade henne 
först eeh försök te "sedan skära halsen 
af henne med en rakknif. Orsaken till 
dådet var svartsjuka.

magnat lon
Han Mår själf brännmärkt. W.

Bunt, en framstående rancher i Pin- 
cher Vreek har anklagats l«»r att ha 
satt »itt brandmark* |*å en annans 
kalf Han vlatas nå fri f«»t mot en 
borgen af ä"».0<W.

Is industnen i Brandon blomstrar.
The Aretic lee Co. ensamt kommer 
att atsMiida ej mindre än 150 vagns­
laster is till en enda plats. Moose

Nicaragua. Från Mairagoa fönnälés 
att den nye presidenten Jojm* Madriz 
gripit med järnbånd in i landets af- 
färstorvaltninj/ Mr Zelaya efterlein- 
nade en tom tdutskassa, så utt landet 
är försatt ilen bankrupt ställning. 
President Madriz har låtit arrestera

Em förlikningenämnd i enlighet mv«l 
Industnal Disputcn Inveetignlion A» t 
har af arbetsministern tillsatts för 
bilaggandet af tvisten mellan Allierta 

Ednmntou och des*

Eldsvådor. Robert Ilousay, en far- 
rnare boende två mil vester om York- 
ton har genom eldsvåda förlorat sina 
sädesmagasin oeh sjuttio kreatur.

— R. A. Liilver s elevator i Osage 
Sask., har nedbrunnit, 12,000 bushels 
säd och en vagnslast mjöl förstördes.

En ångerfull mördare. John Mesci, 
som mördade familjen Tbobnm i 
Quill l^ake i höstas, afvaktar i fän­
gelset i Prinee Albert sin af rätt ning, 
som skall äga rum den 10 mars. Mör­
daren inser nu vidden af sin ogär­
ning och tillbringar sin mesta tid 
med att läsa bibeln.

Eldsvåda. The Northern Elevator 
Co:* magasin i Emerson, Man., här­
jades igår af eldsvåda, hvarxid fem 
vagnslaster hxete förstördes. När en flicka säger ne-e-e-ej, menar 

hon ja.
Coal Mnnja^ 
arbetare V

Eldsvåda i stadshuset utbröt i mån­
dags afton i Portage la Prairie. Ska­
dan uppskattas till $5*000. Alla vär­
defulla handlingar oeh dokument lyc­
kades man rädda.

Zelayas svågen J. Passos oeh E. Mar- 
tinez, som vaA Zelayas siste finans­
minister. Francisco Baiea, som är 
statsminister, är i begrepp att åter­
kalla de ok t ro jer som Zelaya gifvit 
till monopolister. De pänningar, som 
bän-id inflöto, slog Zelaya under sig 
oeh gjorde sig till en rik man. Det var 

dfl I Passos som bildade dessa monopol, 
“I det heliga landet”, blir känslan af] och han fiek daraf »in beakärda del 
det storslagna ännu starkare

En af olyckan förföljd familj.
Arncll i Innistall mast* härom dagen 
föras till lasarettet till följd af inre 
skador som han erhöll för två år se­
dan, då han blef sparkad af en häst. 
På lasarettet måste ^au genast un­
dergå operation, som dock ieke lyc­
kades, utan han afled *amma dag. 
Helt nyligen hlefx-o två af Amelie 
barn innebrända vid en eldsvåda i 
ett boardinghouse.

sonftallar, och driften, 
oeh aldrig förut har väl en af värl­
dens mångtusende reigiöxa strömnin­
gar funnit en tolkare, Som känt så 
sympatiskt oeh Vrättat så hänförande 
vackert.

Då man hinner till bokens andra

soro manar.

En bedräglig frälsningssoldat. R.
Tavlor, en välkänd frälsningssoldat 
i Brandon, har häktats för att han 
insamlat pangar som han bedrägligt 
uppgifvit skola tillfalla Grace Hospi­
tal . Winnipeg. Annnl Ramierez har äfven blifvit 

tydligare än förut står man under in-, terad. Tre generaler, som år 189H blef 
trycket af författarinnans rena, dju­
pa känsla, af hennes varma hjärta 
oeh hennes förmåga att vid företa 
ögonkastet se rätt igenom männiwkor 
ända in i deras själar.

Rörande enkel är beskrifningen om 
främlingarnas dagliga lif, oeh likt 
flammande blixtar lysa dessemellan 
fram de många olika skildringarna 
från de heligs platserna. Säkert är 
att författarinnan mera än en gång 
under sina vandringar därnere känt 
hvad bön uttrycker i bokens slutord 
— “Nu ser Stark Ingmar hela him­
melen Öppen”.

Mot Local Option. Ofver ett hund­
ra ombud för the lieense Vieluallere i 
Saskatchewan voro i onsdags samlade 
till årsmöte i Regina. Bland antagna 
resolutioner märkas egendomligt nog 
en, hvari mötet uttalade sig mot Lo- 
eal Option.

Associationens president är 
landsman William Petterson i Regina.

vo utvisade, ha blifvit hemkallade 
af president Madriz. F. d. president 
Zelaya tog sin tillflykt till en mexi­
kansk kanon båt, h varmed han läm­
nade landet. Det säges att han blifvit 
mottagen af president Diaz, men äm­
nar slå sig ned i Belgien, som är hans 
hustrus hemland

Indianer och brännvin. Napoleon 
oeh Zepk Eioux ha anklagats för vål­
lande till indianen Vhas. Halls död i 
Portage la Prairie. Denne dog af al­
koholförgiftning, oeh de anklagade 
hade skaffat honom spriten.

Den ensammes död. I fredags koro 
en person på besök till Alexander 
Wood» shaek i Tofield for att hälsa 
på denne, som bodde ensam på sitt 
horoestead 
Weod ligga död i sin säng.

Denne hade senare t iden varit sjuk, 
oeh han hade nu a flutit utan att 
under uns sista timmar få åtnjuta 
trösten af en vän eller anhörig.

Vid int rådet fann tian

fötterna ville 
unge WiUie Holderift i Smiti 
härom kvällen skaffa sig. Då han kröp 
till kojs stoppade han ned en på- 
skrufvad elektrisk lampa vid fotän­
dan af bädden. Gossen somnade godt 
roen vaknade om en stund med att det 
kändes alldeles för varmt oeh ej alls 
skönt om fotterna. Han fiek brådt 
upp oeh kom genast underfund med 
att hettan från lampan antändt mad­
rassen oeh tacket.

Han gör nog aldrig om sitt fot- 
vännareexperiment mera.

Också ett giftermål Den 13 d :s vig­
des i Barn* Miehael Fuascr oeh miss 
Hanna Robert son 
vänner ha nu anmält för rät t smyndig­
heterna att de ha goda skäl att an 
taga att denne blifvit tvingad att 
gifta sig med 
papp* som var intresse tyd af Fra­
ser* egendom, värd $80.086. Fraser 
lar ej vafa fulh klok och grannarna 
tro ej ails att han brytt sig om att 
gifta sig om han ej blifvit <4 vingad el­
ler lurad till ett så riskabelt job.

Varmt ock skönt
En artasisk brann på Gny Seotts 

farm i Dundee. Man., tjugo mil öster 
om Winnipeg, börjar förorsaka oro 
i grannskapet. Sedan ett helt år till­
baka har det visat sig omöjligt att 
hämma vattenflödet.

En lifsfartig hockeyspelare Arre*- 
tcringBorder har utfärdats 
Crawford, en hockeyspelare i Prinee 
Albert, for det han bär om dagen un­
der en hockey t äflan i Saakatoon gick 
eu medspelare allt for våldsamt in 
på lifvet. Offret, Regrnald Brehant 
var ännu dagen efter den hårdhändta 
behandlingen medvetslös, oeh ibland 
fick han så våldsamma yreelan fall 
att tre mgn måste hålla honom.

Tyskland. Från Hamburg telegra­
feras att den företa judiska in­
ternationella zionistkongreosen i Tysk­
and har där hållits. D. Wolfsohn från 
Cologne hälsade delegaterna välkom­
na. Han framlade den närvarande 
ställningen och utsikterna for fram­
tiden, hvarvid han refererade till det 
faktum, att Palestina nu är under en 
konstitutionell styiplse. Prof. Max 
Nordau från Paris, som anses for att 
varajien mest framstående nu lefvan- 
de zionist, sade, att zionisterna ieke 
skulle tro att det är deras pligt att 
följa ungturkame utan åtskillnad. 
Vngturkame utgöra ett politiskt 
parti af det ottomanska riket, oeh 
det skulle bli oforelåndigt af zioni­
sterna att blanda sig in i Turkiets in­
re politiska affärer. Vidare sade han 
att judarna aldrig skulle acceptera nå­
gra privilegier i Turkiet och de skulle 
tvingas att assimilera sig med turkar­
na oeh bli uteslutna från Palestina. 
Men judarna villö bli goda turkiska 
borgare om de tillåta* att slå sig 
ned i sina förfäders land oeh bilda en 
judisk nation i likhet med andra sta­
ter i det ottomanska riket, mån de 
fordra ieke ätt bli en independent 
stat. Prof. Nordan valdes till presi­
dent af kongressen

BRIT18H COLUMBIA.
Till borgmästare i Vancouver har 

valls L. D. Taylor. redaktör af tid­
ningen World. Brandon College lär komma ais 

för förlägga* under MeMastpr univer- 
sily i Toronto. Styrelsen for Bran­
don College är ieke nöjd med Mani- 
toha umversity. under hvilket läro­
verket hittills sorterat.

Selma I^ageriöf gifxit 
oss sitt lifs bästa verk i oeh med “Je­
rusalem*’, så har bonqgjort mer än 
nog, men det är att hoppas, det hen­
nes penna kommer att fnunbringa 
mycket, mycket af samma, åler 
hända al innu större värde, ty hon 
står ju just nu i den åldern, då snillet 
nåti sin fulla kraft oeh utveckling, 
oeh vi kunna därför vänta att snart 
åter ^ få läsa oeh beundra ett nytt 
storverk.

Är det så att
LåSt förtjänade pengar. Harold W. 

Holme har arresterats i Vancouver 
för att han haft till specialitet att 
beskatta kinesiska 
Upprepad* gånger har han nattetid 
in trångt i kinesisk* spel hus oeh med 
en revolver t illt ringat sig spelames 
kontanter

Affären har gått gam*a läugv. enär 
de stackare kineserna

haxanlspelare
Hur en canadensisk stad växer upp.

För endast två år sedan grundlädes 
staden Watroos %id G. T. P. i Saskat­
chewan, oeh har sedan dess hastigt 
växt och blomstfrat. Under det gångna 
året har ytterligare uppförts ett tu­
risthotell, ett skolhus, brandstation, 
två hankbyggnader, ett badbus samt 
dessutom en massa gen t ila privathus. 
Little Manitou Lake i stadens 
bet har visat sig innehålla ett verk­
samt hälsobringande vatten oeh Wat- 
rous har därför äfven utsikt att bti 
en företa k 
stort

må-
Ea treftig ock vil beeäkt sondags 

skolfest afbölls i skolhuset vid Nor­
ris Lake tisdags kvällen den 28dc de­
cember oeh måste det erkänna» att 
barnen, såväl de stora som de mind­
re gjorde det ntmårkt bra.

Efter att prograi 
gånget utdefåde* präktiga julklappar 

voro skänkta; af följande Win- 
nipegfirmor: The T. Eaton Co.; Ro-

Brudgummcns

naturligtvis 
dragit sig för att anmäls saken for 

— de riskera ju då själfva 
att råka i klister för de olagliga

Ha lina af henne»
M

t var genom-
hpeiaffärema. nar-

Tantan: “Hvad tog mamm» på sig 
för en klådning, när bon giek på ba­
len. Oaearf ”

Oaear: “En lång, brit, kort kläd-

foreningen Sveas
i föreningens Wkal i Sullivan»

Hirnwm Co.; Watt * Gordea oehBlock den 7 ds, då ett stort antal 
vore närvarande Seott k Co. Äfven konfekt, nötter

Den företa rättegångsförhandlingvn i 
Bergland hölls i förra veckan. S. T.

Tanten: “En lån*, hrit, kortf — 
Den kunde då vål inte vara både lång 
oeh kort häller!”

Oscar: “Jo, tant, där nere rar
dm lång.

oeh äpplen utdelades til! både har­vat, oeå utföll detta sålunda: Ord- Två nya elevalorer ha äfven opp- 
i början af året

eeh Johan Halmonsoa för misshandel, betingade $3 a 40$ ha redan sålts till
Dessa

oeh de äldre.
En kollekt på $735 upptogs, skrif-

förande, B. Uunn, riee ordf. Hj. Stoekson hade instimdt L. Treflin förts. T
Gustafson; ptot. eekr^ W, Lwtwm:

oeh skattmästare, ve» tttt Sv $3.00 hö- $1300 a 2300.fix sekr., O. N upptill varnften kort. "
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•k4 mycken alar fenkl i aU* tom majoritet kan ieke skriftas pä nåaot
annat, a^ dra kungliga sreaaka

alt aja krratt- gea analog nämligen i fjol i ■Lät eaaSvenska Canada- 
Tldningen

af 1SJW0att
■odä . deamaka afnndajukana koelo. Cadar-

af Hr- Utlandet, af kriikeo summa eo ieka ton var att fä laodtbrukadepart
ringa deL eller 5.400 kronor skola ao- tet mtreeaetadt i hana plan om att i 

Ila* kaa orkaä taga med i räkmr. rändaa tiU understöd ät <iar.sk-amen- Palestina upprätta en ezperimeotal- lPr- hade inte genomgått 
gen, att val af de béeta oek tär hvar- Uroverk oek Uit eri ra ung- 'station, hvarifiia utaéde af den nya högskolan. °™ di år det ju tydligt.

7 hveteaorteu såulle kunna -s~t«» till att han inte häller kunde göra några
skilda trakter i råriden. h rares t kli- uppfinningar — där göras nämligen 
matiaka förhållanden hittills hafra rott ft _ oeh det enda underliga är. 
gjort hreteodhng omöjlig.

Ryssland, Sydafrika, , gren hade kantänka inga pappersmari- 
tekniakaMia

Karno "i London Co iCl«Slee S«st> e»ln af

oahada wkkklt FKnmse
00, LTD

A algkt ta aa Bngtlah Muair
Hallna kaa mängdahbla produktionen Sår 

hgger, att dee del »f 
ännu ej lagta ander

i *
Ast, ifren C LA RA MAE HAMMBR 

IOLBBH SISTERS 
CARROLL A OOÖKE 

JAOK HAWKINS 
THOMAS k PAYNE

yordyua
plogen, är mreket större än den odla- 

**•*• de delen, kunna ri mad lugn draga 
den alat satsen, art Croekea aett för

Mä ■“*« p* **”• I * *“ QRmrDVALK* röR LANDETS Vhamberiam‘s Hostmedicin ir en
Ä mycket värdefull «d*a for halt- --------------------

verkUgt tal om spminmåtabrist Vi b varandra, del, af k dim. oeh de ^ lr naJMr, #rUndt faktam. <*b tua^on^mor. Lindrar och botar
kunna rara säkra pä, att hvarken den stora samtidigt harmed söka med alla ltt jwdbnikft ir gnmdvalen rör lan. pa kort tid antäppa oeh koogestion i
na lefrande eller de närmast följande till bods kläende medel draga si män dets TaLllnd, >tt landets jordbro- lungspetaaroa. Sälja» öfver all t
generationerna beböfra befara att ga aom möjligt af de förra mom sin karv utgört {..[kets kärna
sräha ihjål intresseafär oeh under sitt mflrtand* Fannanu, ha i det beU en tryggu.

Iletta har riaat sig i ett arbete af för att deato lättare kunna hålla hvar- n ekonomisk ställning än andra: de ^-r ^1//^//! esly
w. C. TiHanr, aom är en första ran- andra stingen, först oeh främst under t roffas iek. så hård t af industriella i/M WVill/tfyL
gens auktoritet pä detta omride i | den hejdlös. konkurrensen på världs kn„r f,Uet är med arbetsro. ^ ™t<T”
Förenta Staterna. Förf. nekar ieke till marknader, oek vidare under even-, handtrerkaro. fabrikanter oeh köp- 31 j krtUlar med början torsdagen® 
att mänga bagare i Ftreutn Staterna tuell* krig, drömma politiska ideali finnen i städerna. Farmamf ega S den 20:de jaaeari.
oeh England hafra sluUt npp med ster om ingen ting mindre an en sam- g|ö„fa delca rf [andet, oeh då de ut- ys MATINÉ LÖRDAG,
sina affärer, di de af brist på spann- manslutning af all. nuvarande po- gon orileten vid valen, ha 
mål ieke kunnat haka brod Han år litiska.euheter till något som de be- mak(eQ , 5lm,l9en om de vUj, bruka
heller ieke blind för det faktum, ptt i nämna “Världens förenade »later ‘ den Ik. doma lugnt suudt oeh lå-------
London oeh andra engelska oeh ame- Det är naturligtvis i främsta rummet, ,a gig jcke ro lätt påverkas af förbi- ^ 
rikanska städer hafvs brödprisen sti- i anhängarne sf freds- oeh skiljedoms- giende stämningar, Farmaron 
git tämligen starkt, ja, att detta år idön som drömma om en dylik, säker- trvgg på »in torfva, men lian önskar an»
förhållandet j de OeaU länder. Men1 ligen pä några århundraden ännu ont- hg rtttvU oeh god stvrelse i lan-
han anser, att deaaa förhållanden haf-; förbär sammanslutning
ra sin grund i spekulation från de Då ämnet onekligen är intressant, j In-n ungdom, som vuxit npp på" en ^ 
stora spann må Ishandlarnas sida, oeh meddela vi här en redogörelse föV, hu- farm. vet väl i allmänhet ieke, huru
att det i sjilfva verket ieke är något, ro en framstående svensk frolskämpe. lyckligt ställd den är. Vngdomen u> sf Margaret Mayo yg
spannmålsbrist. Iletta är blott knep d r V A. Nilsson från Örebro, tanker Ixirjar lifvet i skolorna oeh får där Med ett sällskap framstående^ 
från handelsböreen, aom ststsstvrol- sig saken kunna och böra ordnas. - grunden för sin utbildning vid sidan -åo
serna kunna och böra strida emot. Ilan utgår från den företeelsen, att, af deDf som blifvit lagd i hemmet. ^ _

Schweiz utgör ett förbund af »må En aDg man på lefver ett ye FEM STORA OISKUSHUM- BB
kantoner eller stater, hvilka i vaseut-, ,nndt Kh nalurllgt )if. såsom förhål- ™ -------
liga afseenden styra »ig sjilfva, me- landena ; vira dagar geslalta sig. kan ®

HVAD OÖR SVERIOE FÖR 8HA dan de gemensamma angelägenhelema han skaffa sig de flesta af stadslifvets Bfl
ombestyras af törtrandel, äfven- fördelar, utan att utsätta sig för dess ^
som att ItalieiPoch Tyskland, som frestelser oeh faror!

!. Skandinaviska talas. Smält- |
■ \ fri utdragniur och “Crown o. • •
!. Bridge" atbeh^ J |

■ -ÄJojHälft St. Hör. Iaigan . • 
4-I-I-I11 11-111111 Hl HIM*

ett han öfverhufvndiaget kunnat ut- 
ritta någonting alls! *“VÅMLDEKS FÖRENADE 

STATER- *
FesarrMEBanosermi»: 

Be* år (| tin»i«i> ...........
tum t> 4 •
Tre

ir ti* rtwu lui
tatHeM ir UD Brerle» 

EsW år 1-N4#

iiUm eårii 
Teet «Urr Ex

ki ▲
sJunuaLparoBENiNOENpre* 1Ueej Or4er eller Teet el XeU t>ee*

NORDEN«| MN*i refaetrerer. Ure ge

adJr» ‘
h«srje uud kl. * •- *■ 
SV EN »KA CAFEET. l.o- 

ock Et le* St.

OO, LTD

edreae 4*4 
k44# 4* g»eU eek MinAdeafgxft ^0 ceoU 

y. LMB4TAU.
Fi*.*ekr.
S61 Meetoo Are

rwt eeekedee ett
8vaa Kelsen,

OMf l ej ek. k»ce. 
. . 506 Ellen St

S■I»

^ Frederio Tbompeons ’ Original (fi 
^ Nya New York produktion y i

<lv TTT

SkanJ. Advokat

Thos. H. Johnson,
Df|| I V AE S ZXOOD TBMFLAK LOGEN ao 

kli ULL ¥ Ul ^ V4io “Framtideaa Hopp" möter
y hrarje torsdag kl. 8.30 c. m.

ä&Tlir AinAIIAP I O. G. T. Hall, hörnet al Logan

THE CIRCUS™A,e whEnaSt

BedekUr

sitter
å

C AN AD AS FLOTTA
Barristcr, Solkitor, Etc.

Kont r, Kwin 33, Canad* 1.1F» 
N Bi ilding, hörnet af Main ock 

1‘ottnge A ve.

det. *Flott lagsfo re laget framlades i ons­
dags mfor Dominion parlamentet. Däri 
föreslår regennge att Canada stt 
börja med låter bygg* fem kryssare 
oeh sei torped båt förstöra re till en be­
räknad kostnad af $11,000,000. Un­
derhållskostnaden beräknas till $3,- 
000,000 pr år. Rekryteringen blir fri­
villig, så att ingen eanadeneisk med­
borgare kan tvingas till tjänst å flat-

■ C hes Holmberg, L. D
K 403 Logun A ve

■ ooooo
skådespelare. 0

K l- o
S. C. PETERSON o

Å Sranak läkare och kirurg.
9 Kontor:
9 Hörnet af Main och Markct St s
Y Telefon:—7922.
X B o» t ad /
X Sti Dagmar Sl
X Telefon:—6362.
0 Timmar:
9 1 till 4 och 9 till 8 e. m.

OOOOOOOOOOOÖOOOOOO

DR.<4
rJ. THOMSON & CO?'MER.

Kvällar: — I1.60UU 26c.; 
Matiné: — $1.00 tUl 25c IBEORAFNINOSBYRA 

SOI MAIN ST.
I MIDT kmot city hall. 

TELEFON i.

iSlan. UTVANDRANDE BÖNER? IiFlottan skall lyda under Cauadas 
marindeparletuent, men vid eventuell 
krigsfara kan the guvernör in eouneil 
inkalla hela flottstyrkan till aktiv 
tjänst. Om detta sker vid en tidpunkt 
då parlamentet u*ke är aamla<lt, skall 
kallelse till extra |»arlain«*ntHsession 
genast utfsrda*

Oppositionen foretrudd«*s af

Borden, Mr Munk m. fl. 
framhöll att den tyska faran vore of- 
verhangande oeh att <let om 3 » 5 år 
kunde galla det bntiska rikets !*•- 

** Vi

3 kvällar med början måndagen ^ 

den 24:de januari
MATINÉ Onsdag 

Skådespelet fcir dagen

IEmigrolioui: från Sverige hade på-; ’l11 ,ld bvartdcra al en Jorden har aldrig lönat sin man ^
gålt i mer »„ vå årtionden - från; hoP 9må,ta'er- "g„Ul11 bättre än nu t detta land. Detta ar ®
1846 till 1661) — innan man därbem-, p]l*beter Den ‘‘gger lidl.ga leke något ofvergående. ty efter allt ®
ma »vnea ha fått en aning ens om be-1 forb“‘! ‘,U *" ,ny «*mm*nri»tnlhg, att döma. komma de goda priserna på ^
tvdeLen af den nationalekonomi,k. °"1,fa"‘ K,'ro',a9 fll"ri t,H fmu,produkter ,t. fortfara. g™ »k
blodaftappning, »..m utvandringen , .ch med varlden, cvd.serode staier. Rekl^ligt nog, är detta trygga snn “ [ he Mail
»Jälfv. verket innebar. Medan “ame- En ylkt,g förutsättning harfor lig- da ,,f ioUe godt nog för en stor del af ^ *

rik.neroa” under tiden fått ögonen ! *" 1 r-rtamenlamka s>-stemet. ungdomen på landet. De ha fått “edn- B C .1 UAn,
öppna för, att de invandrande aren- »<*“, *{'" han'‘ hl,fv“ ga!‘ ration" oeh blifvit för fina för far- gOl UIC OOUT
»kan.e dugde l,k. val t,11 officerare land* * * mwlen‘a a,a'fr,ia' af" men. De skola till staderna oaktadt yg Direktion af Wm. A. liradv och^S f
och ämbetsmän, ingenjörer oeh .Käre- varldsromm.n.lu ningen måste de vet. mycket val. att arbete, dar g ^ Jos. A 0wMm,r. ' S j - .
l^lan* jMjrn till ‘• vedbärare ocb val-1 Sln sjalfstvrelse. Och dennes h&nlt och osiikert, medan lönen är ^ | DV6HSK LBKRre »

tendrag.ro", utgjorde emigrenteroa; orgat. blir en förmml.ng, sjm>- oftast ganska ringa. Besynnerligt är,! B ~ B I Dr C E- lohllSOn 1
allt fortfarande for de mer e. n.md-i mansa" al vaMa ombud for ,le olika alt vi,a lmga män oeh kvinnor icke [Ucj 3 kvällar med början tondagen^ I *-'*• ^ JVimauii ,
re närsynta underordnade tjänstemän- l,arla"1<'nlen Ett tydligt förebud åter kunna se, alt som de industriella för- yg den 27:de Januari.

Ven i Statistiska eentralbvrån ett n-v 1,11 'ärldssammanslutningen halva v. hållandena äro i vår lid oeh komma SJ MATINÉ LÖRDAG,
ro torrt oeh tråkigt »tat,»tiskt maten- 1 de nu regelbundna Haag-konferen bli, är det för de flesta hopplöst aS Henry W. Sang» gifnr
»b på hvars nödtvungn. bearbetmng ~rrn. äfvensom . den stående skilje- att nå fram till en »jiUktåndig rnh S_, UmnV"
man dock I bast. fall möjligen kunde -lomstolen i Haag • trygg ställning i städerna. Hvnrje gj I hg IVlr.KK Y B
rid. u|* i näst. lönegrad; för det , »armeil, oeh allenast ,» denna vag. ung man oeh kvinna borde noga ut- ™ å *»**-«*»* * “
kyrkobokfönngukvldiga prästerska- ka" Bsn ,Bnka a,g,att ,a »frustnings- venäga detta, innan de lämna farmen 31 
js*t däremot utgjorde utvandringen en : grund lg« lo*'- den «“r; ryggen.
vent.bel förargelse oeh för rikse.,, borda T‘n"t' frigörelse af krafter och Pt »amma tid, som det aldrig har $
öfrig. imbetsmän en nannskvldig g»- ^*1 for d.t kulturell .rbetet. som varit svårare än nu att arbeta rig $ ® B B B BB B BBNB
lcnnkap 'luraf blt*i\e en loljd. la eti gång, om fram till själfständig grxl ställning

Men efter mer an trå årtionde,u. än g™dv,s' den åtgirde,‘ kga »tiden,, har jordbruket åldrig bjudit
förtopp började man inlaga» af oada ™m- D?r,mo1 ar hvarje !al om P?rtl: “na man »-™ oeh större fördelar ät,
aningar. Ilved kimune väl denna allt *!la afru"lu‘ng*1 orm,bgl- H'ad|* 'åra Uagy. Maskiner uträtta mer
jämt ökade mv andring 1,11 .isi att be- b>^ val al"“‘,a,n* ! h^rig..-eller, oeh mer der lunga arbetet, medan g,v-
tyda for fo.terUn.let själft I Men nt£* an?at ll,rt >»'"d f De» ,kulle dan finner köpare t,11 förmånliga pa-

tydligen fnimja ett kng i stallet for »er, så snart den är färdig att brin- 
att stäfja det, d& vämlösheten upp- gaa i marknaden, 
tände roflvstnaden.

X’ai Idssammanslut ningen måste, då 
tiden är mogen, komma helt oeh hål­
let pi^/den fna öfverenskoinmelsens 
väg. Och i allt som rör de särskihla 
folkens inre angelägenheter btira de 
vara fria. Under dennas hägn skulle 
det också vara möjligt, att nya stats­
bildningar efter nationella gränser 
kunde uppstå Ty maktbalansen 
mellan staterna, Ii vilken nu så hårdt 
trycker de små folkslagen oeh fjättrar 
den nationella handlingsfriheten, 
skulle då upphöra att vara en faktor.

■
IB i «B Is.

B

m
B Kvinnligt biträde alltid tiU hands. 

Ambulans dag och natt.
mr

iN-n forre B

#tl
J B. McNAMEIL^

I
hafva ingen Dread- 

nougfat färdig, vi ha ej flottan färdig, 
nm vi ha materiella resurser, och jag 
vädjar till eder patriotism huruvida 
det icke vore klokast att utan det min-

IKontor: 678 Main St. (In­

fång i Dominion Bankena 
norra filial trappuppgången 1 
tiU reonter.) Näat intill ! 
Gordoe-Mitcbella apotek. Te- | 
Moa 3318. Timmar 1—4 *. å 
m. eller efter öfverenskoramel- • 
•e. — Bostad: 180 Oathedral | 

Ar.., Telefon 6819.

B IB
sia dröjsmål lamna ett kontant bi­
drag till amiralitetet att använda* till 
flottförsvaret under de villkor vi f«>-
reskrifva ’

Mr Monk bet villade att Uanada vo­
re i stånd att bygga en flotta som 
blefve af något värde. Och hvad kost­
naden beträffade, blefve denna en be­
skattning utan motsvarande represen­
tationsrätt. Ty det rauadensiska fol­
ket har ju intet iufytande på lednin­
gen af Englands utrikespolitik, på 
hvilken det beror om riket oeh koloni­
erna blir inveekladt i krig eller ej.

De båda oppositionsmännens anfö­
randen visade alltså att den schism 
som uppstått i det konservativa par­
tiet rörande flottfrågan, fortfarande 
ieka ir bilagd.

BEORAFNINOSBYRA.
Kontor-telefon: 7100. 
tioHtads-telefon: 7101-BWIDOW $B

B
I

Björnson & Brandson
LÄKARE.

K oa tor: 650 WILLIAM AV*. 
Telefon 89.

Mottageiagetld: 1.30—3, 7—8 e.m. 
BoeUd: 6ao McDenoett Av». 

Tåtafoa 4300.

*därvid .tann.de del. Tjänstemännen 
däropjie 1 Stati.iisk.-x cem-ralbyråu 
akaffmle sig foitfarnnd- koui|K-ten. 
oeh meriter me-1 tiMhjult* af n!!a dt 
arbetare, to-paic och smålstiidcr, som, 
efter att hafva funnit lovtetluidet

ENDAST EN VECKA 4 *

ISHERIDAN %
En donation ock en medaljhistoria

af ovanligt slag sysävlsätter stoekhol- V
ma mes sinnen. Förhistorien iir helt ImtlllBlvHB

SKÄMT OCH ALLVAR.

för trångt, drogo ut fmr» gamla Sxe-, 
rige för att grunda nya riken i dtn! 
amerikanska västern; vöiiligs prä-1 
ster»ka|iet sk ref fortfarande ut 
betyg så svetten lackade under kal«»t- 
tema; ämbetsmännen knäppte sig 
öfver magarna och ropade fortfaran­
de: “hvilken galenskap**! Och rik- 

öfriga välmående inbyggare

MARTYN 
F. SMITH

1SKALL MAMHISKOSLAKTET 
■VALTA IHJALt

m. ttst
I !enkelt den, att Allmänna telefonbola- —

get för att fira sitt 25-årsjubileum DETECTIVE
stiftat en medalj oeh en stipendiefond. Bittre in “Skorlock Holnn". 
som öfverlämnades till direktör <*e- y PRISER:—Kvällar, kL 8.30, 
dergren för att på af honoin näimare A 16c. till 60c. Mntiné, kL 2.30, 
angifna villkor föräras tekniska hög- toredng och lördag, 10c. till 25c.

! skolan och skulle hvart femte J PIIONE MAIN 3010. 
år utdelas i guld åt någon framståen- 
de elektrvteknisk författare, företrä- V 
desvis svensk men äfven utländsk. «£►

I Nu uppetod för tekniska högskolans 
la ra re råd lrågan, om det vore högsko-
lan värdigt att taga befattning med ♦ ♦ ♦ ♦ ♦ » v vwvrv ♦ 
donationen oeh metlaljen, oeh huvud­
synpunkten blef härvid, huruvida Ce- 

Som bekräftelse på ett rykte från | dergren, som under mellantiden afli- 
Köpenhamn om att man där hade dit, varit den framstående elek t rot ek- y 
mottagit underrättelse om att dr niker, att en medalj med hans bild \
Frederiek A. Cook, den vanärmle po- kunde anses utgöra en hedrande be- 
larresanden. var andligen mslbruten. teckning åt framstående elektrotekni- 
och att det tjänade som en förklaring r*- Fackmännen, d. v. s. professorerna 
på hvarför de dokument, M»m lian ‘ elektroteknik, tickade icke att till- 
förelade Köpenhamns universitet, vo- erkänna Vedeigren denna rangställ- 

r, aom utan vidare fingo i i ro så ofullständiga och olika hans Men icke desto mindre blef lä-
•tora hopar utvandra, oeh den sände muntliga uppgifter till danskarna rarerådets slutliga yttrande afbojan- 
ej ens en präst med att trösta dem un- strax efter återkomsten, kommer nu <le-
der de första nybyggareårens veder- följande uttalande från ram Josephine Signalen härtill har gifvtfk af 
mödor. Om de nrsprungliga ut vand- Dudley, syster till mrs Cook: 
rama brydde man sig knappast att >

För tio år sedan hotade en engelsk 
nationalekonom världen med följande 
spådom: Den ständiga ökningen 
befolkningen och det ouppbörlfea 
landet af all jord, som är ägnad att 
frambringa spannmål, ger os* anled­
ning att frukta för att världens 
spannmålsproduktion om några år ic­
ke längre skall räcka till.

Denna spådom från en framstående 
fackman var så mycket mer oroväc­
kande, som den stödde sig på de sena­
re årens statistik. Crvokee visade, att 
under de senaste åren icke 
kunnat produceras tillräckligt spann­
mål för åtgången, utan att bristen 
uppgick till öfver 320 milj. hektoliter. 
Att icke spannmålsbrist oeh dyr tid 
inträdde, berodde på den omständig­
heten, att året förut gifvit öfverskott 
oeh att de stora spannmålsmagasinen 
kade liggande stora förråd från före-

Men år det då verkligen fara t Ja. 
naturligt ris skulle faran vara öfver- 
kångande, ifau produktionen icke kun­
de ekaa. I det fallet skulle ödesdigra 
kriaar inträda. Nu kan det ju inte ne­
kas, alt jordens befolkning ständigt 
ökaa; men lyckligtvis kunna ri sam­
tidigt räkna på en starki ökad spann­
målsproduktion.

Hvarifrån akall den komma, kan

Hughes
n af BE0RAFNIN08BYBA.

J44 Ferfese A*.od- seus
drueko fortfarande sin punsch och å- j 
to sina festmiddagar som om ingen-. 
ting passerat. Och skänkte man nå-: 
gonsin en tanke åt emigranterna, var! 
det den, att de voro för alltid förlora-

TANDLAKARE. 

Fairbaira Block, cor. Maåa å Belkirk. J
COOK ETT AHDLIOT VRAK. HASTA VBOKA: 

••MidnliM In Ohisotowii”.
Specialist i plombering, “Crown" 

oeh “Bridge" »rbete. Alwolut smärt­
fri tandutdragning. Ingen värk eller 
gom.vulln.tl efteråt.

Kontoretelefon 6 9 4 4.

Bo»tad»t»lefon 6 48 2.
öppet aftnar 7—6.

de för foelerlandet. Han lider af aphaai. och kan ej aamla 
sina tankar.

Hus-1 Fi«tiflhet*å§sre.Och så har det fortfarit att vara 
nästan äiola till biirjan af de senaste 
två årtiondena. Visserligen skänkte 
konung Carl XV boksamlingar till 
Angustana College oeh föreningen 
Svea i Chicago, men fråga är om ge­
nom dem den andliga förbindelsen 
mellan Sverige oeh de utvandrade 
svenskarna återknöts i någon nämn­
värd grad. Sverige själft, d. v. s. den 
svenska staten, stod fortfarande oför­
stående geni emot sina sämst lottade 
medli

Lät oss in • *ers Rdrs hyror. VI 
gifvs noggrann tillsyn åt sila detal­
jer. Mångårig vans.Hustrun vårdar honom.

WIKvJIPEG Oldfleld, Klrty S Bardeer
391 Maln Åt. liil

HELA DBHHA VBOKA

L St: ELMO
YwNora’1 Thaatrical »igkt 

tondag-
$1.00 tUl 26c., emdag oeh lör- 

d*g m&tisä. 50c till 26c.

HASTA VBOKA 
THE OAY MUSI0IAH

»f Julian Edward.
106 kvällar i New York.

$1.60 till 26c Flataer fredag.

kollegiemcllem, prof. O. E. Wcslin, 
“Dr Cook”. skrifver mrs Dudlev. *°m verkligen varit en af Cedergrens 

tag» någon som halat notia, förrän dej "är ett fullständigt vrak, andligt så- intimare "ränner" oeh som bevisli-
som fysiskt, oeh li.ler af aphasi. K,n rönt godt af denne. Man kan så- 

sam- ledes ieke tro det allmänt gängse talet
•jalfra oeh deras barn begvnle till väl
hemaaavaiande anhöriga aända den förlust af förmågan att tala
ena millionen dollars efter den andra, manhängande. Han kan ej samla tan- oni personliga motiver. som skulle lig-

Genom enskilda män» åtgöranden karne oro en .ak en längre tid, oeh C” bakom, utan man får väl tro den
maa fråga- Föret oeh främst genom kom dork Svenge nå småningom i hans hustru vårder honom trofast i åsyftade professorn då han offentli- B
att odla »ytt land oeh å andra sidan andlig känning me,l den kraftiga dot- sjukrummet. 1 stället för att
genom förbittrade odlingsmetoder I lemationelitet som under årtiondena Cook står i begrepfi 
Canoda finnea det sålunda väldiga utvecklat »ig här ute. Oeh på en- skilsmesaosak mot

t i< i

l. ls.
! ;» BAEEUTEE, SOUOITOB, > 

* . i HOTABY PUBLIC, .

B * | Pengar ntlånas mot företa ] | 
B < 1 inteckning. , < >

*************************
gen till protokollet förklarat sig vara * 

om att anlägga *1 den meningen, att Cedergren egent- Uj
hvilket ' lipei hvarken kunde läsa eller skrifva |—

sträckor rister om Winnipeg oeh i de skildt initiativ — d:r Gustaf A. An-‘a hänsynslöst ntapridts. försöker hon rH’b in,e häller vsr mäktig några elek- *
norra delarna, som hittills varit o ror- dreens — var det eum den för det kul- nu hjälpa honom till hälsans återrin-: vroteknisk. uppfinningar, utan endast *
da af plogen. Och har är det öfveralll turella sambandet mellan Sverige och nande". med fenomenal smartness foreto.1 till- Ig
jord, som icke blott låter sig odlas, Svensk-Amerika si betydelse fulla Hvar makarne Cook vistats forma- god ogöra sig andras upptäckter oeh u;
utan som äfven är ägnad att fram- 100.000-kr.-fonden för Oscar II:«! ler ieke historien. spekulationer.
bringa de bästa kvaliteter. 1 Alberta professur tillkom. Men allt fortfa- För den utomstående allmänheten *

rande tog svenska staten såsom si- ' 1"1 “ : är denna upptäckt af Cedergrensk o- *
dän foga notis om emigrationen oeh ___ förmåga ytterst öfverraskande. All- Jf{
»nuii mindre om Svensk-Amerika. Det HT H VETESORT mänhet en har gitt oeh inbillat sig att |£
var först skilsmässan från Norge 1906 _ ------— den enastående utveckling telefon vi- *
»om dref densamma att vidtaga några ,kdan h*1 upptäckts i Palestina, sendet fått i Sverige vore en produkt *
åtgärder dela till stäfja ode af emigra- ---------- af Cedeigreoa skapande geni. Oeh, $

finnes ofantliga tioneu, dels till lättande af återinvan- Lämplig för regnfattiga traktar. aom man sett, äfven fackmännen ha {Jj 
•om innu ieke kommit uu- dringen. Men med Svensk-Amerika -------- — delat denna "villfarelse", till dess nu re­

der plogen I detta distrikt har spann- “ Sveriges åtminstone i andligt af se- Enligt hvad det berättas - från en professor vid Tekniska högskolan, 5
målsprodukt tonen noder de senaste ende sista utländska besittning” * Washington väntas en ny bveteaort. som således ieke sjilf kan misstänka» *
fem åren vuiit från 5 till 44 miljoner eom någon uttryckt det, har Sverige *om P**tå* »iola revolutioner» hvete- för oförmåga af upptäckter, brak t i *
bushels. Norr oet,Saskatchewan fin- som sådant innu ej officiellt någon > Vesterns regnfattiga di- .dagen detta förvånande faktum. “Det IC

ett landområde på 2.000 kvadrat- tinning. Oeh doek torde numera jnif •trikL det snaraste bhfva in- vore ej högskolan värdigt” att under tr 
kilometer med samma gynnsamma för- dettt Stjgaak-Amerika vara af ej «å <5rd * Förenta Staterna. Vnderräl- sådana förhållanden taga emot den * 
utaittningar. liten betydelse for Sverres framtid. hvetear» nåd- frikostigt erbjadna gåfvan. Men hög- B

I Argeotineka rrpehlikeu fiuaa» li- Hrad lur Sverige-aam atat att gira 
kaledes ofantliga arealer, där spann­
mål kaa odlas, Vidare hafva vi i A«-

DOLLAREN Pbeac: Mala 4720.Bmannen.
’ 838 Oraia Exehaaga, Wpg. <B

* ............ .......................... .
BPRESENT * ♦»♦■*»♦»♦♦♦4 M 4 90 ♦♦♦♦*♦
B :: För blommor :

[ Buketter oeh krukväxter 
• - samt beställningar till bröl-
;; lop, Begrafningar m. m. häa- 
■. vänd Eder till

rid fiocky Mountain* är klimatet ie­
ke kallare, ån alt man med goda re­
sultat kan aå höstsäd. Både Alberta 
oeh vist liga Alanitvba ha förutsätt­
ningar för att blifva ett företa ran­
gens spannmålsproducent nde land. 
1 Saskatchewan 
sträckor

B:

1
♦

BtUl våra låmre.
B
BKO OEH AB THrar sch ca

JAMES SIIICH
44* NOTRE DAME A VE. 

Pheoe 2034

B ♦

$insänder 1 dollar (i
Bi) fårgammal »Har ar
BFå två

*tiaiTinnar eller 
kvilka Ti *hdo året UU gratis

*får

* Market
Hotel T

landet". Ni Mc fr

Bi
,P*-af den jedi- *

B Mi* «»« C», XeU
ut m MC.ee ar. 
Utmärkt

mande land, frågar 
lika mycket em ej 

har att

WINNIPEGHan hode för tid nat blifva.

kollegiet kunnat drift» saken därhän *

ouppodlade .träeker, så B, åa hrad Don- sasses råm.
*

zHet etc T. CFCONNEUL Egarcdanskar. Danska rikada-

H J SMITH
Kgl. Svenska Vtcekoasnlatet. 

Tel. 832. Bostads UL 2089 
55 MERCMANTS BANK 

WINNIPEG
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Aalrcwi, Alton, Burt»ie*B«WJ
Advokater och SaklOrare.

Jondiikl ombud

Ajh mo bygg)MiS«w, 
h6r al *c I V.reJJ fh 

AlWr

Mk VioiMrl 
a*4 Saviof* Co.

UwCma4

T #4 MS0

Kontor 616 MdNTYRE BLK.
416 MAIN ST.

F. J. Q. McArthur,
B.A..L.L.B.

BARRISTER, SOLICITOR. 
NOTARIE Ac.

WINNIPEG. CAN. 

Tel.: Kontor 6108. Bootad 3626.

A S. BARDAL
BBOttAPNINOS BYRÅ 

Begraiaiagar atiöraa akymd-
t pris.och tiU 

HIKXUBKYBRK, 
Pirata

TsiMoa 304. 
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stoe*■ <Ut 15 d* juuii Ull)

.: ~----- ----------3? Hår» att htife IhjiMegae. Philip
Ek«tedt i Vhieop* FalK Ma*-, 
arbetar hos Stewos Ans * Tool Ve..

Ä*$SÄÄ!SS!S!SiSi£iÉis^S2!SSHS!SS!»

| CAVES FOTOGRAFIATELIER *
-ta^rn af en kamrat i fabriken. Han-

..SM LOO A* AVEXUE COEHEE PARK STREET
'

J*““* (dyckshaadelm Xib V JV-j ,
pck hare» da,*, .n o i < h.W- ^ JL» i

hanlsarr Mlorv i w akcfield. Ncfo 1.. , - . , i w.1 rottt hi arand ra med del motitai. altfvr au kvps en nw *ak. Enar U*i
kottt in från den aoibely -la
han for tillfället suobhnd. nå att liai I .. . „ _ .

, . i ej baitre au att j*ro«t\rke< tränad**ke -.ig. att eln atoroppmngm vari * •
, . , ,, . r r EkMedt. »om stod lutad med rvggt-niM/peri. Utan gick %*. att han föH ned i, ,, . . , mot den Ma kantade, sa att han ftekuti källaren och brvi at sitt högra . r» . , „-id.fr! hdk-»tu urst. F.. loll »anttu* till

Ä
S
Ks POTOORATIER IX RAMA IN G AE TAFLOR PORTRaTT TÖE

•STORIXGAR
- n ene af dem kantade ett st veke 

jaru efter den andre, oeh hände sig
SiÄ snön. blef r
s»
«8Ear&fuUrfriferiAC rår sp«<*a litetK
s

Kom ock H- vira profkort
gvifvet oeh kom ej till sans på en 
lång stund. EL är nu Mom fara.äSHBIS#»*ÄSSSlSiSåRäia fDog efter att hafva ätit 16 bananer.

Några ynglingar i Bladm. Ncl».. n«- 
k«uum«> nyarsdiageo i cu Ulen Iruki Mana Ellen Wilborg. 73 ar gammal 
handel för alt kupa frukt. Handels- j <w-h hemma i Keading. Mtm., for på 
tnanneu erbjöd dem *««m nyår-eåfva julafton till l.ynö för alt hälsa |-a lie- 
au äta aih de förmådde for » mit* kanta, men när hon kom dit, var det 
pr tuan. Anbudet aatogv uuturligliis 
med jubel, ucli en at ynglingarna, hade flyttat, »a-h ingen kunde upply-a 
John t la näsen, ät 1(1 bananer, hvarat ,,m h vart hän. Sära midnattstiden, när 
lian blef sjuk oeh a flod efter nairra utgen spårxagB gick till Keading. pre-

senterade gumman sig i pnlisx akt kon­
toret. oeh talade -un. att hot) val hade

Obehaglig jolresa för den gamla.
)

Land & Agricultural i lenne <>«uo.iligt att finna dem. enär de

of Canada I
WINMIPEG, CANADA timmar uudrr »xåra plågorNANTON BUILDIN6 1

L1Den ' svarta faran". Ett antal h\ i 
te. M*m försökt förhindra negern W.

penningar^ör hotell, men tyckte sig 
ej kunna ttr sent }mi natten u|>jfc-öka 
ett sådant. Poliskapten Kowe inbjöd 
dnrfor gumman att stanna i stationen

1Land till salu S. Mal«»ne i Miimeapoli» Iran att W 
satta sig i det hus på Zeniili avenile 
-s»tn han köpt. höll nxite i onalags öfver natten, oeh på morgonen, innan 
k\ull oeh beslöt att köpa husyt Jörj hon for hem igen. bjöd den hygglige 
f2.7d#U för att på det viset utestänga pol i ».konst a p<*l n henhe pa fruknst. 
negern från grannskapet. Det biet 
genast aait i gång en msamlmg hlanft 
•le närvarande, men fastan mötet var haren dr Ol» »t Nord vall i Omaha. Ncb.. 
mvrkrt talrik) besökt, lirkades ,|„ ! hade bUnd sina patteoler en nnp man. 
Itk.lt all fi tillsamman ltif) dollar. Pu *•>"> insjuknat i ty tusfeber. Vnglin- 
k.ititité tillsattes, oeh fi.k densamma «W hade nyligen kommit trän Sven- 
i npudrag att fortsiilia. sub^kripti.e ?**• xar tatti, oeh medellös, oeh un-

der omständigheterna fanns iugt n an­
nan utväg än att sända honom till

mil frånVernon. B C.i flera trakter af T 
atadsfrranwn.

KONSTBEVATTNING A HVAKJE LAND
VILLKOR C* tttedel kon- Vackert handladt. Den svenske lä- k '/tant. resten på t* ås * 
E*ör of riga kop<

Hvarför tar N| icke denna FonografoPA FRITT PROF?>

1I I n»ra tre »rx tid i.sr j#g gj..rt de n.est liberala foBografaabad soai >.s*oa»ia iflwrtx. Jag
vid

bar glfvit a.A's,.r at maitmiUr 
B bar bi galt rnt-ie « m alp detta.Vlider uret lHtiT enunty hospitalet. Sex andra ungaKöttiga siffror.

beeim-o attiu pei-soiier i Mnmen,,di-; -'eu-k:. min tön,liktade »ig dt »tt 
,ilfn.irit medels förfarande af kai-1 *“ i teekan hiardera oeh si be-

b,1.1 ra ,.-h år 1!KW togo selton sigl Ul« for den sjuke, si länge han nöd- 
afilaga | -a samma siitt, medan i re t trailes iistas |ni hoe|>italel. Han tit- 
liiuy har att Utvisa tjugu t re själf- -krefa ha rom dagen fullt botad, 
mord “pr karboleyrevägen. K oroner 
St-ashore anser,* att det borde göras

till talte sti le b6re en Akts Fdi»«# FenegTel i sinn hem utea att debitera dem ea ceat. S» tjffl
ltvsrfAr! Kanske m ej . unu riktigt tor*, t sr mitt snbud. Her kit. . /

_ _ . . . , _ . — ____ Jag skall skada er deaea Jfkta
Jwl I I | A AT D I T T| e deltea) kemptetl med ett duaaåa Edison Vekt Moutded Keeerde ga ab- 
2*1 1 1 f I 1 ^ ^ J g J 9 solat fritt prof. Jag begär taga pengar i färs koll. Ik-t kr iagea V O. 1).

lever saa, iagea laaae eller åateckaiag l apparaterna. Inga papper af a agot 
slsg nit andemkrifva. Ingenting alt» annat än ratt ock alåtl ett erbjadaade att aaada denaa Fonograf jämt» ett duaaia recerda, 
som ui ejelf väljer. |B fritt prof. »a alt ni kan fonoka dem ech apela dem i ert eget kem. Jag kan ej g*ra del la aabad tydligare, 
enklare och baitre an det sr l»ei «r ingen krok g« a-d i det aagoaetaas. (»m si tånker efter ett Ögonblick, skall ai latt inse. alt 
denna firmas h«»g» snevrude ab»«.lut förbjuder allt. som ej Ir fullkomligt redbart och årligt.

HAR XI ÖNSKAR EN GOD CIGARR BEOaR DA 1912 CI­

GARREN
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Edison Fi res ide maskin (aysste me-

ymoke fo^ Småflickor på vift. lö-omr* KUU* 
Nehton från South Bend., Ind.. samt

) * |
•svår»re fiir människor att köpa kar- 
bolsy i a. oeh han har utarbetat ett »nirefär jämnåriga. Vera llreen från 
lör-lag till en förordning om ii; : I^l^re. Ind.. paIIrade härom dagen 
skrankning oeh kontroll af törxäljnin-1 omkring i Hvde Park, l liieago. namt 

föreläggas! **8° **« undrande <h-Ii s|äirjande ut.
att de tilldrogo sig fmlisens uppmärk­
samhet. Lilla Vera talade då om att

Hvarfär |ag vill låsa Er denna Fanegrat. Ni kekötver laka köpa den.
Jag vet att det finna tusen sinom tusen personer, som aldi.g 

bort en äkta Kdieon Fonograf. Jag kan ej besknfva en tju 
gondedel af Kdisons underbara egenskaper, ingenting som 
jag seger eller sknfver kan verkligen lata er hora dess rika 
»kuna loaer lugeimug l 
känslighet, med htilken den ny 
atergifver flöjten» mjuka, »makt 
alagna haraiornru af rit full»tammigt nissaingband. Ock ni 
kan fa recorda pa kvilket »prek ni »fiskar. Det anda Sätt, 
hvarpa Jag kan Wvertyga er detta ar att lat* er féreeka den.

Vårlätta betalelngsptan ;• hb:[.Ä.:.,,J7,"
er fullt bruk af fonografen, meden ni betalar for den $•„» Oo i 
manaden betalar for en up 
byreokoutrakt eller inte» knu 
genting infor notary publie, 
o<h vara villkor »a liberala.

Allt hvad jag ber er om år. att ni inbjuder aa maaga aom 
denaa underbara Ktroeidemöjligt af ed ra vänder att böra

Kdisoa. NI kommer att vilja göra detta i alla fall, ty 
fur dem ett verkligt aäja. Jag kr fullt säker pa att det blir 
miaat ea ech kanake flera, aom vUja ka en egen Kdieea. Om 
k-ke, om ej en enda af dem beställer ea fenagvaf (ock aadanl 
bar käadtj, aa akall jag ej felaadra er därför. Ni kar gjort 
er aadel, når ni gifvit dessa frlkoaaerter. VI be gar 
att ai a kali Mi var agea* eller ers hjalpa osa att sälja 
att eada instrumeat.
Skrif efUr de eeneite Bdieee ksUlogerne
Bara akrif namn ock adreea pa 
eek adad den till osa. Jag akal 
den super be iilnstrorada Edison

C del blir

iren af karboUtyra nu 
öailsfullmäklige.

kan ena jamforelaevia beakrifva den 
a akta Kdieon Fonografen 
ande toner eller den ator*

\ ■ »JEn ann’ så go som en ann. ' ,lon ^»ktf »in fästman, B*ri Tmv**r.
luen hon kunde inte finna honom. Nu

& P L/

THEC.L.MARKS CQ,, c MAKERS WINMIPEG

John A. Svenson i Minnea|»olis. som 
kallat), att göra jurytjanst. försökte] viaatö hon »le hvad hon wh vännin- 
-!i|)jui tråu densamma genom att ur- T,an -kulh- ta .ig till- Ih* liug)) tak öt- 
sakfa sig med. att hån ej kunde för hufvudet luw polisen, ».un orluiå
sta hvad advokaterna sade. Domare! ''-lvaile spira upp Traver, dork ieke 
John Day Smith svarade emellertid !"r flirkomas räkning, utan för miss- 
pa denna ursakt med alt bekänna, att * unken att 1. är agent tor hvita -laf-

handeln.

vidatarnde kapong 
II »kicka er 

fortack- ^peattning IM blir ahaalut Intel 
■ in-ng. garanti af tredje person 

och afbetalniogarna »ro aa 
att ui aldrig marker ntbetaloia-& ningen pa Ediaoa Oeld Moalded Recorda 

(öfver 1.&00 pa alla språk) aek vart 
Fria Prof Certlflkat, eem berätti­
gar er UD detta storartade aabad 
Fyll I kupongen nu, fa denaa a 
katalog och välj at »dra 
recorda med aamma.

P7U 1 kupongen na 
Gör del i dag.

t

Om nl vill behålla de* <1 v. a. om ni vill bli ägara 
till fonografen, aa kan ni 
Jag ber endaat att ni aån-djälf had<‘ han måutr» gånger »vårt 

f»»r aft begri|M hvad advokaterna ta­
lade oin; domaren tnnlde därför, att #

göra det, men det ar icke tvunget 
der efter en maskin pa fritt prof.

AOAU AF BDiaOMa—1010. Modell utstyrsel Bl färdig!
Alla de, anm redan aga Ediaoa fonografer, kunna förbättra 
aina gamla maskiner och g»ra dem naatan lika de nya 1010- 
maakinerna, och de kunna åfven fa de ofverlägana nya 1910 
Edison AMBKBOL recorda, de starkaste, klaraste ock 
naste recorda någonsin gjorda, lie apela tva g sagor låagro 
än nagrn andra recorda AOARE AF kJHSOMN, aåu 
fritt cirkulär AA, aooi beakrifver allt detta. — F.
HON, Manager. g

F. K. BABS0N. Edison Fhonograph Distributör
Depi. 6260 Partaga Ava., Wlaaipeg. Ma».
i Amerika: Edla aa Block, Dept. »261. Ohlcaga. IIL

NORGE.
Svt-ntton kunde* tiän«tiröra »om jury

Norsk* turistföreningen räknar in-
alle» icke mer än £437 medlemmar. 
Svenska turistföreningen har enligt 
senaste årsskrifter 4*»,4AH. daraf 3,- 
!HKI nya för 190J».

akö-

1t Skilsmässa efter 18 timmars äk­
tenskap. Holgt-r Jvnsen i Sr. .].*,»ul orh 
hans hustru blef vo i torra veckan U*- 
xilja«le ukteiihk»|»s9»kilhi»d. Hustrun 
U-ganle aklLuässan. lk*t blef n|*|»ly **i 
vM tal fetrå ng«*n alt Jeuwn sisllidnv nia. Den nya svenska hjälpföreningen 
maj hyrt rum och sutt dessa i stånd i Kristiania höll den 19 tlee. sm för- 
'.tini setlermera liegifvit »ig ut all *tn julfest, hvari 500 svenskar med 
-«»ka -ig en hustru. Han sammanträt ministern friherre Falkenberg och |e- 
fade med Jianetl# Henderson den 27 1 galioussekreterann friherre

d efter 
K. B A»Denna cigarr ar tillverkad af den l>*sta tobak. Förstklassig 

i alla afseenden *

Svenska hjälpföreningen i Kristia Adi
A

FINLAND

BöckerBilli BRITISH COLUMBIAÅker-
hielni i sj***l-en dellogo. Vid den lyc­
kade festen sjöng fru Ellen (iulhran- 
son flera sånger. Lnder festen utdela­
des en mängd jnlgåfvor. Stämningen 
var den bästa.

sistlidne september och blef 24 tim­
mar därefter gift m«-d sagda person­
lighet. Då mrs Jen sen dagen därefter 
ville -katTa sig en fullständig utstyr­
sel o<di Holger sade sig ieke hafva 
i å«l därtill, aflägsnade hon -sig <h*1i 
nekade .att återkomma.

Militärafgiften till Ryssland. For
sta hälften, 10.dMMI.OdM) mark, af finsk» 
Indraget till ryska skattkammaren fm 
militära »ndamål åren 1908 och liMHI 
har den 20 de<-, utbetalats.

Mr. 0. NEL80N, 49 Oordeva Street, W., Vancoewer, B. C., är denna tid­
nings »M-fullmäktigade agent i Britiah Columbia. Som tidningens repreeen- 
intit i denna provin» eger mr Nalson rättighet uppbära och kvittera alla 
tidningen tillkommande medel. Vi rekommendera mr. Nelson i landsmän­
nens ls nägna åtanke, wh hoppas att de med honom medverka till Svenska 
Canada-Tidningens spridning i alla. svenska hem i provinsen.

ga
Ett dåd i obygden. Det har nu hlil- 

vit käudt, att ett »dtyggligt inoi dd ra­
ma för någon lid -xslan uts|H*ladls i 
Aakenäs. en aflägsen ort up|w i Nord­
land. En. hustru, Anlonetle Svenning, 
som flera gånger varit inlagen p» 
lio-pilal, har gripits af religiös sm-

Ryktena om gener algnvernörsad - 
jointntnämning. Enligt • 1‘etei-h. Da­
skall till geuernlguveruorsadjoint i 
Finland ulnämnas generalmajoren vid 
kejsarens svit DralsehefTski. tör nar 
v»ran«le stadspretekt i Petersburg.

Ilar nedan finner ni fm t vek ui ver c n liiaugd g »nia lKn-ker, som «iro
valda ined hansyn t dl olika -unik 
kunna välja ch-Ii x alja det h.a-H''ter *m-Mn»k. i
betydligt lägre au ursprungi. a bn 
c«ler således full valuta för * * 1

ii\ar oeh en ln»r därtör 
ia aro i inånga fall

Indianerna miste raddas Sedan 
kroga me* stängande inom indianre- 
senatiotis<listrikteii. hvarigenom re-. oeh lixarje )•«»k lemnor
geringens skyddstingar utestängdes
frän njutandet af potatisnektam. el- ............. . ,
le, a.i.trn M,l«tit„t. .............. ... •«'<“, v>rn,,« » h -m J ■■). vattenskopa

slagit ilijai sina tre mun «m m däivtler 
sökt beriifva sig själf lifvet. forst ge­
nom att hugga sig i armen och sedan -1 dee. dömt gaminalfinske generaI- 
genoin att kasta sig t vattnet, InuI» |»*stdireklören Jamalainen till tre ma- 
gångerna utan att lyckas.

North Vancouver Hotel
NORTH VANCOUVER, B.C.

|H*nga
Hosten oeh vintern ;*i ratta h«ik-.i 

livad ni vill ha ltif-likxi-i i .»
Sknl genast oeh valj ut

Oeneralposldirektören fick tre må­
naders fängelse. Åbo bofräll. har den

< ►kända under det gemensamma nam-1 
net “ fireWAter**, hafva de stackars 
indianerna nödgats tillgripa alla möj-; 
liga merlel för att släcka sin törst ef­
ter “spritvaror", och därvid supit ut { 
all» förlag af lernon- och vanillä ex-

I
REKOMMENDERAS I LANDSMANNENS BBNAONA ÅTANKE «-1 Snoilsky, Carl

• * *' 1 l\'t Vemaivo marknad .............
—' Sid.-liiuiar odt Molutaf»|*«r ....

H"verste Stälbt mrnar....................
mkrogen ...................................
isk-Amerikansk l*pp»lag»bok

i n hunden ......... •.........................
fiaccäral» Hämu«l..........................
Af Thomasson, Pehr.

Vid Altonhrasan........................
K ron« * I ä nsma nnen......................

— Ma la rett» Ideal ........................
Kurlekens Teru|>el ....................

Hiliuiid «H‘h Forxming ...............
Karlek «h*Ii brott............................
Djurtamjaren .................................
Från Ihihax a ...............................

i liiigbåtsmannen ............. t..... .
Karl XII ..........................................
Margreta ..........................................

4 Studenten» dar ............................

la»iH|unit Orxlbok ...............
Damens Julbok...................
Engelsk Sx ensk Ordbok
Svensk Engelsk do...................
Karlekens Seg. r 
Kärlekens postillion . .
Den stora Hemlighx len . 
ltrefutällnru .
Allm. Hrefstallaiv
Kyssen är Öfver o><
Två fruar ... .v......................
Svenska bilder .
Kleopatra
Huckleberry Finn- xfvem \ r
Kaskolmsktiv 
Sherloek ILdme- 

Folkefiendv
Bibliska Berättelser ....
1 Qranatttden .
När Krigsguden talar...........

Af Bjureten. Herman.
— Egoismen ............... ............
—Två Flammor ....................
•—Ödet* I.ek......................

Sfieciella anordningar fiir gitter* bemtrefnad. Segel- och rodd- J | 
båtar, gasolinbåtar, jakt,peh fiske. < ,

nåders fängelse, för det lian medver­
kat till olofligt undanhallunde a

En yåldsam dynatmitexploeion har
frakt som funpo» att tillgå inom ter- den 20 dee. »ur rom i KristUmia. Eh 
ntorierna. Dessa substitut hade en dynamitpatron hade af okänd anled- 
lika dålig, om ieke sämre verkan på j „ing blifvit inlagd i en ugn i en arbe- 
ileni »om de mer eller mindre rena I tarebaraek. Då man »kulle göra upp 
.spritvarorna, och därför har regerin- eld för att värma ^rikostmaten explo- 
gens agent, mr W. E. Johnson, sett 
sig nödsakad hålla efter dessa “ läske- 
tfiycker’’, oeh kommer att göra det 
omöjligt för rödskinnen att förskaffa 
sig ifven denaa. Hur han härvidlag 
kommer att bära sig åt. är en hemlig­
het, »om han allena känner, men han 
är besluten att rädda rödskinnen till 
hx*ilket pris »om hälst.

postverket anförtrodde post förskot t s- 
försändelser under ofärdså ren. FÖRSTA KLASSENS BB KVAMLIOHBTBR. MODERATA < ► 

PRISER. ' !
Camegies porter ståndigt på lager. ; j

P. Larson, Egare
»♦♦♦♦♦♦eeeeeaeeeeeeeeaeeeeeeeeeeeeeeeaeaaa» ’

General Mnrkol tillträder. Kkon— 
lUHlei-artenicntetK nviit ii.imnl.- vire 

.... , . , ordförande generel Msritoll lilllrädilv
den.de pntronon. \ td t.llfallet befun- L>1 ,u.,. umWtH. 1Ia„ e}

•no sig 12 arbetare . bameken. Txa af anibetB,N|i fiirk|«r.nd, Mg icke ofver- 
,1cm (lodades omedelhert, fvr» blcfv,, lvgad af ntidvandighelell Uäraf, då 
l.f,fart.gti oeh de ofnga mer eller; llaoa älnbete ,,ke „lnf,t,a,lc domare- - 
nnmlrc svart skedade. Kn af de bid» ] varf protll„lorn inlad, g,llMga

arbeta me var! m<g detta förfaringssätt.
Markoff använde sig af svenska språ­
ket .

25
25

omedelbart dödade 
svensken Carl J<ihanwin. En af de 
lifsfarligt skadade afle<l sedermera. Svenakamee hafrudkvarter i Vancouver Sr

(i enera i ♦

Crown HotelFinland degraderadt till ståthålla-
berhart har nu intresserat sig i den DANMARK. redöme? I pprepade gånger ha i ryska
vid Kensiugton funna runstenen, som --------- tidningar rykten varit synliga
inom forska reväriden redan värkt en Ett fint hotelL Det nya Palaeeho- upprättandet af ett finskt ståt hålla- 
hel del upj»seende. Han har meddelat tel let i Köpenhamn, som nu i det . i- redöme. Enligt hvad “Sv. Dagbla- 
sig me<l Förenta Stqderna.*k ambassa- ’ nlaste är färdigt, kostar omkring fem korrespondent telegraferade
dör i Frankrike nie<l anhållan att den- \ millioner kr. liet får 220 resande rum. den 10 dee., har ileniia fråga varit 
ne ville undersöka de handlingar, s,,m i Hotellet invigea den J februari. t»** »»“der generalguvernören Seyns
tillhört grefve Mauretxa*. son. på sin «. ___ ... . ... veckolånga besök i Peters-
iid var Frankrikes första minister för' . , . ... ... ' i ^ur^- Ministerpresidenten Stolypin
underrnttciser »ngicmlc f„rmcn! I Ploiu,rin**f<>™ok; Nl,ten “11 den 1» lär hvarken tagit initiativet till den 
run-sten , »dertonde århundrade, ' ***. Pmo”r "» frig» eller vara deuMmm» »vnner-
Sekreteraren för *»llsk»pet, mr War- 1 1Mmeos k>,k”-. d# ‘k“1'* bgen bevigen. Det är föniämUgant
ren Vpham, säger i sin skrifvelse till ln Rfn“m etl fon,ler> “PP^b- de gamla bobrikoffania wm skjuli'
guvernören att Verenrye» expedition !** hun“ frl*an > förgrunden oeh arbetat for
funnit två stenpelare mellan Lake bet. 1-nnseaa.n M.rtaa l.k »tår , kyr- densamma. Till ståthälUrc skulle 
Winnipeg och Miasounfloden i liden k*I,“ *rfor U“'l“'ls,n veekt nämnas en rysk storfurste med vid-
mellan 1727 oeh 1740. InskK|diouer 3 m”n sträekt befogenhet. Såsom lians när-
na kumle icke läsa», men de antaga- Elektrisk bild telegraf ering. En n,asle man »kulle generalguvernören
vara af asiatiskt Bri^prung. En af iransk ingeniörfirma liar för 80JKK) Seyjkvarttå j»a »in nuvarande pott. 
dessa stenar, 1 fot lång oeh 4 tam francs oeh 8 proe. af den blifvande 
bred. hade blifvil förärad till grefve vinsten inköpt- de danska bröderna 
Maurepas oeh antagen ännu finnas i A. 0. ooh L. C. Andereen* patent på 
dennes samlingar. Minnes«ita Histori- en af dera uppfunnen apparat for öf-

verföring {•& tråd af direkt från na­
turen tagna bilder med naturliga fär­
ger oeh lefvande rörelser. Firman 
har uttagit patent på uppfinningen i 
17 länder inom oeh utom Europa.

.. 1 Verendrye* Run sten. Guvernör E-
COKDOVA STREET

Fma MiMwada Rm fBr Madarata PriMr
Canwgie» Porter »tändigt på lager.

Jetm Decker, Egare
ee»eeeeee»eeee»ae<»»aaaaaaeeeeea»e»»e»Maa»

50

NORSKA BÖCKER.
i imi FroeniinUnerne . 30

IVärie 25Af Fogttin. Pelle.
Karlekens Dofcdwlsegct 

Från Berg t*eh Dalar . .
I den Gvllenc Tiden .................... o-, Svensken i SolupgengM» Land

i Jen* (ih.b........... ............................
Nils Ebbes-»...................... ..
Koikesongbog ...............................

i.', Indianen lljört el od
Tonien»kjt»hl ■.........

25
5025
10
00

Af Jansaen, Börje.
•—Bland Munkar och Nunnor ., 2.5
Kouung Oscar II. (inbunden) .. 2.00 
Norden. (Sångbok, inb.) ........... 1 (*i
Af Randal Th.
—Byster Bealnee

A. S. ......................
Af Rignrd
—Skisser och berättelser...........  25
—Patron Jönsons uiemoaer ....
*—11 r PtftefHwn» Huspmiiknin-

gar..............................................
Af Rckwartx. M. S
—Arbetets Barn .............................
—Passionerna .................................
- Eukan oeh beuncs barn
— Mannen af bi»rd och kvinnan

af folket .................................
—Dä inbunden
Hi bal, (Ny srensk upplaga) No.

eller på olägenheten af hans upptar- ( 
kande. Den meningen är nämligen ic­
ke den minst vägande, att det hela ar­
rangerat k af provokatörer för 
tjäna som orsak till vissa framtida 
åtgärder mot Finland, särskildt med 
hänsyn till. polisen oeh dess reorga- 
msation oeh förrysk ning.

Svgaika00
45

SVEA”Björnen»» K..rtcllinprr ......... 25
VnjrdumRmnwWr .............
Ojeum-m Skvegcr .........
Zlgcunerhl.Nl ......... ..

Skonar......... ..
iSkihsksftincn ..................

25 ■tt
■»ter föret* 

tredje 
Fredagen i 

hearje må­
nad i k. r. 
HALL. 8olU> 
ram Block, 
Cordora St.

För vidare 
upplysning»» 
tillakril

25
25
25
55
35

Metter Martins löfte ..... 
! Hen

35 Generalguvernör Seyn och likkistan.
Generalguvernör Seyn erhöll nyligen 
tillsänd sig per post en — likkista i 
miniatyr. Det blef en fruktansvärd 
uppståndelse på generalguvernörs 
kansliet, då man ansåg kistan utgöra 
“den första varningen...99 Gendar­
mer oeh spioner satte* i rörelse för 
att söka ntforska likkistans ursprung, 
oeh rapport afgiek till Petersburg. 
Samtidigt skärptes bevakningen kring 
generalguvernörens residens oeh per­
son. Emellertid tyekte* den ominiöau 
presentens af sända re ieke ha blifvit

-ernc paa llammer-hua . ..
•50 j rorrxUlcdc hjcrt«*r ......................
w ! Kt t dobbeJUy ...............................

Naar wd gaar ned......................

35 Dr. Wood*» Iron Tonic k Nervs 
Pilla ii ro tillverkade ef kraftigaste 
mediein oeh bota trötthet; hnfvud- 
värk, nervositet oeh allmän svaghet. 
50e. pr flaska. Tre för $1^5 franco.

Tbe Pulford Drog Co., 560 Main St^ 
Winnipeg, Man.

35
eal Society tror att inskriptionen va­
rit runor och i så taR skulle ju den­
na »ten hjälpa att fastslå Kenaing- 
tonstenens äkthet. Bunstensiiulustrien

50
SakreUrarsa, P.O. Bos 164050

Sjödronningen ......
Bry llupet i Ispalatset
En nihilist ..................

5070
50

OODTEMPLARLOGEN LIN-
VI NBA nr 76 möter hvsri» torn­

hår börjat att florera, enligt hvad det 
berättas genom St. Paul Dispateh. 
Deamond Yarileiy i Parihanlt, Minn., 
fann i fredags en sten på hane farm

50

Chamberiain ’* Cough Remedy är 
iske någon vanlig sekunds hostsmdi- 
ein. Det är ett kraftigt medel mot al-

Admura:

Canada Weekly Printing Co., Ltd.
Winnipeg, Man.

Sänd Bveaaka Oaaada-ttdalacra till 
ed ra »läk tingar i Sverige oeh låt dem 
därigenom erhålla etåndiga nnderrät- 
teber från Canada

Eaat. Nya
lift er

år o hjårt-
med årtalen 1741 oeh 1784 inhuggna

Hj. Gnatafeoo. L.D,maken uppdagad, vare »ig detta berott [ripå flatsidan. Fyndet kommer ett nn- rförkylning af hufvudet, 
eller bröetet Såljee åfmsB.325 Logan Avenue. «M Herrie B*.hans »kieklighet att utplån» alla spår
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Wiieifcj <W*«eL eke W 4* JanettA Wld, - «vmtx cximmraoES«

råd »n »IvM mera lid på hare en' — Då få vi sällskap. tade han. Till-
låt mig presentera nun van. Jule» XIu-

Xsr »*tta tar t>>håi U.osJtr Rar!»».
sina kUtlf'r på i tågrå han gar vfcntial 

JjUjtmSi (clUgc och gick lill<auitna:i» uxh! UuuUk.-y»'nci. landskapsmålare. och mig sjalfBn JåÄtUndspojke
Albert Debergoc, afvenledc* artist 

— Förtjust att gvra bemmto be­
kantskap. Jag ar M*nu» B*rbarou»« 
från Tarascon. sade bau.

malaien ut t ateljén, 
IW* båda arttstenu 

mplimangvr

börSmålandstösen år pigg — 
afUfras!Hknt efter, katalog för dag och afUm 

klftttn Ull

Central Business College
Kmutna

herrarna från södern ?Till allas vår Smålandstös!
Ehuru 'jag ej ar smålänning på uå- — Ja; ri ha vant i Algier. ii*r <>a 

tager jag mig ändock fnheten tagit vyer. sade Xlonci. Vi La mye

er alideli-K I*
mark t, m*ö* Mori c

got
att för en gång blanda mig in bland ket vackra fotografier med us> 
dessa, blott och bart för att i all väl 
men mg kunna få draga ett »t rå till tografiapparat 
stacken, sa att den i hast sa efterlang- — Tur att kvuma i xudaiU,s*ill- 

Xlcd iutt^-r har undertecknad 1.»ijt !ade <målandsl<«i änuu en gåi* kan skap. satle Rarbarvu»e .1 Tar^oi, 
inncbålle! i Bref 1,11 Smilsu.Mus fi fn ^ «and Vld ^.mUsandet »ro vi svaga för »rtuivr.
^xal *om svaren från de oliks *kn- ^ radt.r T>. Jag ,ror hrf, V1SS,
benti-rna. L.u1id.1v ljuder Lalva l--1 a„ ,ir^ak,.n till hennes fram,redande Muriri, så är Jet godt atl veta in 11cl 
pisky. rit! duktig! oeh >karpt. royu inlur offentligheten ej var att det fat- tuau har i sällskap. Hel linn* .. 
dv *4 kallad- ^formsrusteroa .kull- ude< amJ,linnjBgaJr umgls med. Wånga skälmar, 
ej tagas upp annat än såsom ett tan­
keutbyte, ueh borde tagas i öfvervä-

td i tudersiuan ni
ndra år >e-

Hv ill

TACK t Du Bois. Pa. Jan. 1910.
Hålla vt rårs löften’

Med dessa ord pekade han pa en t -kulle h, tre
Malmö Boerding House dr Di

Wadena, Saskv* 
landsmän oeh. Ra vhTill mina ärade 

landsmaniÄnor vill jag genom Cana- 
da Tidningen uttrycka min stora tack­
samhet for det de aa godhet sfultt oeh 
välvilligt sett till 
så väl som bevisat kärlek oeh delta­
gande i öfrigt. Jag önskar atl Guds 
rika välsignelse må hviia öfver hvar 
oeh en af Eder.

Det har nog varit hård t *eb prof- 
vande för os» under den sist förflut­
na tiden, i det att nästan hela famil­
jen legat sjuk i många veckor och det 
bar ju sett mörkt ut, men nu håller 
allt på att vara öfverståmljjt, och för 
det äro vi hjärtligt tacksamma till 
<1ud vår skapare, som är halsans och 

alla $rod% gåfvors gifvare.
Eder vän och granne

O. M. Eskilson

283 Stanley Strået.
V. u litet. \i korama strax 

Jag skall ba-IMx-rgII ».aka— Nar man är ute och ivs.iGOD MAT! 

BILLIGT PRIS!
duken ovh fä 
erna aflagytade sig 

Rarhamus>« sp«-g!aite*Sg i

Det

med penningar
lw* hå«

-r-Oeh så måuga duawoutur, sömspridda
....... >agdt. öfver helt^ världén, från; låta sig narras af dem. sade Uarba-

gaude ^ 1 sa väl den enskilde individen . ^ — utan felet var nog det rousse. Men med mig komma «le inte
•om *atnl,allet i »in helhet. toM.„ lfrilgs ir M,1 af lektyr någon hvan

X, ta g- bmilandetu» ratt då wfc , bmt ± svrn<k log hun
Uuu,'“Tr 111 'i*™-"» kunna gura drlla djiirlv., <u.2 skltra MR den. Debergue 
mycket i att motverka begagnandet at 
såväl starka drveker som tobaksbnik.

Sådana finnas nog tyxarr
snart

sant. satle hai

g <vtj del förut, 
ltnrpå satte hati den ena handen i 
ian imIi . a ml ra i»å värjfästet.

han sig flera gånger 
Han kamlv sig ofantligt road.

En kvart fi»vfl«»t. en halt timme, men

1\
— En del ärv mvcket filli Attva.

— Ah. man måste vara oskvldi*Resultatet har visat sig. ty näppeli­
gen kan tösen få en mera roande och som ett baru för att gå i tallan.

— De ha nog många slags knepJanuarirealisation Och
Om vi .itik, ok« ,tt de gud. sdner. ,, ,serik lasnlllg Ulld,r d, lin. 

na af vårt kära losterland gafve sm ”vint<.rkvallanie ån hon nu har fi„. försäkrade Barbaruu<«.rt Man -kall
"heat* tan lofte |>a al t-e> begagna ̂  d# ama fgrfgn.n,, ,na ej bur aldrig tala om för en främling atl
vare sig tobak eller spritdz-yeker. sa hjärtinnerygt mligt hon har på deras tnan har pengar meil sig. Xu har jag
tror jag att de skulle hålla löftet, tek(tilna<ie utan ^ blott gå fw i ull- t- ex. tio tusen francs på mig
det ar eti räderneand dygd att vi 
svenskar vanligen hålla livad vi lofva.

Alla brefskrifyarue tyckas besjälas 
af en kär hågkomst af »in forna hem 
bygd, och hvem af oss kan förglöm­
ma de vänner som vi där lnftuiat, eller

Godtköp för herrar ni tade tåligt.
or«»lig oeh >k\Slutliveu biet hat 

diide in i rummet, där h;
tag

$5.95
$5.95

$16.06 öfverrockar för 
$lö.ti0 ofverrockar för
BtibfillAi Red Labet »nderklärler

$1.00 pr kostym.
•‘Fleece"-f<j<lrade underkläder

35c. pr kostym.

den kan ju tala om det nu när vi äro enst rumporna deji ene
andre “På något via måste hon» kän- samma i kupén 
na mig wh xef» a!T jag är totalt 
strandsatt pa flickor har i landet'*,; förtroende, sade de unga mannen 
tänka de livar för sig och komma uf-

värre än

f— \"i käiina oss hedrade Öfwr ertSVAR TILL SMÅLANDSTÖS * n.le de tio t lisen-
fram ssedlävna. -om voro 
vid bvxliuningvu.

H.-iu rusade ut på gatan oeh skrek 
tag fast t ju f ven f l‘å grund af den ■ 
gvndoinliga kostymen tog nian hon«»m 
för en galning. Några förbipas>eran«l' 
g re po honom oeh förde honom till 
poliskointnis-avieii, lin h vilken han 
berättade sitt missiHle.

— Tro herrarna, att jag lagt sum- 
ver henne som glupande abborrar i man i min rockfieks eller i min plån- 
ett stim dur man råkal kasta ut en bokf Nej. jag har dem i en på*e. »om

wt är fastsydd vid byxlinningen.
helt säkert tösens adress, bed henne1 — Mycket finurligt, det må jag 
för mänsklighetens väl om tillåtelse, saga, sade I>cbvrgue 
att i eder tidning få införa några 
rader, som skulle förklara henne död j dem, sade Rarbarousse. Jag trotsar 
för en tid framåt. Tv annars blir! någon ficktjuf att undersöka mina 

landsmän bvxor, utan att jag känner det.
— Ja, det skulle vara mvcket svart.

En kvinnohatare ?

de härliga vår- och sommardagar i 
norden, där den rena luften genljuder 
af hundratals olika fåglars sång. oeh 
där deh skönaste blomdoft uppfyller 
atimtsfereu under sommarwi* korta

Carstadt, Alta . jan. '». "16

the R1VERV1EW 
HOTEL

brödsmula. Ärade redaktör, niÄrade Red:—
Smilaudsjäntans bref i eder 

ning har fått många svar, och sär- 
skildt har Vestgötes svar. att döma 
af henne senaste bref misshagat hen­
ne. Hon lieskyller vestgötarna for att 
vara ettriga, men jag tycker hon sjalf 
gör skäl för det tillmålet. Så sanner­
ligen matte hon inte ha tagit en por­
tion surkål sjalf då, efter hvad hon 
sjalf säger knalleffekterna icke verka 
på henne.

Till slut

McNElL McLEAN 
QARLAND

& tid

— Där kunna de inte komma åtELMWOOD tidMm »' Head-io-to* Outfutns
»a Bleck Det har blifvit sagdt att vi »ven- 

skar blifva meH patriotiaka tor vårt f. ^ den henneg
lonta hemland då v, Jtnmmt, ,* den- kl|^ma , ,llfven ,,å hvsnuldra, <,h
na stdan Atlanten; m-h om s.t ar. kanske äfven el, wh annal gjälfmord sade de båda passagerarna skratUu
ma det val ej skada. X , borde alla b|and dem b|jr oandvik|igt. Oeh hvad i de.
taga hv.randra . hand oeh mstamma • ^.h ^ med ,ni tv,.ka| Morici föreslog at. fologralera Ba,
i ett hiartligt Hurra for vart kära , , . .. ______ : . . Kunmee».... , , , . , . ... . skulle blifva värre, det ar att om det »aorusse.
fädernesland med dess hjartegoda
döttrar oeh söner.
Det är nog många svenskar i detta 
land' som lefva isolerade från sina 
landsmän, oeh mången gång tränger 
sig nog den tanken på dem att det 
skulle var» nöjsamt lefva i ett sam­
hälle h va rest största antalet utgjor­
des at‘ svenskar.

Utmärkt matservering och bästa 
gästrum. Skandinaver välkomna.

J J O CONNELL, Egare

INiliskomftiis.-arien kunde ej lägga 
band på sm munterhet

De hådn artisterna kunde man ej 
alls till i Neuille. dar de hyrt tum­
men dagen förut.

Rarbannis.se fan 
öfverlifttad
knep«M nied Henrik IV!

W.naipegCity Mall Squarc

nu att han var 
huti hade • ! kant ttllOccidental

Hotel.
mc fortsätter så här, så komina smålån-1 Denne samtyckte 

ningÄrne — likt gräshoppor att öf- 
vfwärma tidningens dyrbara spalter! sade artisten och började syssla med 
med sina mer eller mindre snusför-! kameran. J

ikärmar hon sig öfver de 
tusende ungkarlar som lefva på sina 
homestead och som hon uttrycker sig. 
suckande vänta att f& sig en följesla- 
gerska genom lifvet. Men dar har 
hon tagit fel ty uugkarlslifvet är ett 
gla<lt lif, och <»ui man skulle vilja ha 
en löljeslagerska så kan man tu det 
förutan att fiska i tidningen som

C I — Jag skall sända er några kopiot

SYNOPSIS OP CANXDLAH NORTHWEST 
LAND RBOULATIOMS.

Any person wbo is ibe sole hesd of • 
familj, or »nj male over 18 years old, 
mej homestead a quarter-section of avaiable 
Uommion land in Manitoba, Saskatchewan or 
Alberta. The applicant must appear In person 
et the district. Entrj bj proxj maj b# made 

| si »ny agency, on eertain eonditlona, by 

father, mother, son. dangbter, brolher or
• ister of intending bomeeteader.

Bnties. — Hl* montbe’ residence npon and 
roltiTaiion af tbe land .n eacb of three years. 
A homesteader may lire wlthln nlne miles of 
hie bomeetead on a farm of al loset 80 aeree 

i »olely owned and occupied by him or by hia 
t father, mother, son, dangbter, brolher or

I lo eertain distrlcts a bomeeteader In good 

I etanding may pre empl a qnartef eection 
alon ga ide hie homeslead, Price $3.00 per sere. 
Daties. — Must reside eix montbe In aacb

MctaBhiwin,
Blhcrta

J. P. Johnson,

nuftiga 'infall och kärleksförklarin-; — Dvt ;ir egendomligt, sade J)»*-
gar. Visserligen får ju en och annanj bergue plötsligt och såg \m Barbarn 
veta besked af henne oeh lämnar val-i men ni ar slående lik Henrik
platsen, raeu det är ändå allt för IX. Sv bara, tilläde han oeh v a mit 
många kvar. •‘"<SmålandspojkenM t.j till sin kuiui-at. 
ex., han blir antagligen nedlagd i en i «^a» verkligen, sade Morici. Det I

ID A N RIP8TEIN A CO

5HF«£
Eder förbundne

sinålandsjäntan.
Ett godt nytt år tillönskas tidnin­

gens läsare af

, (örcståntlåre för denna tidnings af- 
I delning i Wetaskiwin och omkring­
liggande trakter, mottager prenu­
meration och inbetalningar, annon­
ser och meddelanden.

Förstklassiga nun och
Finastr Matservering 

Skandinavernas Populära Hotell 
Hornet af Mata St och l^nt A»

Smålandsson. för tidig graf nu, men hvad hade min| ar alldeles samma profil 
son på galejan att göraf ! Tycker ni det, si|l1

Tösen är en pigg sådan och likalv- j ot*h rätade på sig. I Tarascon 
des from, det tror jag, sa helt säkert | aldrig märkt det. 
nekar hon ej red. att få införa det: e ^et är därför att de inte äro 
ofvannämnda tillkännagifvandet i några fysionomistér, svarade Morici. 

göte att fröken har haft Sen oturen tidningen. Men är hon envis oc^ tyc- — ^'u [är jag en idé, utbrast De-
atl tmlTa några jämtlamlspojkar sum ker att ilct är bra som det är, j» då t*rgue. Ni skulle kunna göra mig

se vi uppländingar oeh andra “land- eu Rtor tjänst. Jag är historiemålare 
skapsrepresentanter’* ingen annan ämnar vid nästa Salong exponera 
utväg än att följa smålandstösen» en tafla, föreställande Henrik IX oeh 

tös, så lår jag uppriktigt beklaga exempel så att det blir litet omväx- 1 Mayenne. Till den förre skulle jag vil-
sorgen. Dessa jämtlänningar hade sä- lande, men då får red. vara beredd Ja l‘a en nioilcll. Ni skulle val inte

på att få utvidga tidningen betydligt, v»Ua *ltta för mig så att jag finge ta 
eller kanske i en framtid rent af utge| <>n skias.
s. k. landskapsnummer. Alltså, tipp- Mycket garna, sade Rarbarousse
landingar och uppländskor och alla stannar väl tlera dagar i Pa

Smålandstös, så jag tror ni liar kom- öfriga födda utom Smålands gränser.
. a , . ... mit i bekantskap med orätta sorten hafven pennan i beredskap, tv oroli-har, tv har finnes smalandspojkar, m- ‘ . . 1 , J
te en utan 4 a 5 stycken, och trefliga af dpm ,K*ksa- Ni *>’"« ha pn 8» tuler stund0

och glada äro de allihopa. Dock ha vi otur med pojkar, på denna sidan um 
ett moln på vår glädjes himmel, och Oceanen, fröken Smålandstös, 
det är att inga smålandstöser ha fun
nit sin väg hit. Undertecknad för sin pojkar borde gå igenom en valskvarn 

^ i del har ej haft nöjet att göra bekant- och grundligt skakas upp. Det tror 
å »kap med någon under en 2-årig vis- jag nog är öfvvrflödigt 
!j telse här. Men jag har nog inte glömt Hoppas att fröken
| dem ändå, utan kan nog än i minnet har buttre tur nästa gång hon gör förnya utslitna organ. Vi sälja endast i
| framkalla bilden af många Smalands bekantskap med någon Jämtlands- n0rsk olja. 20c. a 35c. pr flaska.

döttrar, sådana som jag såg dem på pojk»‘, för det finns många af dem 
iTära skyt tefest er och bazarer .m. fl. också som inte ännu äro förälskade.
* tillfällen därhemma i vårt kära Små- Men jag tror ej att hon kan tiifla
| lanil. Ja* önskar ‘-Smålandstös" v«- “I» kärlek med våra vackra neli älsk-______________________________ efter en god luneb på en fashionabel

re bär, for att med sitt fnska humör varda jamtl.ndatoser, se de aro Inser reataurant togo de honom med aig Lorne St öst
l.fva upp oss smålanmngat- cmellanal, att lita pa de. Om fröken Smalands- KNEPET MED HENRIK IV. till några nästan omöblerade hun.

| Och så är bär ett stort fält för "la- t,m vill vara af den godheten oeh ---------- _ Jag har inte kommit i ontning --------------------
*. arbetning ty bär finnes manliga medtora -len omimmnda kvarnen sa Det hade han inU reda på. ännu, förklarade Debereue. Jag ha.
. ungdomar från andra trakter i Sven-j »kulle jag rinna stort noje i att tralfa ——. intet annat än staffli oeh pänsla,.;* n \
| ge också. Alt ickc "Smålandstös | er jag antar titt inte fröken for- j Tarascon stc* en mager, liten, men jag väntar mina möbler när s-un <> JÉ______  _ B - PM—. <!
| finner den svenska ungdomen *å l.fhg drar »torre tull an den gamla vanliga ,,.lt<lg malli med spetsigt bak- helst. 1 mm sängkammare finner ni <! Il II il 1151 T Q - "
J lllir- 801,1 1 Sverige, har nog sm orsak; tallskatten, nämligen två kappar pa akigg bärande en tung kappaäek. en dräkt från Henrik IV:a tid. ...m1 o flllMMII | !
_ däri, att t Sverige deltogo vi med lif. hvaqe tunna. (A exprcaatiget från Mareaille till ni bör ta pä er. <> , .T; <<

och lust i nöjena och glömde allting] Om fröken Smålandstös presente- pahs Dct var br Barbarousse, vin- — Är det nödvändigt att bvta om1 X Dill ötter
I aunåt bara for alt ha roligt Här rar sig for hvarje jamtlandspojke lian |,andlÄm, , Tarascon. kläderf ' 1 * r it *'

däremot ha vi kommit sa att aäga ar. träffar såsom fl,ekan med kvarnen då Han log plats , andra Uassens! — Om jag skall kunna mala e, I o , V*1, v » SV*' ♦
titte mot anåikte med lifvet, allvar.1 tror jag hon kan få lif i pojkarna. kupé. Pre8ande voro där förut, i mistel Jrt det ö"? Uf ^
och därför kunna vi ej deltaga så men aldrig tror jag att hon kan få nat-aborousae hälsade på dem, tram- „ „„„ . . . J! .Fertnll?d tU1 ,alu-
med lida vårt väsen i e’t nöje som. honom omakaknd till en smålänning. ,,ad(, d„n Pn(, foten ix-h bad sål »”ttmjousst gjorde mga tmandum- på s tussa, 
därhemma, och när ej hjärta och tan Ni säger, fröken Smålandstös, att ,nvcket om ursäkt -a1,, t»1111 Btck in i sängkammaren ,, Q NIBLOCK
kc äro nn-d Så blir de, jn ej ^Passagerarn, besvarad, b.us bäis-; ”ändigT^y^^ttVvS *™ 8th V CAmARY- AI-TA

Julhelgen har gått af stapeln här eller röker men jag nekar ej för atl I("Hrbarousso slug sig ned i ett hörn. Mori<'1 hj“lPt<' bonom slt kläda sig
ett äkta småländskt maner med jag spottar ibland, men det är en vana af )iatten och satle i stället 

det ena julkalaset efter det andra, från späda barnaåren. Min tanke p£ s|g en klädesmössa. Därpå 
ocl^vackert väder ha vi haft, så vi är den att fröken får nog förblifva vacklade han upp sin filt oeh såg
ha aldrig gjort uppbrott förrän kl. 1 °gift om hon söker en karl som inte ^ 8jna medpassagerare. Deana voro
och 2 på nättema, så nog kan man ena spottar. Får bedja fröken Små- (vfc unga män me<i hyggligt utseende,
fira jul i Canada wkså. En hjätflig landat ös om ursäkt för mitt korta riikte
hälsning till Red. samt läsare oéh lä-, bref, men orsaken är den att jag akall

idag skrifva bref till en älskvärd 
juratlandatös oeh därför bar jag ej

X e Barbaroussi- 
b/i deBara en småländska.'

G. A.. Halländing.

Eftersom jag är en jämtlänning oeh 
ser i Smålandstösens svar till Vest-<>. ' elefon 1888 Ett moln på vår glädjes himmel

W. H. Odell, B. A.Young, Sask., den 5 jan., *10.B A D Herr Redaktör!
Får önska S. C. T. Redaktion, läsa- inte tycks ha gjort sig besvär med 

re oeh läsarinnor samt “Smalands

SAKFÖRARE. ETC.
Privata medel till utlåning på fann- 

egendomar etc.
Kontor öfver Star Store, Wetaskiwin.

Alta.

VANLIOA BAD
De hästa i staden. — öppet alla 

timmar.

att förälska sig i fröken Smålands­
tös*’ en god fortsättning på det nya 
året. Young
de plats på <1. T. P. hufvudbana om- 
kring 40 mil s. o. från Saskatoon. X"i, bcrl.gen någon' jämtlandstös i sikte

är en nv framåtskridan
RYSKA ANGBAD

Speciellt mot höftvärk, reumatism.
of eis yesre from dets of homestead entry
Jinclodlng the time required to earn home-
stesd patent) and euiiivate flfiy aeree extra, som af ödets hand ha förflyttats hit, Bom de tyckte var mera värdfg deras 

A homesieader who haa exhsusted hie trifvas godt oeh uro nöjda med vår kurlek samt mer älskvärd än fröken 
homestead right and eannot obtatn a pre-

oeh atyfva leder
532 Dufferin Ave ^ DrT.B.Stevenson

LÄKARE OCH KIRURG.
Pearce Street,

Midt emot Imperial Rank.
Tel. 124. Wetaskiwin, Alta.

| lott. ‘Så tror jag äfven 
I landstös” skulle vara om hon vort

att “ Stnå-Telefon 6180. emption may lake a purchased homestead in 
eertain diairicte. Price 53.00 per aere. Dutiee. 
—- Musl reaide eix montbe in each of three
years, eultirate flfiy aeree and erect a house I 

worth $300.00.

— Minst åtta dagar.
— Det passar ju bra. I>å söka vi 

upp er på hotellet oeh jag skall 
(från Uppland.) i da er cn 8tärre fotografi äf taflan.

Rarbarousse samtyckte, förtjust of 
^ ---------- | ver den äran att f& hänga på sahrn

1r Upplinding
iClark Bros. * Co., Ltd- W. W. CORY,

Deputy of the Minister of the Interiör.1I Ni Hiigcr äfven att ni anser dessa143 Portage Ave., 
Eost of M*in St.I gen.

*Bok- och pappershandlare 
i parti.

Hvilket uppseende skall-del ej viie- 
ka i Tarascon.

Resan gick lyckligt och viil. I Pa­
ris skildes Rarbarousse från

I Pure Norwegian Ood Liver oil.
Smålandstös Kraftiga beståndsdelar som nära ochI Det billigaste sikraste och bekvhmaste 

•atlet »ti snnd» pengar ir »tt 
an vånda

Wetaskiwin \/eterinary 
Hospital

Drs OOUIN A JOHNSON, 
Svensk franska djurläkare

Specialister i alla husdjurs sjukdoma:. 
% Motlerata priser.

Adtvss: A. Johnsons hyrkuakstall 
Wetaskiwin, Alt a

IManitoba.Winnipeg.I
JI» Dominion Express j 

Money Order
* VEXLAR

reskamrater, sedan han gifvit dem sin
The Pulford Dmg Co, 560 Main St., , adressOOOOOOOOOOOOOOOOOC

l Ny ko!- och \ 
" vedaffär \

Två dagar därefter komnio <!«• håda 
artisterna för att hämta honom oeh

Winnipeg, Man.
-V

ell.-r 1UTLÄNDSKA POSTANVIS 
NINUAR

Betnlber» öfver hel» vårlden.

I9 vid hornet af Main k Flora St. V

0 Alla slags kul uvh \vd til! l.vg- 0

X »ta pii-» . Snabb hi-mkur liuv X
X Oor ett forsok' ^

5 CCCFER& WH1TLEY 8
O PHONE MAIN 2254 0

OOOOOOOVOOOOOOOOOv

Telegr»mremi*sor
foreedles

Utlåndek» pengar 
köp»» och »ilj»e

Huudiat*!» »genier öfver hel» C»n»d»I
L.

Sha# Bells", ‘V.
Hock. 1 Sureitie 1
»r avsrbothgt «• n 

»r sv»rbolhgt. il- u

c.pp—1■T Skr ii {

Priser: $18.00 till 
$49.00

< •

»*••»• err ih h et»* »u ht»**» b»rt h»rvt 
Bvtsr evnllr.ed H***en ken t-ruk»» $2.00 
l#vr fU«k» hos imljif*- vtlrr lilleeiid. Bok

Aheoflåne Jr., fur m»8ni»kor. $1.00 per 
fleeha. Bom»r fia»»r, blensdvr. »er. »rulet, 
»dertre-k, v»receev>, hydrucele, proetetitie. 
»»mt borlt»|ff värk

Akle se t»n Ultverkes etuUsl »f 
W F. TOUNO F. D. F.

17$ Teeple St. Spnngfielä, Ma*. 
Lymans Limited. C»n*di»n Ageete. Meetresl 
eemi h»e Mernn. B.-le A Wynn# Co., Winni 
pvg. The Xslieaal Dmg é Vhee Co . Wte 
rupe-f oeh Celgery och H-i. lervo*
Ll«<. VtMhiier, B. S.

sannt noje
Dvnn» g:sude»p»r» 

Stocktor år gjord 
aetm, Sverige. t>l vet
Li »tt !«-t *r en r«r»t

.

kteaaig svp%ritur till 
moderel pn»
p» i »i stor »k»!» »u
fr»kien ifrån Sverige 
btir myrket obetydlig 
ff»r hverje sep er» ter 
Vi edlje direkt till 
k - pervn. eom där ige

zk
VI garsBlere »It» ål eee »åld» »epsratorer 

*ck u—• dem på 10 deger» fritl prof.

Imperial Bank of Canada
I HUFVUDKONTOX:

\ Auktoriseradt kapital i..........
, Inbetaldt kapital.....................
| Reserv ......................... .........................
, D IL WILK1E, r-eeldeat

V, e» < i
rouv • >. 3

........................................ $10,000,000 *
........................................ $15,000,000 ,

....................................... S.ooo.ooo j
Hon R.JAFFRA^Vice President <

Filialer i hela Canada

cigarr.
— Röken besvärar er väl inte! fr&-

sarinnor från <6 gade en af de unge männen 
— Tnte <det minsta, svarade Barba- 

, sonr kände sig smickrad af 
hans artighet. Jag röker själf förres-

■ ‘ Sm ilandspojke*

får den drygs j 
provieienen lill ■ 

S. får fektUkt 
åddsspereior för AGENTER I STORBRITANJEN OCH 

FÖRENTA STATERNA.
Konto öppnas för bolag, municipalmyndigheter, köpmän, far- J

mars och privatmån. <
' Vaxlar och penning orders utfärda», t>ctaH>ara i alla delar ai <

världen.

► positionens datum.
1 JL W. WRIGHT.

ten.
— Det förkortar tiden, sade den an- i 

dre passageraren. Ingenting är så 
enformigt som en järnvägsresa.

— Ja, det håller jag med om.
— Med telegrafstoljama som oupp-; 

börligen tyckas ila förbi en, fortfor i 
/ passageraren, och telegraftrådarna, 

som höja och sänka sig.
Och konduktören, som skriker ut 

namnen på stationerna, sade den som 
först tilltalat Barbarousse, hjulens 
ra sslande och skak ningen sedan. I

Rarbai.msse hade framtagit sin pi- 
pa, cn liten sköskumspipa, förestäl­
lande en negress, »om utgjorde hans 
vänners benndran.

Därpå stoppaile han den omsorgs-: 
fulh.

< ►

*éesiAW?u.*€se4i*m sart eca gs$&Er.
' >

KamiltoiTs
»w» *

Intresse gifvee på depositioner till gängse räntetid fr&n l>e- \
*

WETASKIWIN - FILIALEN. J

VI äro villiga att utbyta detta paket Copenhagen Snuff mot hvllken som helst af våra »nussorter 
och når som ht Ut t nom den tidsgräns som finnes anglfven derå. forutsatt anuset ej blifvit skadadt 
efter <b-t lem na t vår fabrik. Fraktkostnader betalas af kunden på bänts af vår prislista.

Endast fulla paket utbytas och vl måste underrättas om och godkånaa afsåndningen. Innan den- 
sammn fmetace».

COPENHAGEN 6NUFF år iillverkadt af den bäNta. -otmla. högaromatiska bladtobak och abso­
lut reu» extrakt. Vid snusmatnlngsproceggen kvarL^es to basens goda egenskaper och alla de 
b’ttra ämnen och »yror »om finnas 1 naturlig bladtobak borttages.
COPENHAGEN SNUFF AR DET BAS^X I VERLDEN BÅDE FÖR 8NU8NING OCH TUGGNING.

< ■ Begagnade symaskiner köp- < 
] | as. ^alja» eller tagaa i utbyte j 
- • Nålar, »kvttlar, etc. för alla

| lika s vmask mer. IMåMHM::

!j. P. JOHNSON & CO.
" vtiblad ekasAteavisk Real Ealate, A ••uran, och Finan» Agantnr. 

r. Agenter för Athrotieka åagblulinjcr.
1 Uppodledt och ooppodladt tarmland i central Albrrta till salu. 
11nkaasering af hyror oeh ran tor. iJtn på «tad»ngendom och farm- 

land förmedlas mot lägsta procent. Skrif till os» fur vidare upp­
lysningar.

Qlöm ej den gamla pålitliga firman
;: CLYDEBANK «;
«; Symaskins repare- <;

ringsverkstad. «|
«;• D. C Johnslonc, Egare j ’
I I B« parering af symaskiner trir i > 
j ' specialitet. Brutna »dar om. ' i 
- gjutas eller ersättas med nya.

TBV. SÖ14-

564 Notr» Dezne, Winnipeg.

r
fåtauic&u,

Ofvanstående garanti finne» I hvarje ask Copenhagen Snuff.
SnuacaUningspi »essen år ett på vetenskapliga grunder brggdt beredande af tobaken för men- 

ntskans bruk. Den betyder för tobaken detsamma som kokning (ör föda ocb jäsning för vin. Copen­
hagen Snuff invändes bufrudiakllgast för tuggnlng. Då det ir flnoalen. ren tobak, kvtrhllles dess 
egenskaper bittre ocb dess bruk år ekonomiskt enår det rarar längre.

Om det ej tinnes till salu I ert grannskap lan vt vinigs »ända hvllken önskad mängd af Copen­
hagen Snuff i S cents askar för det sedvanliga priset med (örutbetnM frakt till alla delar af Föreåta 
Staterna.

\— Tillit mig låna er eld, sade den 
unge mannen oeh sträckte fram "sin 
brinnande cigarr.

— Taek, det ir verkligen vänligt af j 
er.

— Reser ni till Paris, frågade den |

!

J. P. JOHNSON & COMPANY1
New York, N.Y.AMERICAN SNUFF COMPANY. DtpL 5L. 111 Fifth At Rostnroll Bldg„ Raflway St, W. Wetaskiwin, Alte.*

IwwwwwwwiiMiti 111 mwwowäwfi
unge mannen.

— Ja.
å

å
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i

A

t

T

Korrespondens
rakrik ,£U|a* iknfreWef ?raa *

kår fr»**; »Uå*. f* »i» får iaaå»4»r
■gwa rkkaåe*. XHUim**» forWkaIWr uc dwck au la aiaelat» aeiaai

ka» bilfra ti* •tném a*4 tryrafrian a:
pa em e.d» »f papp*

nrt kriÄel *| far rar» af »Ut f*r »len farmal.
Svensk

b> ra
och Balsameratre. 

Telefon, ?osud, 8*47. 
Kontor, 8542

Edgar a Swanson

398 Logan Ave. 
Winnipeg

TeL 2314
ScanMa Dotell

JOHN ÖGREN.
307 Patrick Street, 

Hörnet al Henry Ave,

Pöratklaseige rem,
God boerd.

God betjäning. 
Moderata priser, 

Meal-tickrts för $$.50

Gör Ost Ett Besök!

^BSORBINE



- •/-*Ih—mH. 6>»L««n éé» ljt.å* l»l>

ms t rikt. Han toNtr ra nl<H apnn- rada I6f Enssi lertid oppeäH» de

srvsi. ™.
k«. l*ra «pne*ande forttntle all »ma har* all. nar dr dre kunde. folk nekat v u* at professuren i Malistik 
sponga el aa ali gr «* tillUrou. Tyd- göra drra* furt.in.Msrr. Förtiden fadu rid VppaaU universitet _

* iigrn ar MaanskaM förwv mnsmte ha rrt j-ar af drsra hem t all I nrxaui 
itknippudl »ed rit dåd al m-. liags-B» k> rkoöenle saodl Ivrtvek-mo- 

*k»S*st< brskaÄeehr!. *■»« .let piUrr jreii jumie bekniet. ..laknn* "<W kr_ tiua i 1'ppsala såväl sa de» Mipeu- 
för urtrn* poli*mmd»e beter alt hrm- wrl s^tsulaii aii <å långt »ig gtira li- dtmäamd har enhälligt i förslå för­
gå i dagern.' ter utdela drtfä *aAt mel uppdrag all »lag*rummet till Fronaens stipendiem

.»mna del. ».» rj kunde utdela*, till uppfort med. kand I. Nydalil. Sii- 
lN-b.ilvande i fursamlingen

ra lat förwlå art förste aktnarUn l su­
ra—*» «*n cy förterti . »koåder i den Iranska rentralbnin fd. drr Gustaf

t- gamla hetatnfcim oeh mg», löfte, af Sundberg målle "kallas till förete in

En stipendiefriga Norrland» na-stoAcholu

Frias Eagea eperathirf’
an Peter WallWrr heraf 

. em tb:»r fu väg t rån
1 ill tu annan by i 

Ilan Binilonlr «i kälke

are J.

ej ier ausnaklre aUvar%au ‘ |
kanduiater till «per*rbefbefa 
■Ä br Raaft r«eniiä(rif»*r spirsi 
ryktet prim Fat^n
«ml jr?efvame *

itpifuiuiitv Trut» ifnpa 
a,ar liar etnellcTlid Wall- HÄLSINGLAND

f^iäwiuflf VaiUta ainf^aLi* ak­
tiebolag har *åit «ina fastigheter till 
ägaren af Arbrå- oeh Lott ef o inver­
ken. \dolf Vngrr. for 4WJ960 kr. In- nam 
»elägande varulager, vaidvradt

Dubbelmordet i Leksand, r.nenr.-k, umknn* 1*f-0S*, kr '•'*'* rJ 1 V*1"'' <U'
M-r turöfvarueaf mordet ■“ underhaadlingar lar. påså ait
Mar. Itai.M lumd-r , lo'-T' 'UU ,,lltandl* "* ?f1

Jl}ti iuMni företogs ife. ven uHta. upfj^er ••Sd^lertiamn* Tkl- »lec. nedbrann t»II grunden Va»»m»*
' * . • _

Krn*l Joqaoa i Va^mnltwa. u-

pendtet har emellertid al Häm«»san«ls 
stifls nye buk of*. Lömtrefi, tilldelats 

SMALAND. tedk kand. X*. Slpnb#rp. LM lar rj .
Gula ved får tidning, tryckt v Var mannaminne ha inträffat, att bi»k«» 

Koklryvkaien J. F. AhBlriia. pen* beslut i Ht dylikt fall fått in»t 
till bar byjirt lilDlåisilatiex i* for en sa- nat ionerts önskan, oeh underrätt elsen

wiwii alil nihd att han fått uW t
F. Taahe c

ke
Mro«ti»nnrn oeh fm*tt

21 dee.
den

>Musik fy folket XI
fletmän har le»» k. w 

lev iljaidft |» ett ra
om »tipmdieutdelningen harI oekaå
värkt både mi-tMiojv oeh förvåning 

Brunnen haimhylsefahnk. Den 15 bland na t ion>med lem uia rne.at*uu-1 pA k 
nket! I>k»,

VEBMLANDi .takanie p*t r.iffat*» m*oi 
3 re*Mih<*radc i att två 

i i <lci yntioiii** i < iryt näs 
! Ib»*-.» hå«la. K. O. An-
Krikson-We»i**rberf. ha- 

v n Mttiiina natt mordet be- 
• »rdnämnde liar sedan fri­

ar» m«v senare kxarhäl- 
t»i»-liukia lör «lelaktifhé( 

mi ytter! ifa re nu- 
■ullit* Ker>ti'm Karin <>ls/m i lleelen.

Riksdagseian Sundström död. Riks- J ärnåldersgraf varna i G rums Ett
dair^tnaiinen f<dkskollärarvn Magnn* Egendonxsarfär. l^isrenlieieu Nyborg bland XärmlamU intresmtita*te fom- detta arbetat utan biträde. Han har
Sundström afled den Jo tlee. » >«»*ler- umler R«*tine»kvani af S«»iaby äfieken. minne torde utan tvifvel den Ivåtu- våldsamma attentat mot kassa-
bamn- lfl«*arett efter en kort tul» ».rik- I jr jgenom flimwllinj; af uainmleiium- senåripa grafplatst»u vid Granhapen i brutit upp dörrar oeh tonst er.

allt mvil sin enda arm. Efter några

Prof Kocher borUkauk^r sitt No |
belpru X«d*elf.nuafnr«*u i r 1 I 
prof. K**eber från iVr». . >■ **•’

dela sitt pr

b.if.e i
Murlenter v

ÖSTERGÖTLAND.I

Belöningar för HällesUdsmördarens
gripande Kör visad t mo*l oeh rådighet 
vid grifiamlet af HuIlestadsmördareu 
har länsstyrelsen tilldelat polisman- „ 
nen Ludvig llerrman 150 kr., bniks- 
arlietaren tärl Frikson 100 kr. samt 
länspoliseu Vari Svenson .10 kr.

torilarat at 
i > i tta nen 1'. .l»»han A lexanderwm t Tvet a G rums vara. Kör något år Mslaii upp 

föixaits (ill st eiisk-amerykaueii K ml. tärkte Graitliageu» ägare L. Asp tid lyekade kap i somras, då han fiek kon- 
Heumlahl lör 44»oo Lr. med tillnö- planering framför sin bostad egen- tanta |*enningar i några lusentakkr,.

doroliga formationer å jordytan, livil- han satt in |»å l»auk, etablerade
han sig aom rharkuterihandlare, först 
meil en butik oeh sedan med en filial.

1
*.

JÄMTLAND 
Ihjälfrusen hittades den lt> .ler. »le »len 14 n.ar».let h

hjonet å fHTerdals faitiggåid -• 77- ^ ket yaf honom anledning att n,imuin*
.1 v p_ K rikson. en å,,-a Anna Ljung, som d» n 14 »b» De följdes åt i döden. Den JO dee und»r.rs<ika förhållandena. Vid upp-

afllgsnat sig från fattig- ailed helt hastigt 73-årige landtbnika; brytning af några stenhällar fanns
*i. mellan den lff i*-U‘Jft dee if*rd,kn Antagligen ha»le hon gått ren Johan Gustafson i Hallsjo Kille- därunder Ivrumor fyllda me»l aska. Han t veks ha ansett denna verk sam-

vilse, oeh af trötthet dignat ner ••»•h gård, Ibrniip> »«*eken. Hans hustru Xitterhets-, histörie- oeh äniiEvitets het vara en gnd maskering för hatts
insomnat. Anna lusa Gustafson hade för endast ‘ akademien ditsande setlermvra egen t liga förvarf skälla.

I bå«la två hade anställts biträden.Stockholms budget for 1910
bötms jrtad»ft»Rm*rk ttge dii(>»tunnlli 

-l »lee 
JtG«. iVålflen.a 
mill kr liikotosfents uppgå •» 
kring .'öi mill kr I 
till nära 1.4*
17* ■, imll. - k »t 11 fy ii*, v "tf 
ring. I b-nna bmliiindw (ill k t 0 40 pi
b* t llltlll«g*<k I'•!,»!

Prins Carls nya rilla. Prins Vs ris 
nybyggda t illa tid K rid heui å Kolmot 
slen, en hall* mil från Åhy station, är 
i det närmaste furdig. Huset är i tre 
våningar och af trä, med högt, brutet 
tak, läckt med svart tegel. Fasaden, 
som vetter åt sydost, forhöjes af bal­
konger oeh i midlpartiet af en på 
hvalf oeh pelare byggd terrass.

l<nr«*i.it iv.» Kerstins Karm 01m»r. l>ei 
aferats att K rik sons sioflar.

de
1U

äro af ovanhif form. |>assa precis några »lagar sedan afli»1it och l*e- en tjänsteman att undersöka graf-
ar »•»ii ipptäckt» le«la från »ignalpipa pi ksffehnrran ar grofs. den 17 d»*«. platsen, <M-h befanns då ett stort

I» - »in-.. K-nMina Kariu CMhoii Uppfinning som E.Gertberg <k-1i A råde vara upptaget af grafvar från x
,i,.i itudemikniiigen- |.,t- * l ndrom gjort. Pipan ar »a Dödsfall. I Xä»»jö alle»! den 1h dee. järnåldern. Nu har A. måst öppna eti korkarlen K Jeriiström, anställd vid

konst mera»!, att den al det ångtryck, handlanden Martin Bengtson, 4.*» år par grafvar i oeh för ar^pteu omkring i ^*°rå gastgit varegårtl i närheten af 
som up|*står strax före kokningen, ger gammal. Skåning till biirden koui lian boningshuset. Den ena grafven inne- hiodcsberjj, blef den 18 dec. helt plöts-

måste fängslas.

VÄSTMANLAND.
Kataa kusk blef kollrig. 26-årige

»kola i|*|rfagac 
mill «*-h åler*»t»elen

till Dunders »tuga.*Körl efteråt
erfanns nvt keln till slugana vtler- 
»ii. ».,ri, dittills vant forsraiauen. en hvarigenom man, äfven

t i unga ar till Nässjö, dur lian små- höll en urna af bränd lera fylld med ^ vansinnig och
sedvanliga förut hade lian skjutsat fru

metl fingerat- kJVa DalstrÖm, som för närvarande 
därjämte en myekel god ufTärsstäl!- tryck i bottnen, i den andra grafven ar l,tt agitatiotistnme i länet. De hade 

Han ehetlemnnr mo<ler och var hela'brandgrojien upptagen af ^pfåkat med hvarandra, men fru Dal- 
— benrester, skärfvor, kol m. m. utan 'i,rii,n ha<1e ingenting annat förmärkt 

att vare sig unia, trälåda eller hartz-i Un att Jemalröm föreföll berusad, ty 
Lefnadstrött vid nnga år. Sedan den botten kunde upptäckas. han körde mycket ala rf vigt. Från

lämnats 1.800,669 klumpar. 1,632.050 15 d»*»-. har 27-årige stadsbudet Erik gästgifvaregården meddelas emeller­
tid att Jenistriim aldrig förtärt spiri­
tuösa umler den tid han varit anställd

Omkring 40-årige f. 
landtbrukaren K. J. Johanson i Mjöl­
by beröfvade sig vid 10-ti«ien den 16 
dee. på förmiddagen lifvet medelst ett 
revolverskott, som träffade i hjärtat. 
,1., som lidit af influensa, hade vid 9. 
tiden aflägsnat sig från hemmet wh 
därvid till sina anhöriga sagt, att han 
skulle söka läkare fSt att få hjälp 

mot nämnda sjukdom. J. var ogift 
oeh mycket förmögen.

Själfmord.man befinner sig i ett angränsande mngom arbetade sig upp till en af aska och kol jämte de 
rum. hinner lyfta upp kaffepannan, kommunens in»»t betrodd» män oeh hartzförtätuingarna 
innan den kokar öfver.

»b ias »!»-n 20 de»-e«nl*er.Den 18 de internationella fredskon-
n. mun »kulle liålht - i Sr*»cl 

holm den 29 aug 
men j*é grund af arlict»konflikt» 
uppek julen, ar fast »t alld atj uga rum 
den första v»*ckan.i auuu»fi i är. D» 
stenwka »leb-geiml»' toi 
an<»rdjian<ie bero*talla k**-» *ti»»lafuH- 

> mäktige, att d«-t amdav j»ä UKM) kr. 
aym rnian U-vilja ta t»»r k»»u-_ t»-»^»-n. 
meti icke tagit» i anspråk, måtteffitgå 
!«»r mncvanni»!»* «r

gr<
DALSLAND

Fröskogsmålen. Vid förnyad rann- 
» I »lt«.rg »I<*n 20 dee. me»l 

häktad»- h.-mn t/i-.igaren J l»l. Melin

3 »cpt. lorra år*-t.

en dotter.MEDELPAD
De stora flottningslederna 1 Ljun­

gan ha i sommar utsorterats »M-h af-fiåu li»M-klary»l o» li folkskolläraren A.
K H»-llrium i Fr«».»k»»g liar rätten re
Mflveral, att Hvllman skal! ställa» -k va i ligga, däraf 100,000 st. kolved. Siiderström i Jönköping varit för»

i läkareobsen a tion <sh under 1->*n indalaälfven ha utflöt tat a 6,156,- svunnen. Man har kommit underfund Fisken “regnade” ned i grytan. Ny
tid. förbli! a i fängelset, tills ny ”70 och från Gimån 2.331.478 st. tim- med, ^tt han begått sjalfmoril genom byggarlappen Nils Sjulssons i Öfre ^),,u sa P^tsligt vansinnige har

mer samt 1,610,546 st. kolved. I In- att kasta sig i \ attern. Söiterström Tjulräsk hustru fick en oväntad pre- inforslats till Iätnlesberg.
.»I.all vid händ- ‘^^ålfven kvarligga 386,711 klatnpar. hade före försvinnandet sagt sig ämna sent hur om dagen i form af en fisk. - ** lasset och slog ihjäl sig. En

ta lifvet sig. Mannens hatt har an- hvilken oförmodad t kom nt*»lfalland«- ÅNGERMANLAND svårare olyckshändelse inträffade den
NORRBOTTEN träffats flytande på vattnet. genom skorstenen oeh hamnade direkt Hårdt pröfvad. Undtmiitaren A. Nor- 18 dec. vid Malmslutt. F. d. lifgre-

Två nya trämaasefabriker i Norr- i en gryta, som stod i spiseln. Fisken ,lel1 * Hjästa råkade under halkan nadiären G. El mar oeh f jurdingsman-
HALLANb land pl»neras ytterligare, trots kon- Ny industri i Hultsfred I*å initia- blef omlig (M-h stänkte vatten ur gry härom dagen bryta sitt ena ben och nen K. Anderson, båda från Väster- e

Ysby kyrkas takmålnin&r De for Anrrensen pi detta affärsomiide re- tiv af »len kände franmlaemle iudu- tan, och då eii af flickorna i gården h,(‘f längre tid sängliggande. I det lösa socken, kommo [tå eftermiddagen
- 1.- upptäckta takmål 'IäI1 nu ar tryckande nog. Den ena “triidkaren konsul G. Snfith i Trelle- skulle utforska orsaken härtill, fick närmaste tillfrisknad från sitt ben- åkande från Linköping på väg till sina

, , v»Ut -an'.i kvika» k.*> ^ull uppföras invi»l Skellefteå af <lt borg m. fl. skall i Hult $ red, JömtsAtT hon t ijl sin förvåning se en lefvamb brott skulle hr N. tifvervara sin dot- hem. På järnvägsbron vid Malmslätts
\ itt»-rliet>- hi nybildadt b»dag och »len andra vid att företaget vinner idftg tillslutuing stenbit (forell) simma i grytan. Fi ter» l>egrafniug, men råkade på nytt station blef hästen skrämd af ett tåg

, „.| rmnkvitH^ka.lemieuHtill- I*i,t** fi>r en kostnad af J*2 millioner fråtwiiäi maste ortens sk. »gs mark saga- ^ken togs upp och dÅlades samt har» fal,a« hvanid den ej fullt återställda oeh föll i sken. De båda åkandtf föllo 
kronor. f re. startas en ny för orten helt visst ut, då,de ej vågade taga vidare be- benskadan ytterligare l<ir\ärrad<*s.

betydande industri, en kemisk-teknisk fattning med densamma. De trodde i råga på olyckan insjuknade lians 
\ W ald ur. Målningarna ar»» a. k» Olyckshändelse i grufvs. Då skju- fabrik för tillvaratagandet af de D«1 alt något trolltyg hade sitt spel hustru i lunginflamation, som slutade

ut tonla u ,an*n I • A. \X*arg den 17 dec. på niånga värdefulla ämnen våra i riklig med. Med sannolikhet antages, att nå- ,ne<* a^ bon den 16 dec. ut led, etter-
i en gruf- mängd förekommande funjstubbar in- g*»n slagörn fångat fisken och tappat lämnande make och två mimleråriga

sitt byte, soui) se.lan af en slump föll barn » öjnpaste sorg., skrifver ‘rirnsk.
ned i skorstenei^ — förtäljer “ X ä^ter. Alleh.

K»» 1

VÄSTERBOTTEN.

rannsakning utsattes. Melin tursat- 
tes j*a fri fot. men 
nirigs af venfyr infinna sig vi«l nästa 
! al ! - :i'_'»l ill! all»'.

Sveriges guld 1 --n al Uomm. i-k■ »l- 
legitim framlagd lierat t vise, i-u: * al t »'Ii- 
ljug»* (26) k_ »ii»-«l »t! it ,:i( X «-| t al» •
af 49.670 kr A f »b-Ma |»i ■» • ' i»m»(»• 
|»»|*p liar storr» »b l- i i ll«-r 19 _• -
båliitH vul Fa let i.opparvrrk. m. ■iar:
Svenges gul»lpro«luktv»n un»i»-r torli 
det år ett 1n-1«»pp någ-.t ofveix .u le 
1 kg. framstailt* vid Sel* silft *-i x er-,
I jämförel**- med resultatet for ar 
1907 t isar guldpr«*duktiohen 
fjolåret en nedgång af narmun- h k

ett j*ar ar

af vagnen, och Elinar slog sig därvid 
så hårdt mot marken, att han ögom 
blick ligen afled. Anderson blef svårt 
ska.lad, dock ej lifsfarligt. El mar var 
cu åldrig man. Han efterlämnar hust­
ru (M-h flera vuxna barn.

låtelwe under riksantikvariens öf- 
\»-riiiseende n-stnurerats af artisten

•målningar. <1. v.
.................. I U« h harelamms från »»«"X"nra ver syHwls.lt altLockouten »kall fortfara I v»rt .» 

i »lett stora arbet arst i iden t :.t<l»* den 
16 »lec.ett k»»rt »»ammantra.le i Sm-u-

torr
ltlKl lal.1, Slil,!, hlan.lail romannk ‘ Malmberget urkratea ell »kull. nelmlla.
,„ i ,i *om ej brunnit af, giek akollet af oeh

»kailade Warg del* i anaiklet. »å all Afgiende folkskollärare hedrad. Af-| botteua Nyheter1-. 
Konkursarenden I k.mkiir* Uer fdr- ler* S»r a.vnen föreligger, oeh del* i -lutningen af folk- oeh småskolan 

»all» vid ridlmsrilteu i Halmstad h,*lfr* handen, hvilken mi»te ampnfe- Xrigefaels kyrkobv vid nu fillitlida- 
liaudUnden Wtiiiaiu Nilssua, åkerin-1 
gait-n A. \ (»laliui. f«»lk»koIläraren 
I E»li!orii Siiriit mo»l»-finnan Sven- 
Ih»iE*»b)öi ii.

ska arbHHgifvarcforeiiingens lokal i 
for förlikningsmannen Allan t'eder 
h»»rg. Därvnl ju»t»*ru»l. ** ph»tukolJ«ii 
lrån dc resultat 1»»*ä iiMNUingssamnian-

VÄ8TERGGTLAND.
gångna läsårs »hil fick en särskildf Afliden 103-åring. Nära 103 är
hogtiillig prägel, eiue»lan torsainliu- gammal har hemmansä«garen Bengt

Dödad af tåget. X"i»l 5-liden e. m. g1'» re.lt sig lill att då visa sin tack- Johanson i Skeppshult den 20 dec af-
den 2- «lcc. rukatle 44-årige h.-iimiaiis- samhet m»*t 1'olkskolläraren K. A. lidit. Den ^fhdne var ovanligt kry
ägaren J. Åhlund från Bräunherg att Hult kvist, s»»m iue»l årets utgång af- för sin ålder och har än«ln till för kort

Enskild be gra f btnf »plata å Sper v*d Ib*gerbäcken» hållplats falla ne«l gick med pension. Till honom öfver-1 tid sedan vistats uppe. 
lingeholm. K mTbar mi.l»*r vi»sa mt*,lan plattformen och »let bländade lamna«les en vänlefull nunnesgåfva, 
x,l!kt.i iM-ddelat tillstånd tör g-nDa- '***} från Boden just »oiu detta satt.* utgörande ett guldur med ke.lja »*ch Lidköping—Jeng—Kvänum. Vid
garen t S. Kuylenatjerna att ä -»äte- * r^r***»^- AlUun.l blef så illa ska- något fienniiigar, s<*m blifvit öfver af kommunalstämma den 21 »lec. ut«*d
n. t Sp» rlmgsh.ilm i otrahy, löinant- ,,ad* aU ban afle»l efter ett par tim- en insamling, s»*rn pågått endast en Kvänums socken beslöts enhälligt att 
li ii ig anlägga »uiskihl iN-grafmngsplats. I,,ar- \«*cka. _— teckna 100,009 kr. i järnvägen Li«lk<»

ping- Saleby—Jungs fortsättande till 
En af Thure Sällberg» typer, ett Kvänums station å Xästergötlands 

Vannebergsmördaren försatt i kon- gammal original., Petter läif från Göteborgs järnväg.

Iratlcna »len 4 12 nov. Innan »b- nav-
xaramle åtskilble*. tillfrågade» »b- l».« 
da |*arterua, hunixida »b- vi»ili«»IU» »i a 
fornt innehaf.ia ståinlpinkler Intml- 
fandc forltainlling om uppgörelse al 
konflikten. Direktor Hj von Sy»l«-\t 
svarade å arbetsgtfvaretoteningen 
\agnar, alt inan »la lik*M»n» t«*rut vore 
villig att ond«-rhan»Ua. men att man • ; 
ktnnlc gå in pa 
fordran, att |.M-k«»uterna t»»n*t skull»- 
afhla-xa» Arbctailedningen i i.lboll »

ilblåsmi ^

Norsk ingeniör på besök i Stockholm 
för att TärfTi srsnskar till Omba. nrsatta, att nan tor sin neiauiM 
— Herr d:r 0. Kloen illustrerar sia politiken inte är deras eleflkt 
isikx om kvinnans rösträtt — Tsle- ....
fon förbindelse Stockhoba—Ham­
burg. — Dr. Sundberg, profeesor dragande i det politiska lifvet. Men

får se hur det går. Segra icke kvin­
norna vid 1910 års riksdag, så inte 
tro kvinnorna här hemma st t frågan 
kan anses långdistanserad.

I*å tal om långdistans så kommet 
den första långdislanstclefonförbin- 
delsen mellan utlan.let och Sverige att 
ske å linjen Stoekholm—Hamburg. 
ShM-kholms Handelsbank ocb bankir­
firman M. M. XXrarberg et <*omp. i 
Hamburg ha m»*d telegrafverket af- 
slutat öfverenskommelse om installe- 
ring af långdistansappersler. Samti­
digt som apparaten installeras i Ham­
burg vill telegrafstyrelsen oekaå på­
börja försök mellan Frankfurt am 
Main oeh Stockholm. En af långsdis- 
tanstelefonens uppfinnare öfveringe- 
niör Egner i telegrafstyrelsen lär sks

«~t --------------------------- ---------- »g. v.nungmr g. »ig ,f." •« W»™»™»
uppfort» . Skar», vid Bolankka triUI- ,llilf ,,Hm ti„ ltr.*,l,en. - Nå ja! nog ! “J rP~*,n- «*• kommrr
irardcn. »M-h nvliircii tairits i bcsiitnim* . :..i— .i„ trx knitw. «i*. ..n.! tragsn, nar x i la en st arkst romstele-

__ __ _ ! fonforbindelse med Berlin oeh Paris
gen inUip af 2Ji?2 aktier i Ländsk ro- li^* “<*b resultatet har äfven blifvit förts efter ritningar af arkitekt Carl teT beträffar, kå det låter ju ej så-0rh Xl <ien »fljng så hvad bind-

Och så be# doktor Kleen damerna
ursäkta, att han for sin del Anser a» t 

, och
att han kar liknande farhågor, som 
drängen om följderna af deras in-

ai In-tat h-dunig» i »
vid Uppsala universitet.8KANB.Försvunnen nämndeman. Svdan »len

15 »lec. år laii.ltbrukann. nammle- 
nia .n.-i. l.»iia» Itvindt Nil<«m förevun- L‘,rs* Hustrumönlami Lin.UtrÖin från SnaekatorjMd, Fryeeds socken, *»kat- 

»n Im.si.,.1 i „:r 8 As. D*-u Vanneberga har försatts i konkurs
å . , t Numera tror jag vi kunna tntffa jm
la.b- »l.-tt 21 »b-c. åt förgängelsen, om- Olyckshändelse. Dc-n 20 »lee.. »la HV»-nskai ‘*hvarhelst vi blicka på
taljir •Sm. P:n“. läif har i omkring drängen Paul Andeiason, l lfhnlt 11 j<». jffVdkl«»tet, »m-Ii det skadar ju int

En egendomlig konkurs har g»-Da ar Ii varje onsdag »s-h lördag gått var sysKelsalt med vedköruing, raka»b- ,|e )*ata gora Ivekn »In »le konnpa oeh 
-,,mi •* K. Svenss.ni i Kås«-b.»lm «l«n långa x »gen till Vunsaim» för att! ftt vedlass välrå med den iwföljd, att inte Iwia  ̂nyt t aför dem de stanna In*,
gjort. Tillgångarna äro 76,000 kr. »h-Ii uträtta «-n »b-l inköp a| iM-lulkningen i A. kom mellan Uisoet «n-1i en väg«^ \,t j da ga nu* uppträder en norsk in-
sktildema blott kr. från samhället aflägsna t rak- '»•••< blef dödad, lltir olyckan tillgått ^,,iör Georg Fästing, som lär vara

b r Dagarna f»»re X äniansopi»mena- är ej med säkerhet kundl. nnMäld vid Chaparra Ingar Company
Hi rom at i.'!i»-ii biet a väg»*!, Vannebergam ordet. Skogxaktaren »l*n giek guMM-n omkring öster om   på Cuba världens största sockerpro-

. ri.-.i’ ' \ id Siii*r»»rps\ ;»g«*n utanför Lindst rom är nu åt»*r lika »»tillgäng- ^jön »m*Ii uppsamla»!»* buden. Ik-n- Mördaren Otillräknelig.Si rat tången ducent »M-h söker X'ärlva skandinaver
llalnisia»! * n kxinna. hustrun Sex en- *1,m L»rnl. Han har up|*»gil x il, att nu sy sselsät t ning Imll han |»a nu*«l Karl Johan Aiulersson \\ illman, s»»m jor up|*»Mlling af firina ns xiibliga (*- 
i.,« A , ler n. Imm i.«b- i Muraregatan ban gj»*i1 liekännelse» angående l»»r- än.la m i »let sn.iM. .»akta.lt han x i.l den 6 sepl. 1!HW å Göteborgs central fft.nd»,inar. Fasting ämnar särskild t
IJ. iii pilkörd ni »-t t vaxellåg Hustru bål la mkt till sina döttrar endast i den •*»n do»| var omkring 80 år gammal. fängelse dräpte straffången Karl Vik- lågga an )*å svenskamå <M*h ho)>|ias \m
A adr k ipil uml-r »b-n «-na af »U* Lo hoppningen, att »le skulle kunna t»»r N.irrby, har at medicinalstyrelsen g,„l tur h«*s oss, emedan storstrejken
n« <1 iallila bommai u«\ då h.m k < »tiiTin t ,a lindrigare straff ell.-i bli helt »m-Ii SÖDERMANLAND. förklarats vid bn.ltets l*»*gåeml»- varit j *»111 ra» fostrat sa många emigrant-

hållet frikämla Toreaunds kyrka togs den 19 »lee., af sinnessjuk.b.in beröfva»! törstån lyst nit arls-ta re. Ja, emigrant lyat na
efter en iin.ter sommaren oeh h.eden d« ts bmk. ------/ måste de vara <lå »le kunna mot allt

t«*r«lran. på |»M-kouternas 
t»»re nya iitiderhamllingai II inv- -Li 
forlikimliptoiåbiien uu.b r ».••! n 1 fo försvin. «■ Ii.11 ni l.ingr» ti»l lidit al 

r\<»»il«-t (».-li -»unnliishct. I lan vi 
iin-llau •*(> «n 1, tit) är »gammal, gitt »m-Ii
ha 1 t x a vinna barn.

hållanden g»»r iiåg«»t i.ttt 'm»*»lling»< 
Jursok. ar <»vis»t Nuiiiuiii JO.^tMf . 
bcl.ire ärt» ulaii arletr gt-uom h*ck»*u- 
teii och duniie»! sanm 1 ih.ing.n d»- f«»i
llållamleli. Ihjaikord vid en järnvaigsöfver-

BOHUSLaN
Bobvlsn ett nytt betodhngsfalt <
der iimevaramb- år har i«»i»«»L m«*»l ad 
»mIU s4MA»-r)*»-t..r gj»»rt» af lamltbruka 
ren Valdemar Forsberg 1 * niilmrg* 
sorken. D» t har visal »ig m»I ni 1. ■ 
•la prof af den rika at>-kord»'H att b» 
f«»rua ega en soekerhalt 
|rr»*cent 1**4 ar den bönlu. .1 hafsj»

s.tui gj*»rt «*»llingtor»«*k<*n »a lxcka*l»-.» 
me«l«telas den 20 »lec.

> lrån -4aden, »m-Ii sok-t ga «*fver järn- 
vflg»<pår« t samtnligt -111 vax. Itåget 
kommit.

af intill 14
Hälaiugborgs stsd koper järnvägs- K*‘r»<*mgangen grundlig »m-Ii på samma 

aktier för en h*lf million. Enligl al San8 pietetsfull restaurering, iler i
Ett egendomligt ilodafell 1 urialfa.l. stadsfullmäktige ilen 21 dee fattndt ,,ni*£ *'>r gu.lstjanslfirande Hel ar- , "ir"*'. . *>—'=. i~.,au,**« ,.«u- ntaf dem till ttrasilien. — >a ja, nog I
..... . , , <;,„liai1> , Snuiurp* bSlul liar en lifsfriga för Hälsing- W» s»ro nu blifvit utfnr.ll i kyrkan gården, oeh nyligen lagil» i besinning, tänker jag de få det baltre de, enm j

.i rid.-,,* , ammdator Johan buig indi ligen blifvit afgp.nl. nämli »r synnerligen nmfatlaade oeh grand- for *»«« ändamål. Byggnaden aom upp- faga värfuing till Cuba, hvad klima- j

sun.lt fiirimft (M-h oakla«lt alls möj- 
Ett ståtligt folkskolepslaU har jigÄ varningart Li lga 11 varna»le Isdnisläusktl

DALARNE

éSs&SÄäÄffpEÄ
Väl i ,li*i,;,-bnri-i I II- ...m "del, Spritbntketi eter. Bleekslagaien Södertälje. Inom ell iigonblirk brast tåren .1. A. Andereaon-holsl värkta . . . Amerika kommer all invändas, »åiiom

äää: ar»*s.Ä"Ä ää rs.it srisr:

, .... i el. kÅ Loshult och heim.rtcn af vagnen <*ch men .Snllstrom forevann i djupet randens 11-ånge son, har rådhusrätt-; kx innan går lugnt och Mkert framat. . ,
kran t -lag n! id.. -. n alt han sans- bröt nacken, så att han oomedelbsrt Tn.ls ihärdiga »Iraggningar har den en den 20 dec. meddelat utslag. Såväl Litet emellan får man höra hur kvinn- r ^ *rmt raenin8, M 'l
I.,» störtat* i diket "m-Ii »lär k väfts i afM- aHidne. som vid tillfället förolyckade ej kunnat anträffas. det af Hokt väckta målet som K.» liga rösträttsföreningar bildas här val d,t <K*kså-

var onykter, var 62 ar gammal och lere rekonventionsåtalan ogillade» oeh hvar & iandsbvgden. Det hr in-

uaitirou ...M.i b.r... .lö.*., i “|«| uaww „ «.
den 12 dennes försvann från sill hem målet ar fabrikören A. Eriksnn från Fyra sjöman ihjäloaade. Nallen till den liknelse hi armed doktor Emil e"n Verv8em|1„ (^lir ^Lan tl||
lö-irige smedslärlingen Karl Svenson Liljeholmen. Denne dömdes till två den 19 dee. blefvo fyra sjömän ihjäl Kleen illustrerar sin åsikt. Då hgn lar fT

*okt Sill furäldrahem i Ha .slöts soe- i Huggelsrke. Den 19 dee. fann man .månaders fängelse oeh att ersätta kä- osade i sina kojer å ångaren “Värm- 6 år gammal erhöll ban af sina mils- “ ‘ “ '** * “In“ -re fl “r"
k, n nu.l a.deslnmg af faderns Kdel- den försvunnes lik i Krankarps mos- ramlen. f. d. kommunalkamreraren F. land" som för reparation ligger intgg- män j prvw,lt rn lefvn.de gås wh en *.* * *Ut“‘“** renlrmlb>-

il..: I..ÖI.. ,v, afioi..... Isxrtfvit se. Han hade skjutit sig med en pistol Falström i Uljebolmen med 9.1X10 kr en a en slip vid Enksbergs mekaniska; ... „ , ,*» | ran fil. doktor (inslaf Hundberg har:.^d.nfM» ÄilÄ genom halsen sedan han före, afugi, i skadesOnd oeh 756 kr. , rällegings- verks,ad i Ooföborg. IX- koh.fönpf- ‘^»pde hona. lUn dn« fors.^ niml^e. bUfvi, kallad »ill förete in-

Bås.ad Cvkeln har f,mnil* i rt, krage oeh förhänge. Hvad som kunde kostnader. Han hade beskyllt Edström tade voro eldaren IWar Vakterna, dem p. alla sall om dagen oeh dramde. nehafy,„ ,f profM.dren j MtiMik
dike vid Oråsrrd <*-h de.la under v.ril orsaken till ynglingen* lifsled, för att ha försk.ngral kommunens me- llakansson, fodd lfWS oeh hemma . om dem om nallen. Da han sjalf tvek- Vnwala nnivereilet Di*ior Sond
• nvska marklign omMöndighOer har ej med sikerh* kunnat konslale- del. lians i Malmöhus lan, jungmannen |e om alt bada i en närbelägen a. var
Samma afföu fir.la.le* en perom vä- raa. Till en ung flicka. s,m han tala- Rudolf Andereson. född 1886 oeh ben, M| nalerlj_, lian gim, ville *" ' ”T™**

fVim .de.nen.de .lä , mörk- de med pi söndagsförmiddagen. Vtira. ÖPPLAHD. ma i Ronneby .och latimatmsenia J.v; ... 1 ... .. oeh pa sm nya plals bor han ännu
7, ett otvdligt föremål röra sig vid de han ej något som kunde tyda [« Hafeet ger åter. Liket ef ler köp- *“n Rmiolf Lindberg, född 1890 oeh ,mn* . “ * J ""J‘' * ‘ * ‘ långe kunna öfva en hedrande oeh
- ian af vägen. Då den resande kon, *'t han umgieks me.1 själfmonlspU- mannen William Ojk/Ung. som i an hemma i Halmstad oeh Johan A.. "ek , »Ht hnfynd a det var verkaamhet i sitt fiderees-

„er. gusti ,„*om under segling på Alan.1* Ljungström, fodd 1892 orl, h^ima i; bloll gasens lyranm, som hindrade ........
haf, har nu fluli, i Und på Tjoekö. | "teborg IM var nigo, >1 m. d ri*- Henne från lila denna simma om- ““ ‘ »

hufven som vållat olvrkan. kring i en damm invid ladugården ,J,DI‘I
Han log därför varsamt sin älskade 

stertjuf Den för en böna oeh placerade henne pi vallnei. 
mängd inbrotlsölölder i Göteborg Men bönan förfogade sig under hög- 
misalänkle oeh anhållne charkuteri- ljudda protester på landbacken, och 
handlaren Edvard Emanuel Olsson- drängen, som sett hans tilltag, skrek:
Brulin har nu erkänt att han åtmin- - ‘ Himmel, du lilla unge, dra inta hö 
etoae har föröfvat några #f inbrott- nan ner i vattnet. Det är inte dera»

De finge sluta sina da- fenor. FUowfiska fakulteten i Vpp- en. Det år en höget egendomlig in- element, oeh di höra de upp med attj
att ha nått det mål, de sträf- sala humanistiska sektion har beala brotlstjuf. Enarmad, har han trots lägga ägg." *

Aftonskolornas nytta. En iuil .uIm t 
are. Paul Boslioiu från Grängesberg, 
har i »lagarna aflagt ingvnjöi-s. xiim»-'! 
mom elekt n>fack»*t \ itl leLnvkiim i 
SlreliK i Mecklenburg 111 L«»»tn»m
liar arbetat på clcktr. v»*rkstn«l.-n i 
Grångcstierg »<h om kx ällarna var lian 
flitig elev i Tekniska aftonskolan oeh 
liar nu genom energiskt ariM‘t«*. a t lagi 
•»fvamiainda c ta men.

En odalmans minne. En aririlaemh* 

karva |xå
mannen ocb nksgaldslulmakligv Mat» 
Pehrsons i ITstiml »lö*l i Stockholm 
den 20 dec. 1809. Fest«*n 1»»1U i F»*l- 
kårua kyrka oei» inleddes hhhI cu feet- 
i»x*ertyr. Kvarpå komminister Th»>rx all 
holl rtt föredrag om Mals Pehrsons 
lifsgärtiing. Programmet ul fyhles nnsl 
sång och musik. Feoten var lM»a»kt af 
mellan 2. »*ch 300 personer.

100-årxlagen af riksdags vattueffe
Sveriges främste, nu lefvande och 

verkande statitisker har omsider fåttEtt ruskigt did i Sydhalland. En i
Malcn vid Rasta»! h»*satt 30-årig söm­
merska har x-arit försvunnen sedan 
don 12 dec. Nämnda dag luule han be-\

D r Selma Lagerlöf har •: » r »v,
återkomst till Falun terknat 500 kr. 

^ till stadens fattiga »aml skänkt 2.K» kr 
tili Falu allmanna bihlnitek. D:r I*a- 
geriöf lillbnngn.lv julen )*ä sin tuder- 

^ mW MIAidn i Yånuiand
närtuan*. reste sig en nuuis|>erw>n »m-1i 
t«< lill flykten »let snabbaste lian 
kunde. 1 en graungånl anskaffades cn 
lykta «*rh |*lalsen undersökte*, hvar- nära 40 år sedan ulxandrude från Ett exameasrakord. Filosofie kandi 
.vid cykeln inträffade*. Ännu mera Kvidinge till Amerika en familj, som datexamen har aflagts vid Uppsala
mx>l»»k förefaller saken därigenom råkat på obestånd, for att försöka sin universitet af hr Helge Fager, viat.-
at| eu del kvinnopersedlar påträffats lycka på andra sidan hafvH. Lyckan dal-, efter emlasl ett års onixersi-
nira Stenaån vid Groyetimöllen, tre- var dem emellertid icke gunstig. Det tetsstodier
fjärdedels mil från den nyssnämnda giek ej att *P*ra ihop eå mycket, att 
platsen. Samma afton som ftinit- de kunde godtgnra sina fordringsj

en re här
persern cyklande mot »Ht hem i sam- gar

Hoetmmordaren är kriminaldire.
Mj&lnaren i'. A. Asthiud från Falnu 
bekant från den upfikatande liäihlrl- 
sen därstädes i början af förra aret, 
då han dödade sin hustru och två ham 
oeh därpå begick sjalfmonlafeniök bar
____  kriminaldåre förf! vt tat* till
Vpmla hospital, meddela» <fen 20 dee.

Barn hedra sina fåräldrar För

I morgon är det julafton ho* osa 
härhemma. — oeh vi ha vackert joD» 
väder fast det är duktigt kallt. Men 
vet ni hvarfor kung Gustaf aldrig kan 
fryna?.*. Han är öfrerbet.

A. L—r. 
Stockholm, den 23 doe.

intråffa.lv.Ikjaifrosen kolax*. En bos tråvant-
aktiebolagH Dalaroc anställd 6Aårig

* ■ ■ i

N

Veckokrönika från Sverige
Speciellt meddelsd denna tldnlns genoe Svensk-A™eriknnsk»

Pressbyrån 1 Stockholm.
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Atlantiska ångbåts agenter
STASLEBAD 1*79

ALLOVVAY & CHAMPION. Bankirer
Bibel ler lUI aUa Sr Ur »< lÄrtAre P»»m*rif» k»»e» «»ii* ingkåutieje

«.-■ l*l»i. m<*å »fr*va fria C»ftaSe*«i*k «Mer ASMiltatl Sam*».
C. F. A. ALLA*. DOMINION DAN ALA SON HVITA STJBBJt

LINJEN. NORTH 0ERMAN LLOYD. HAMBURG AMERICAN 
SCANDINAVIAN AMERICAN. HOLLAND^AMERICAN ETC.

V» Sa MW»*1U trmiMMUrr all UtarSra paa*a*erar* fria (*» • UaäM; »i*» 
re^tokUtitr i Furvp*.* alU »t Ar re «tiS*r g«fv» «*ra ^a»*as*r»r* Svärj# ».jlist St 
*ia»d wch råd vid ira»«r^v »i fca*»«*. etc. O* si iaaaar sAad» #h#r «r fa»*!} »Uar 
viaarr skni rfl#r Vidsr* t*epi> <»■»»**» v

Xila <|»rik tal o. ViUadtk» p*c<*r Up»» w«S vaIja» . i» e<»r t »11 »Ite
»IriUr af vnrld»» „

TI LAMMA BILJETTER fk E.BBDIT Sknf vficr an*ly» *.ue»r 
e, «i. iv Vade-tråiirKer o* »acSitM*asatå«*aS#i«r lAmaa» Wrcdvilhgi

r »a vårt krWtl-

*99* iSrdan aitaar fr åa SI. 7 tlU SIS

' W. t. F. CUMMINBS, Managvr, S. S. Deperimenl

Winnipsf. Man.Kontorl 667 Main Street,

Sverige - Nyheter
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**Ul«-ne» «et le» eh M«Mhto»é ’«1 »»en w *4l . Ibl »iWluwHi.**». iraei 
»-* rthärrlraumtra»**- ndUM-Ke»» FHMitftai.1

bjärts- , lenärisd» sej. «* hk* hwWu du«nai t ittmf raio.»» *" hs*>D»--Tn*lfJt Ilse »v »f-rerad, .w ron-v-- - \Tta -j-gTf.-lifr "mwt pilt It» mim-
, —- Yl -V-»gfiTffl-—1*"*"—'*’ ’in-|sä»»f äkrotnler Hr j« t«* än* i värnet *■«« Mres-Anäsr..>U.le>..4**' i»i' rji h^l n..wua hat.- »in a uiem|Vit^> '“lohä nrhl

ös*am Mt«CWi' UwMWemrh»*.- 'DwtfMM •**••*■*» raMaågäU*.' sphrne. »Ir>tf lA*^HlUV-ra#iedi«6oe ww pw. i hnimes.:,. Jrart v »*»&«&«*»
^ >vtm«; SkkoJ» WrfcMsMft (tMkW '1 mV«I>V Iftval Uindt ridet har hVsri^^ntemnåÅo'^ Ä» •*.««*» titirte Talls n.vf på '**» h ’ -*U k W X*.åW.J>Hrifi"»

"^moa-^issKiiiss-atK - -naw Twai 4 sate* *-• * •»*■«................-.................  “ <«-».;-.»> »••-aasajfengsis:

4l*».^W.«^éWf*4l «rb fcä- VvkXWvW * Mmp~ fylU di» p»>—■ ra»n de mim :«M de, MraWti»WM*l|: »Un» V«?,laman, -J*JUM!< w ,dwi»l, Us-., % r itt jli&^t,,.-
ftfn * I in . hlim »ä '.““Iff *[*T ***• ~ les-lM.i lofva att aldng för Robert omtala nå--,a *ro»me»»4. *. >. »AMraöharåä tnrfc,, Jbufc-aaiui sjwl Itctn * lurv a»., b,. ep ral,»t,kyjl#t*‘A l*'re#RfWrV'^jfo'1111

ssKsz^isFfiffiSE^ ■
w*#r*r 1.,. sStiEKl >**•** »» ««*»*. Ff"7- *** ......».

All d«* „ wf^. ^ ri^-^oMn barocxn dog. —,d*ei*v»’rM fi»-*<M*<|f** "*• »ig. I ödtta äftabliek kunde bi™m dek <lrttijB*ii0 ■«#*»# t*- j '.fy' yi*n t. u hjndL
4ftLli^És<u4’ Wr--HmI Bil i»^ TM,.|I| ‘ I^«v ra pé hvad soro habit. emedan han iV- * git- -IMf lidn tmr *bmtfmNw.-kfft'ri-4.,.4*» tuba bitit \* h « KjjuhMiUlUtjj

iairwM^WPloff iBarVrjd* 1 ke __ HafåV HMflÉllT^UMMfi diti %l<*Y1 ftlAMfcto Wj1 Itdti-n oeh'1
mo ntÅK;*6>iTtiLthjRgitii "ktl vf- :lÄf,t ^ytn»m irk#*. Har* ij,\ Fioiw^m vis^efii^en \«kf i ui^un m*n Talit noimni |«k|)|i€n^ Biiii'iifl}»i¥nn*l |Hrn3ii
tal '»tg mnriffnB^fr^TO^HyTIflWWgn j-an ja mm käre Konrad t hemligbirt, jrkw däremot i själ*va <1- 1 !xvåil* 1mIf»• r
ir JT! HPH rnPBmi. «wiw'rm »gon ,.. ■ ken. Han försköt ieke det ena godsi - MitnlUlMlä den »K*.i vi ..

borngT^naT tiii rv»m^n., .

dutle man tn» det —
■3awa«Ä.

tanadas ivordves
'mEHÉMIB

JU)MA* xr C- r. JUBDEUTAfi. w***i*k*4 n*Jh-i *« »<*é

£3SM4Ä6' uXimU*.MF

Aawala0 for IsllUkda. 1 -«
AmniHnrtiiiwt |%ei*AeUa#iv|ali lutnl- 

kontoret t det dä«er%lrt, idiv ilandel «r
♦etaflad» i 1 fö 'in t«fen

t| ■','outn *«o lyst-
‘^ajTSfllltBl''1 »■** «aw»tr«h». tilf 

Heffl7 iw«'+i^ni>n iWig,

.rt <ult I»‘hteel. ^|fer mi! iHtmesteaek-fcatgaifii 
, <« tiit<kar. ma lian på la-gåran Iuh 
^ Tit’ MhiXtee nt itW *i* tW*>Ua- 

tra *'. : * < twtinLwiomir «(l Tn.ialgfa*d »n, 
| Wimhpe^"'. <4ler • h*w *-<|^k4iNe 

lokala landkontor -erhålla '"*ii4ndivi 
att låta ett imatnai ailtavm tiHMiuUkli«- 
v Kvt tör hononiJ Hd'atyaAl-af SM.tHl 
eitii«rcrs tlir ltllti%d«‘ -. J -»»• *i

”fSSMSRB ...
tyobt«äklMrftAWlS*Mllt Tf**MI»Ofcati»,S-(rk»4ftf».b at. ulWMsé rrata. lieuff»*»*1 , Tor-.W andra. ntart^h-b-^ITåh llCTr traifm.awh, jh«- w»t.,mr '-r-fer ui-„,

s ^ ■£ :%...........-...................

» «f-Mt «.*b^rh» ar 4e » t «#aeä..il'.», JwU Mfålt- •/, jantilå»,iftlSrlU .«» «ewHau.t....,,i., » Rotmid. yttra*- t««."otr I>å tlll MÄMfM<lhri..rm-i wrladr . Iv- tV‘,f1 .h' "
1 • 1 ••*jt*h'-MrhitMrau anriji.-Uw • *ntå| i Huo,%té«lul*..*tw-iee«s i*Ut«ii m nu ingår ,* din férdith. trilsr* <u rn lickr"''obe^l^ti/IHtSa*111 men- - I

nntMUcaiå* Rraw lu.imia. 43n ..a '*#; I r i* ^ SLflSÄ? »SjU lag^M^iÄlWtW *» «W- U» USl» •uJ|ss*a4*.i ..K..ä«w4yila»i.a4»,«thir.,ait _
1 1 '"I | rf *-< - É mwe #*1 d TWfléW iH.Mi-tilil* 'sewrv ‘fft 4 ?‘éW|, 'V^ISf.SlU 14dat inpaito Ihlra-** »*iriw »il«lr» . t* wfbrh.«iti«äq>lt»tl d tiii,g»«t«b - »a .,

- rftiliUnn f--*■*' flå* deKmy»» » <*<m W»nb'.,W»»M»d‘>f.iT*«HMMa I»«bww.„ / isär! ■'! ••»•— -i- • •*' vs .itr *K,'r^U‘ihf-f>stwt»llli ni.,
'» iflrVtO.nA’ littMuim ål»A'Wi*‘ll-1» wb lw*-nlid*ad- ahnsa ti#j^n»».|jfj. *•*..-« Imen — Hi*‘»•iast*^.l„j«. Ttaf(Hrti mtHHåriWhkTåhou Im. .,.«1 <-n tiirka. Urm.i^Miiaviir»
*,'U:Å,mL Wfl' Vm é.l-kA n »in ““"OArKrM-lwW «*IWWW86ll' ""

i t:h 4i ««*»- • *«■, I^*»»-Wb -A ..<•*Jn^»a«ähh •^.»-rn^^.HRW'*:,Al,..jw.^,ja,-,«b:bwe?
»ir ,4*L-bstsrra» »•„ • !«! ■*»• »•• h -•• -WtNI,-‘i|''Uå*Clleri titjip .»- l Kenykl,»1 e«ddröPK
sidW W»l4 T..tj*>V W IW*NI ■aålådjp.l.h.l.krana,- stUå-'», .srataMtttoPlt-tf W »*!***( - Mfft •##,* (i»t .Xr ,ln i,V,t, n.»i • hut tr.tvAn.1.-:'V.li tti' M-W

'wr. fchhwr wSfc**, ÄfÄ SiÄtiMl • 1 SSSsEÄJSB4-- ~ raS»*»- a» «>■»»»» -■ wanwät-aijnaw »“■ -
-J J»rfi ir *f *^1 * ffTi ttf“ AT *lilil3lt »x '••IH ^ t.1h,,T „di io.iM-d4 . J./tt i|iwrvL,iog iw.» mke kan bsiäl>la.<|tUa de rade Mim på. lu*«r«räpäat'%4ri*»ar •em-

iadld .És-AAdsnirtlriAcn#-k d -i»!**- ,AM Jdiwnies- ljäs»jad«'-bl»»-blll! diaslwani*. mätn-oefc atefjaig vMtagt^J N*i'*»‘hof- kring. utan att t ast a sig vid något,,,
‘•»mM WfTua’W^"Wr*»Wl- »' «m<*ki*na** y-«s,»,dek..wk »föeans- ^affvj4r^ Hon’*** ver ej veta mer. än hvad ri?’? &öi*on egentligt

,!<l«ål-in.iw dtv-lwiliWWwk-llfUhHa, ,wp ,NiW |ltbtt*?Sfi$,4f.IfWVi* hon kunjfp^eeHÉlVHW e" ■ydigt^ ,Frib«triBuah't»»tail‘-.pittiit»tn»t.4)iin,.vtit,niejli*Si,a<il iTwgb H»nth«u KiU,,
* - -ånm-Tär km«Kt).ä«b»- l«h*i ■»•w-bs^Al-sv. ■ ih*/ „tl Im -el. ... ........ r,.|4»|i«Uå*iii:.l»bhne«b ;n lihäii tm— Mrwlinii: -b®é'ä e-w t-tnV n*erf'«yk-.H*ih«'.-l*-l«t1 attwta- »ris.,

h,Ui mas gjoTIIWHMkitObdeijÉd-ijr*|K jtWIU'itieih^ON tUrb'dsn- 6ra;'dk mL.* <**»**-• iiijritds-M»1 ts».<(At»t-ws»* vn-'Ht yRiVd rr,'i>å'i> |l Vhet.ftllliiitiMnliV ' "11 •• -• ♦ ■<••>
L, dsgiL, 1‘lider det du, ena J""tn Imronakap,»idnTldil —1 endMeir TiAli 1 'Mil ' fllr AtOTsij{t^fntlll11 vtj4'1S' titfi" "Tiella" råH ofvcrens.-taanle iiieU Vyn-1' Ffiykiui uratalfv:. I .,,.. , I

,,e~kdhAwJwywMtin- M»'"V‘t.’ "•- iwn-i.i ,.n h„rå«ir
■ rytllmn'*,! a»^U*tiMäi.b.r ">h.*>|M»he(.0,.^ Mt*.bwmwl|»ei#t»Mf t»*lle» WiFk, iHti, 'Il *«?<!'- kosta hvadnlet ,l,IU„.hiljo Jet/,.- jag sii»a «*trr6a»He4-mis......vid btis Ilr
ISH uls' låi .Ww.eÉéHi-V ■••♦aållwWsf** ttUIMis .*s*w euuvlK-dxinj. a- .v-»,, ... . — Jag vill ieke intränga längre i ,li-'-<•*! vkniWtpdsdlWåmäiå **fli,A»Tu hur Mv.ri- n.-i. »i_o.u.Uc »»om

•llllli#aF^fult-** -tHr-tMtig Vaäiw. ill'-fa«-«ti winuiilt-vs'fhthsnaw*' »r héu- ... >avdet j Jh*.^vesgåra--1 >i#drr-i-**'T*4tif.'ilMtilMiti''IW'ifiirdf/ei —<'-*t-#m4å#'Vfif|l*MÄnf.,]å:'*!MgllVtlM ^ru.i.,

-*« A^wjmmmspK :<BSi3Sa
■Jä-m. 4fl»- fitr„>iel.||lV,.W Kb*lw,L-faroula,le-atodiwn pb'*<«<• i »bmhwk-utl. •»<-* »«!-« „, . k,.,r\torrr»r-

■ ih« rhak)t* ä*tUi«lbU»rJh»r.ll4t 6ml4»ldH»e««l*li4le1iiå»i*S W*«» Jivad.jan.mUl.iihitt wl^ialpuka»J»imjvmni'.lTfbk'rt.ffif;W.‘nrtl»sli vik I*«*h«t VuiHaH»ii*«r*lri»tyall***iM4e(|  ...... .TP.-5*^3»»*^**
'■hnltM^it»iilNwe«i**tw'«>>to*a|.i.*^>i,ewHi###d ■M-ikv' ,.fl&ddt- är**,.tn*.»*.,«. ebwbg*.t^r.k.-inLiaitng iå'K »iiéae; ' «

•’**» '*# *«i*Mei*ia«bm»i*e*å,. .xiU^isaPatW.. ler- a.w4#M a„vt.,V'»p-k- #,»*' «<
ttmé ,Mk#*l.|Sl ^wv,MlW»'0M 4>»W»h äflbdkWk,.h-i-Jfo^nyTe.,i..,tt;.tt'l(«U'f'klr<ll!«'|i toe^nlsml.-stss.»., .bs»-.inbeim8tUlanåV„n...n» äW awl, W*e4*raN»«-m.*H-‘»r.it 

•-KltoW-lrtrUh mtoWs,<- tijk-. aailifrätt li«dae.*>«<le». *11 H* d**l1i;J|a*iMWv‘ jwmMelUwl ,*wi»ivtnkiilltt I ti -t.näkiph. wVnijett *sre-W»Mi |-ra»ir«i
klappade *ft1h*iliM#te ■ sinio alla leende blommor <«-h på Våi*frn- , aor Tmia .rfUrrare nsh-eitfani- adjdaK _ vjj dröjert erinrade han «<*» l]iå"etlt' l)lttlllel.nslmHH)tl.b‘> ,WI“ge

t .;l.iU*UutÉlU J,Uth4i*ileue tiukl-r phmdrad-kvmna. ellerål: ty jag is»r-'yfayåflM*htd„. nntu ' "r':: ~ fck1 , ?! r!'v
at glad, ung-hg lorindan. Man lo^ -lod hon nu där, snarl.k en gaslalt at kunna öfvcr ‘"‘^v^liliiki.pe^mnt.H-le.lliflu..." I {Wfå*k£f$ilSft'..

.1* hm|skull.^ bort.oelLha.n amjen^. lurad öfjerep/forsvuno n vudet, nfflW#iS»r,r»«*fhA ^j.i,’ .Uos £atlii«,d«,i- Ib*,, gjorde då» .... ,
-®5gktort#fluiHBMfvi MåOtKlwOiNOttt/a grifl. F »•tI*lH^k*^JiWiåU4jltJp-aidii,ji#*-L,.afc,fl|(rifpJiB|tfort|e#,lÄ,|j.|l ' — Fortsätt, fortsätt !|

, ade d.< ieke. ulan **» s,,m to T* iabi»4temaToig-Hi»«MB»l|(r>im»U-'fef.j J{L-I'ttMl.. fftsnj'»', kVä'«'sniW'^-'tiaij'S^I;|e’^i*'.;•/jvro tor le
låiiiin ii» wt» ri»)t»ytr^d -ktt-;.o."k, o tMÅÄ.Siy-Ä^.äw^W\j*~

.UWsli»,**irW4W.rNr>fc’‘iMfvef1i awy.åill'1 *10 ÄSKötÄ^" för ,,,m l,Ä| myt“,ron AnU’nL»vja«»,*rlbdi*8t< «mtiNrte,Kke-! l*l.t*flwpw»Mäio*>e*n*l *pw*'*^
„4,pb,*•».*.Whn*. WNft ,Ai-.UtNN,^W-r.4*to Ijeeialue»*- M>W"tH."Shlv»r‘,*<)i 111 «WW* •*«*» l-Vab god ^H-Wg-iMliW-h-bllha. • *"'• -»»»»pliH., uHIttiij
' da.ilffasiklhvaatst.ikr.i.m .'k*4Ta!»uprtr temMilh elkipienumeul,,dan Jign ,en 4-lt,,.-T8i, 'liWlä"i'|ta'vp.-ivi. ««f - Tt,ihnu,WtvldplPldiiilet,var., . rw,W»> t"'1
'SAtAWlrtviiffldllWMl ’»•' "*'' ""i 'W maF«äTt»«1<"lali*i*un.4 4*4 löni«än,,ihutn ■ w*4*~ka.l|.4lal».'1l»nlraka,4- tfin etYof “in^Vplå.biamVIm bans'"?'i^'!6 'tisäinU, lsi'lnvétlvt"liial-"'som'l-
raK^l^jSÄ.^J2Sn JÄfeSSSJUrt^^SS Wh Mf':"" fi-r “'«*-• .......... rv.de den. som

.V«äkr.JiWPI«,SF4twnli*kU", nereta. emot m.gl s;. ..„i:r^y..sl,,.4> . .Ktdad. M>rjai«ibd,vltwtoiä liitr tl*Hm. iä»i*i»i*».4k.rt«ab«nB*pTad».duiVo eni,
aébt imrndwikå.-w-t mrsw.<«ra,« - , f) b_t____t__ v Fönstret telegraferade: emot. -Håfllg^lrlitpliilitå hjtirtal ‘'Mrsté! siiid - "dånad pe-«it."rehlm toltt t6H riv Itjad,,
bete, dhät-Utm-Ar hwif , K.uwl sui,«mde..e*ä dor«u..Fri-t ^,Bmbt l-mta.aWNHlMwiW. 'T bran^Mronsiwlitét ,kiti?d«t > *«•»«»*<» 1to^d1*imW,M-en.l-

*>+****" var. i,O». 1 *![
..IWMWWifiwVl* oir,,.,.««* W1* W,imk-1bi|fk^»*! IWMI ftlt-M et^eta ^Ujdaitt lian rjjljdsj.gv, M .ImujmI »„.lra*le .*!*• hawnet ,.<Wl4*i»'le mUftW*» pa ."-Wtyenj 

„«nälMI*Wii.<N»>Wi IfiWlwmiMWbllP » Tn^7roäMt^M'ha!ti^eh'7' L»#». jikw a'«^l«JU»‘VfWn^Kr *St4»tti* ,ro*ue har-tleetnadiv>ti dw i ttjbtfva ; w«l; hatulet, *4äen.lwd>»4Ul l m M-ed-
<ha*.tilHlei-lH*«».n)atn«¥«ti -*» U8W- ■ — ^TbåplWW» 1*6,*, »klellv j .Uiäraläp- |tTerk4t--Mt‘4« Vdi1 fletj Anödåh bloö si i* ratte gla*.#MII.-flå l*tAh*s*fj*r.
’ftlt<t1.*?n.,iefWllbml! IWåhrlwr ,-ft, rj^.,,,44,, i^.sa^ itmr». lem hotde pen darra*, .: 4 «d..i*. h»« t > - »Kfi-BitafirVéhietiiirde fitllämlas. lvf *«K

SiStinifVrDL* ^ Ho«> ll*1W»de.*«-b»mL .|. FUritap,-tvMäiuhrl111lta*»in hwnj.,1» ,.
. **»4-,liM*«tiWWI..4flW4t*.-' »••fffir *, ylf 11‘lågraB‘hft .<^libeS^vi»W.lfi>'5i<*Wl|"IA^tbvrK.»io>l,, Uba,has»i*t son,blt«4en »t Hennes Hk- llo„nspi.!n*iL-v"ii 4-1 '-is ned ,„
,hÉ**v.*iraiei#spt'«*-m>iU 4*NWi t .., ’;i »brillw» j^t•*•**» ial|«.bk*l.*M»t« e^,rr»<mke; HM^hbh'«lHaU,iå'liiitider ' •AVilitol1tåW«tAlflF*PHvt*rt"}tell-ltl. •
IrtttM WflUllbAiwlt* tieb •«* *MU4le.»4mmb ii*W.till.t«#t*..^-l»bHet'e»-ri,pi ,«pneyet pch jUbradd* tbm.-öfrajivffistifiy,i»tni"j$flÄ-*H- I

• h.i-...V^-<ra .Wberrits-a ■«*.- mö.ghnbH odb^M WA^.-T HtWfrtV, JI?"!,,,,,, fM t
7«C ► '*MlfK-«e"t.Fld«r-«r >h -rfIrOtf. 'to•nénni'»VriKeläVwm'ftjk* j^Clids.iiitkerLpp.aaäti-U, di -han vansinnet i en intagande, skön gestalt *
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enklmgen. é — nvad menår'|*,iuf li 1 n he^iig-hw4»*u.1„ir*»iWU«4Jeke drag» «en trädde nt. - . .mAm-slå dbfmfo»4,«h»<*äsU*it-/p. * 4 tw-iler tmg e.7ra h vefnrjsy:. 1 . mit

"*•' äMWtt^tWlM-Wne»; H*,(t „;;,o,.7.Z r*“"“ •"* ^ Det »ar *—n af '***‘vft*. Ite ni skulle känn, henne! Tyst. fS*- **** ****** Sfi Sfi S W * K * Wifi# Ä * 3iJP *
pDUmMI 4e#n.#K»w«m «■*!*»._ Koujad banade nagyt, <«-h upder- livirflar gripit mmjrfil*kr.1rtFftbr-1 dj^,*; mihtatögoflW hvlhlle nied fbr- Inta bil ert öra. ttrh bon ladr sin 
.^MglUidk* oion.os» nbdå«*»|rt. kaa»* ' länpen svalde' det Var'tydfigen t,ee- ta honom i samvetskvalens afgrond Itpåeäattie Jöen‘h* KoiinM- * rönaTra l»tipjWtl$ffliK,4W,ilf inUr- j£t^-
H»nWå,*atpm»orToo.i»..«taMfn.<o > ^x2Si'W«i iwM»"C
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Mh*w..«w J*^W*.TT-*r t*f*. ’*?"■“n .!,ur-.f11 r-^EtO^iN^A T-it.FMWvfItffrämmandes ..förmodmle upptradmule , tM.XVgn 4^ nkhd^l^t.ddUHtf-^^.bo^o..

>t#t*lttiTI*.i<n»MMd-t»i<f 4aka~riaf,b»ii- lleiua.” ^ ^ |U| ( .iWM 4^MMw>.l«WjWt,ojW«iaf orh lugna, befallande bliek gjorde ,u, van» dd.*dl)44e.rids» iriOh-Ttmreh^ .
tohl» iad wt »tet,, .... *q d«o '-yTSfru?" "’ ' run.«gM iy«k*ekantm.Mg.»earfkg«ad honom. UMAJUII. • k> CUtwWdrafiFjwtrRr-sF^IIWSrt-fdr, Z. . U,
d« li*MW«Bdl*-lsi*Ana.*W»«*iie- ' tv<mra9'VvnlM Wlitku å!t smida.*™»—tdMmlig.seb'te»leiKMVl»Wbg.e Hm,'igdnbäAddt*»»tfeetttiTS ho-‘'«i*i »^'^'WrlJBSHMiiMfciji'dM■, - *'

fWih Sft-sr»KW -U v»u OfÄ ,«W^. -ih*,'^*>Aim.^ éi. ‘^T” "t#1.........

*,»«•».,***»* liwm..R»fr<.iui >• .mubitoa -
b vartill hon irke sln.Ugen trodd.,mg ^3)^,^, ^,>h*mnM,yb - Alt W geriÄai* 4ri ägiOktAupp baron Ankarsparre. ,[ , WYhiif

- »tänd »«« ltoj« »* «•*> «" familj ^,|ym, w.i*l»b«wade.>nU,gb«*
.^ rte-irnämmskalkt V» ** »-., nästan 1gtp% YmtkK MTWl

m *ll«»k»u hägM-radb. ^ vVj^V Jvnv --..., . dkr,
■ H« iWbtl^rti I ir »lite éarod-rarP ,«4eAW«.i <WA..A v.f

*UMr
u»t dlllådet nät. hvarmed hon laukt Wwehptwo.i h** 4v»J gtoet ,d*i»- »»iJw»d,*s-h *
se* r< osf. ,gd»»*4—•»

tt J*tr kÄMfr j»a orh «»i arnilv

skyldighet ri-**
■

Homestead
Vntlvr tlvn niivåi-»ndk hoiti^WtiÄla-

l| fienput -ati niitjif Jt‘f fhlWAler 
logga .n-his, på landet bväVje u^im- 
,t'ey ,11 t„l af t.lYnkt ’ liV»V "|U|

*: , - "Jol 1 4, llt.n
kfh 'bi: t.ndrrp ,y!|fif„ VHjVII j 

, uipnu«H ar d'«l), |,U w, »^1 «r
b»iail»4fad att.spp:agä,buu»<.^t..OiL1ls'r 

'|ti en tiaiUn « to,,d,t
honn-stead. som af aitlwi,USffi« Jjd>F 
tagits, fyttfN iHila-sUskyldigheten under

u' ,< . rOIie**älleUÉi. e.trsateead

Combault^s
Caustic Balsam
l»»»i -u- ri1* ■*>

* rnelfån <H*h tl. . ... : -',‘fyivw.iu‘i l$f Jiiiyihtft' ^,IVud7
— «»Mw i m<»r - k4gn#.,*a, 4tm ,, ilMh

l»eU« ähf\ n4 wriWliti i! itfklK-H.n 

•lek1 ålfckrgrttt^i 'MirfhWrtvWrlHfh- - ^

Xtef: ö

.!

i.kanui, katt .yrtHVdyVf <v W\Wi" a( sådan pvatetH epwtt ;i)i '‘WdjjfVf1,11 
..in.» sjj.’ fads» peh juvdgr. •*»!<»,(

( Om t»»t id^hy^iuu ,l^ig,,<;»i^llit
piUvitt *|»å

> < oertil ikai Wi u44årotlv4i„aj(i $Å4*nt 
pulvll* Éttvslll Uili, l_iil.Nl . IVtUtiAUg,
tsimi tiiatskriöfe-i i, .ii»'n».uuu*,4fft#nls
Aot, 8aoi< uiihåUib iillbUiuii,i4t#;„vtt 

- sutlru liumeMetiål, .up^lyUf*.*Widlg- 
j k^torua tuidvij liUtNi ivAti er­
hållande gvnoru. akt, vaiA AwmUi på 
f-itt 1'drsla liumvstead.

.»I.

. u * Rar, efterliknare men in&a 
^opkurrenter.

' Vikrr
' Oetb.
,,, H^b, Mu«kf4fdrMr Ao)«iuiKar, Fq 

under, Vludapkndbet. Spdtt och 
«" (MM onM* 'yttntfglrr. Ttlttgben och 
„M, »ndr» beoiga växten Betat alla 

er pariute: 
'itgRiiAT alla kb<6

ÄKMthit h,,i f«>r
e*ny. OAjfpFdPbnt e»

omar ell 
fteH Afl

dM
• ■ I lar - fién bäatai? - -oc* boekaat

" 'AÖfJ. ÄÄ 4) Om lf rhyggti i>*1 k «r»*»w i* im a - 
twnfn’ tiowfitd på-1 fceeb"eettt'»*Hi ut 
•hmiAirtf i-- graiinskwpe tu å t’i dton» jh*nit'- 
stfoil, tippt>4k*s: tA> tir»t AyUifc hwi en 
gditiirti1 att"vur.i botdati-uj.pé»< nmjutidu 

« 1 I
’Mnl *• grantwtiap'7l lnu «bf»« »)<•-

irne fltitihsi^i -Puntroa^dbwiwslibit^lvr 
ftt'dii^nK^fwnåmraHliiai^mdiA m>1 I 

HodirtitiMkagdtvp soal^■• vilj««ilil|g<»- 
(Ing.ii^^a^il»- ftinhnntHrtt»af‘tta»tinuti*1- 
^/l rra 5f, li ttrh. 4f"’vineste -otUaÄleltii.st 
HO acn-s eller huHa minst 20 kreatur 
intmt* erMfdvHdtaii' aMiHbjtfMu,lt*r» 
sauit» desttMUM» iiätitia.Mi

som^liri-

fva tillf r*-<l

I

Fritt sändes
hgi iMhvvWft .. . , , ,,..

11 va rje livmesl eutll aga re,
nit 1'ttllgo'ra" hm,.'<»l«m*f 

kkyldighi.li.r. riimtwwåy1 
rrssl eadi anhnibmiti -ttsr, o»,'.»t, ,tl -r 
nytt tdltriitl*., e»öt-»-l

en paket med

, ,,,30 <k&aaU,Vy-,fr«Qu>rl 30
'ffi-biita-lio-i<nli

af trö
4!3itefle,W8 i^Wtåä
, vtlr eCcgiknta ^ - di n*i> 

1 * t- t • •» f • 1711 *» f, »i » I1FICK-KALENDER
B.fdr»n-<A»i*»Wn*, r,e.„

Kdti’ tWlåfnrtas tid >*iis4'äfederire 
åVeti Itn .lbn1 Il#*U' IM»A»t-eti«M,,"lm- 
ilt^agH-ntV-il elter-IvhwwtHul mhpMti.,- 
m, rtidnii 'hettfiW^bViarnb-iWkitndes, 
mllste såttluvl-ir ll-ltAnaåerlltirat' ge 
shi-ittllöTlnth<llHl “tbe l,äiui*i»iiin.r 

hf Tidfrtibttm elfedeHVbtitiW», ellihau 
utmtftfr hMkt>h't»t,*tt " é.j ..|.,i»d 

■
vhätitiqxMt. -—u,‘

Njanlänilå invaitilvArh'1 etfiåYlVl''på 
immigi an tkoiiiohét' 'i^WinVitfieg: "4-ller 

' 6otni.ii<m Tatiil imsm^V SWlmiba 
'-öili NoräVtit 1>fritoWrrtä',,IWlW:.l- 
tvfs. r om det'tand; fiUti äf öftpi‘t Yor 
f illt rade, indi fräti IjUhiteJtimirléh^Ast- 
hailsfrm rå.T d.h' ulirdVFril.ltofWint 
hjälp lör att tillförsäkra Tflg,Vt1é‘7tas- 

| sande »tyrke land. Tydliga undei- 
rättvlsi-r land, skogs-,

I k,.i.:v,iiFtiiltotoliåuiti,iy\#i#tlr'**%»■„-
',,'i.taiiAfi"! jnriiVägtttirttre •l"l<tTlish

’Y-ölltÅiMÅ,' erhUllåe"^*1 'b<fent«tH'-hi>s 
''‘tliv SfédrtSfäArbt IhF-tWphrmiknt

h Anne­li) med Almanack ac
bok för hvarie duK i år

tlH.*tt,<iinw#iriti:iifeprtxkif N«*v däe*«* 
fritt tlll l ulivar,ipm fnoui.po 

-• åUrtlHhAs "joe fflf rrf-år*

f.a.,
<

1
^».trwk^ämm.jluttntal

eom utkommer hvarje mAnad la!ort
»BboMujtAlDgtoow,' ån t tHuouromB, k h 
1 onebAJIvr atörre pch mindre bofftttab* 

' W, ooVelléki dmiéh hlov r afl er, |bda råd

•wmV SO Vtjrt Brttl.iort, v»ir ele-
4

t*v.,, *, |1.38
lock ftir BJ.oO lår IU$3 00 »irde. ltr- 
K»Kna detta storartade tillbod ovb 
sänd *na rast mAjMftt brtetäAnihr. 
emedan vårt upplag af Fick-kalen­
dern är begrAndsadt. 

i... 1‘toteiapmor afiofvaiipA«dA4«b<Tid- 
nlflg sände* fritt pA begäran. Iielop- 

»"pet- kbd-bäwlre V-Moner Or
- -rasS^y. SSTi**9!A.SBSS!

..P-nlMafT a»t*i käisdrr oaa I <1 »amn oåi 
näteaaer p.\ lan.lsn)Aa erhåller

jnmgedfclt» 1 8 måeådcr. -i7

sig en jiris snus a t Dm
Mr?OU»d|t*d*llli rdrr eWrr

11 P. RASlIltSSE» n*. Cfl.
raä-M- ». 4,k itHrerk,

änawlli - - - *u»n. of t lie T nieViöV ’ V Ott*Vk;',‘ Ttwl Frtu,- 
iiii v-ioiVef ilT ’ 11flritygt-al W;' VHm i - 

Ma.,. >ti,‘r ■ ar äturweeai
'fWd ägWifer1 i"*htdhob*! ......

- W. W. C«ry.
-Vh-y 'tfritlfMIbinhit-er. 

1'tmii ‘tte«å' frlhhhrtnaii, 
förordning

*
‘"‘I

*
I

)htu VI

MINERALVATTEN '^JZå
- OCH ’■

r ' 1 M,.f .... ...ha ||j^

UÅSKfcDRYCKER -t
!T- ’ 1 I *'9

■krelilvtiej kueä» »IWr fråfllix af fmdm fukriksH 
‘-♦NIBLDW ÄBY*' fitr Urt fabrik«=ntiVke.,1

>

1

1 4

■

•»IM
1 »t . •^«!<>|
••i I •drag »tt i afton v»a.,älu - ni vet ...^Oftipufa Bigrfntl, Xraw* med ■ i-s.ll*)..,»* m** ft. ra. Hr nu ta

-— - 11.-,s J Hi» -'j.tiki r'A *yd| »»hs aä M*l efc^«H»,*kriri»b*4Mt»Ul«g*ra» utigvaf tn-1 berähat 
teb- h*4® Hrarrärau,! J^ tan^RkUdbl-dniTtbu. * “-i- ■ TY-V:Hoft»fll! t Jk' Vf-' Wintsrtiutuf■r  ̂“ws«

»ålM**f>«lka*so« eui af^H.akU ,»h da»ö#*A*n«£råui *ärl-|J 
>* mo v kraanj at«**t“ktt »aew förwr-Hrap.MatAwém. bapp». •

raå-he f«Ffl å

^LÖEtEWRYå KRYGGERI
,1#

f**,rt1* <,*w*
1 T»'fcliffcl $s iÄMS-f" |»å>l, t.fll ItR!

I <«»**» »U, -t».;
blott erinra dig om altert v■me1 f is- s*fi ,(«« iat« )i4a 4^ Hr ftgiff ■« «rgvå? »S5®1 »Iwd «•<< Tr«Mlv,f,a.«r*Frt^ *t.|«-* V»td I«f»a«t »ad nwt*i«A» <• ‘ ,s7^l \

/

• t
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r

: T-

irå
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CASA8A
t

•>Omi»— 4b» 13.4b JbbbbbI ttl» c . A<
*

•kart de* fanatisk* eäcei-1 ",drärSaeetand* m twntneh.

•IWfrtoi. k-AWiMi# W - '** ni- hvid ja* Vin ton. h^oamoi v*

M»ee r.% ***•"*v»e djnpl "I Md* U*rU k*.i«n. — k* 'ilft-M *"’••“■
S4er 4*1* er tlmd» tall ArW ^4 * "u m7 m

hH *f hai* sABI1 y«Wfcnct-i besvärja liöhotij urn im^tkjttrtit^ltekt

ar, ra. AaJU ,^tLr fa.t jag, *» faUamg hr^l. jfcy|*| V »•** Unik ■#*-*.#• SnMea imu* •«*. t« -
Ut ma m-ka ™J»j kau *»» ->' v:,- yi.ji,*. j^,. tayre.^eg *>,.öa*. alt | » v*»*»- ark ket ,j-«Hk* *»1^,1 ' i«q 

lerken, plitar jeg alhl.t btnTJa' , U loiiun *»«* ChneM krmfra:ktS,„ . tW-wrf* flolWHsi VWHr.7-*(
i ‘v*,"*on iW‘Så.i: «> Jsraf Ijrkrr ja*» W6*la't»b*fcMklrfl^«Mu(- routen kan *J *ötV m* tiWR***"Wii 

• -' ! at'f mtö intfirk i yntiomeo Itomarr "irti Jcni *'«Anf' tUrtÄff.lrf'Hin.1; .. J »j..ill j,, ,,nU. af 
wun.t l»~ tar mnnkv twj.-h al. «ltl —i Äi&H !#•«*>■ U*r»ct. *,< jag yal^i^ak •«»n»V

o nllhaka. Driia i^iat-num. l.vligarc uihirdär Isyn-n af„ anafc in*,m,.4rti »W*»nl .Batt Jenl 3 — l*n*,ei’p|tenr‘ee rr eiifrtrjåaMi.Til

irkr raska la*. ■<«•»*»«* 1 **«r' NIHmI .1*1 Xwäii o*V •■ • ‘ |
lin! II».' ' - bu éne- r .lina ..nl »i tal. —m 1 .-sL-TJI1 •».**)# «*>» 'hWUåC-TStkåt lellka'. . " ""

ande h-, i.lia.lr .lem i ititr |ÖÖ3,'«el“ .^<^f ;'^yi..lij;n<l.j ja» luHWlf «Wi,ber» W»*!- *« i*M
Nkrii. lrodjrr lansean jas: jui ^aM* |fyiyfyd|W WS,!"#»/1.' »I.W. -Ja*, e iUna nuuuti4U,l#».r Un .ml 

*hnf 1 ‘Ii** minne. att line-, |»r.»«. nu«siiwi|U«.itan-tei ä,,i,i li,k liiatwi ds iinjr isnt l.irtr 1 
tillir,.——n på raiu andra fri-, , J*.» *ri lNpi*H'eÉmrfW«rlUit'-*!»n t* «#» A1fsKlr‘f*»åWi WfWJ 

ii-kau I»kar Gu.l-I,.-lura' WB* vhW WW alf ;åJS^k#jrtki kkd 11 timnls »,del. dl 'själs» ’ VnUtU.-f ”
toriu1 ji,rnw'1 **rint'* '^!"e tyVjjnju^riy »lieipa kW«‘ 'l*Uvh'

■ «•■ d«MWe -1*11» frin iiamusk..r ork k—ka^ -*iTWiiflTWr 1'f'rls valu»,
anlsie ull dt-11 un gr Skytts, mii da — Kran människor orl-. Imkap. maa pä ia^n 4 i IU"«iUiBadie 1 i anksa*k«1.1

! -dnn Jaif(i»nit»'a«a«“lumi UkU atKHfl ■ t, , hitn lit. i..m Snn,..imi. tiMifjlik •,
kt» — llrrr |*«lor. lnloll im Adolf. inr all lirka imgf^ikk tog TtfcWltytlwSfci slilV. diir hrnp. , l|ffi 'J^rfC!’?. 

tan uprMB.drtKillHiiHniaiieU.ff fidjan ntfsia iå'ji at^^nfty' jVr(jigen var l&«y»i..*W‘1l,f«n Wl*»'.. a

a.f *le förelag: u|»j*>kjnJ detta förhör, till liiPl.^ilj.kär , <n-U Uan iäslffjned. «» n*t. .W- |

'kl t-i. Iji^Miäle trängde till Ifii? -ert w»nnK kltfv,t lutntare oeh er |,4en till nästan t tiaile den «fjnj«*te ångts*-' '«» " d|
'•flpiaeiwipifllrailea kinnn.. NI *nlT' _. äa«-*mini»oim Mr ••|*fciuv - ’* •' ' " ' ' *•*“

_____ ii'aå'»ifr4«l -iwif- *r-vilja.-Mi*se m aaUa. h«w Utea alldrlr. som tif.VngH^. 'Uf “Hrrir. t.,r YnU nfoMnr. •n-fl"
1 • -iru» i»flir # » tntjfcifa» 1 ., Ltiimlvn . ■ . «rV4tl a

la.li Ailolfp» Vruis- panik'ifk i* llWfrd# wltyMl*'««Hi#i*a-tiWH-. ,\.C»Ua. man.uiddhaiai'»JiuiilA>k-r» P*. jÄtl-tei».AÄ VStoW*»’'•* "i

d l, 'i r'rI.g, 1,11y t jVV,iV^-kaVf'" d* ■Xhllp1' Iwkr», dri»' XMidHiia. staskti nä'k Min* ' <Mr <Mt» '*aedi**»d dmll iurv.,T> «u«4 Iil ur /»nii»ll,U'
.. lirfi J ~l3ae|*,Ö uflÄjdll |Äå tsn*irrwr1W:dM.aaf a*k-»n«e••»»'•! 1

- 4*iJM|a'<NM*it|t,W.'«é:«w1*-lf K mar smälek aFén yn|;ii^Jtypm drabba ev pågut ondi: om deivSjtthiii- sairkli»de.'-=‘r>rl dlrlni^ ~S‘itfäf k K '
'*11 hiHwiiuaamwBilliai ladart'*' 1 .(prata Intim uas \wit pi.,(aji!|mi>aie Hg$SP iåtiitWl*-Wi.VfiAW11" ^■ Xr ty.', fa "1 i.

- \Sfir. - ‘•”»'i dj r ,4ä#i *■!■«.,äwliiilj».«IWi*kH lw« liUlas ,% gtanqaj wik TO it.viw)-1- ,

Adolf la.ir !” 1 1 h« *»r • \4 flUrliastar- <*Mrs u4tr'ftlr-, —nMid» aM MraMi ratti in Msnitdi- Jer dun. mmii kan1eani4ildeoHaak.il I

■ |'H lien ua-tyA hm»twf ,rÅ"• 7lv’,vi^tf” <13 vV fnfné IfrjiM^ii ' llinimire-tnaatkl pflll* jwHi*'#J-flii*Wna ”•* P* gatone) de l'»r- wi*VU» : '
hkäi tnf »> jigrid ** iTalåni-ed-m be foljai^e^unkir.i b.vijk*.i i.|Ui l'a""1 " " J":< * Hr'fiinfltAr Itf dj J"

andar c»Mjaantva"rknkkMiiwk lunlnmila. llvnt, vågar n< i kyrtyin Iaigei^ bsHXtSlfiiio»ri‘V'1 IT*«»-. i»8 »r '"”Jan fir-om ett -
!af tieim» nerHlhlinfl* dl-VWIkd! all hålla lötbehbr- Iw de sjntie tifibn Ing- ato.Miatt,*ir .tenll<t«*.ä,.Ah..U.M jagi k»nl. T> må*S». .Ali-'

(m-1i fienn**»^"ili»!fer^ Ora(ju^ andakt ^d'W»rt4briifc»r 'rtainH; Må hon Vl^ ^|*<- i&v ‘itet-or tl*<ublAtt- ** ilU». si #tt hvait tna«i -slty*- iuly
L.-inyta g«(quui WuMBfUt*'k#'mroiV fffl 'tvålens htoetttitf. dNfli iMAittä %i*f rådslå-meit-•lirafraimärrt <mrrwi>-m4i
ra wli ii-vdlwa wksluUp» leeaår, ,^dd,j4 jk.a.yn .fjur VH"i.»l*rjijt >1' f«ifya% Jfijtjifr ,^Vv'irreJ'li!å^t"^e-’ «W« iifVft Ik.H.'’'

hvitkH and- ej-nr fttfcei itte.MWw |fc iuw.kaaUrVCti kika allag. Jutlnag ål 'yiyMdlB, osti qfj#rilyii^ '
»TunT^tireilikiimgir, ••nftUf.VfriFA?*? ilfn- hdaride; wa tafoite Väl iii ö fenj

.,1srfes-
fulla Uui sy v, i»*- r, i>ik t*ii6f 11 
«*ih it»*i*iitilap1 i1ma Hni#ädJtiiljn. *«#*»#♦ l-

•*<ta *iff' tnM te#i|.ij»i4ka.' ,l'6Vl‘»lltl#.i.
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' J..(..k,w»ikptobiWl.*iiin|s#wi\r«tfo d <H*:' r.* wl-tilktw k* Ir-Mllrti,'AAd^k.

^n«i86RtW #*
■fti O» l-teftlot 4..rt '" uni.»kor Um»n.ni«l “-r*r.r* p- spu
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<wa>. , i 
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11 iV fMt.iögvMit 4»' 1 v<höt4 <• ut, il ng
Hd. om «lm *A*io u|l»i(Mii ock dm

«,ll| il II .lo* 't II1 l,ol
Ingrid#) roai, >kuU«k; byn jkgjudtij < 

fortsätta, me» jHtkade- med Kt Wb 
flt »in gib^ rhf ileti ptfftkt'. UbH iktta 
f>tlti uuge’ Skyhö^fhils^(te :

••Men jks, llerre. lio^ipur SiiflWUK 

»ägpt; Ve är auu Uiith.J#sik.Ai l i.| 

wlär * nlinh händer:-bfiti4)i• Vhid"HTndi J ,a

‘ iskurna här i nejden hafu» .gtypitai Aif t-
h<»gre mim giira er skyldig till sam- 

miss\j*r4iV,a 1Yy 11 rr'i'a i fskti må ngen
verkhE* fa^iHMr åtir .'deffåidf-A mig

■mMt' fti^rsky^’ vå 'rivae''yk.VtfKtrwWhtMlVfc kVwrr.ni -hiM-åei nndt 
ittiiV Ifjöfd,

'rw.w iVirWtrnfjplIkt «r, khenuiks

",1e '-faWlhijirfWlli oel, Vlrttji illm frin 
-lr *i,.lin. j,’. :.i ii'I fj li-la lijonlea

*2Ä*ii*Rl«JiPSr |t'fara',iofit‘t.>ri4l «k
»lu-ymev ar,*tpile » Jn.j < ’

hvarför „Un«

m aett dig U'MlrU~tl,ir ordet f,,r jfaldiga .iMim.g: urt «Wt |4>Wen fin*

hes jiög Mit ‘kll^ filåif*1(11 man
. ts ol (TU i<*t»TT» Jlilfft

tadaut Jran pr^tikstn- 

il\ a»l ar tlella t Ai/hrtlst Sueiue.

4p?."“3!i.K'W.W M'

n ..
A’ ‘ftwl-i.«age*> |>n »r ett af far *u luyi-lUk flt xvi klvrl mel 

UtUuUf „< -i rt-Jyiirle. uppledär ><!<• 
utH^riplif-a uieter oeh förböner enligt sln.lga.lt ritual' ‘#*h

gl rit |'-h of v r 't.i iflti1 I ågg.-r
.yapwte», k^giipilfr.enlyyrq^ilipter, for att. mänsklig li|a/ji ^springa 

O.-ti tillfoga.le Iiinin.l;, äbaeral^rnani. plågans rof f

Iror ,i ,,wj>utw iwiieMiwwl kn»i». unt
nattlo Kurin, em Mibutlnlölkel'päntiiv
rteiinrtmiie 'a/.iit' .Ar »l*.l'atrl'lM« Kr
förfaren i hrrnliga konster. .lag Bitti ttötAitllti"'%Hlllt iib fiilnölom: *fti.

niig förfölja ! I.ål .lil. É.isÄile 'Sv i tt

,Lfin i igodUet,:. llture, låt uiig-jU'ke.r<iil 

ablnicvåhiu 1 ikiitrklwri är ttlir gbdtw i,

(M mt' d^fri. btori ¥«* flhkfäl b4vVftt
'^44r

r»i«, fi>ii>r miuisArp,, iba*|! IlW'

*Uåj>L-A-. deinUhir kvar* \r matis:
•tfdser öeh‘ ‘-iTHskvlei-detwl^htrN^frii

let på HåskbergeuSöffrrit^Iitikli hftwttar. fhh ’t rti^tsåhiniä^ thif^n/.
•rlirt Mgaite jagl *efWi»i'Byi«rt'*dfcra. 'fferren! ail Han itrig iifulf-rGj.' g<»l

‘^‘M&i/^iiitéH asrotwafrtwf; A*o inå^hrrmM u»fvy.. ,Awyh fw1"" 
till [iaskeil k’^j,ltlgiJu'fa^),,lvlirf: .'iSu ‘ste<V- ' T# >»"«*« *"»« fAtanihet

waV^i».Jtijii»ä*Wnw*.« Ort ott/hou 'jag‘‘är fl»rirt»ifveii. fiKwDiee *B»b 

plaäe' *.iU' .hbafclk'Aon-eii ivdaniinA. Tikf St liorlt*1 Du niiii MSSis fost,.,'riiV^u> 
tVnrltVfta »•»•■ 'inlWlr' ,M* Ai -ffaWml.l filV b^' rejpädé. " ,

■/tWliitWilMl^wmi^tWIkWrU* , -\lra»« A.w Umrn. Jrtti<.„«.i.i.a.|. 

tUsä WiJålrj<IWlflöftVf sjuka’ c#.h"slr ttiin-Hva ba.le ee.tbrei«i itungnivéiA 

.ptig pie.1.oblf4a |ijirka(li|. f^<!l'^ Jh"" 'inVharionikrthg i skrarcirAei
»*wr.,eiig ru$»pa..i,sj«. n*rii>gstiug. Wr f‘afMtTgiTvtt

*!»mda jhwlyf.w: äleisre- i»

aw> ihwi),,åigrväqdr, .hade .h»t»

»im öpwi - ocb bi>k<' iif<m 'sitt1 i*odj så 

godt hdå fåi4t\å«UW: Ifåtltl Aå«1k Irtm 
‘liiflVäts stugan ik-Ii, lyssnntvvl tlorreji
. u l|ii o, | i-in - I. .) t (■ fi.' ^jlsjilQ
iniiaif hop forslot,

tlä.lum end Ätt hörde id*«i t*äidå*i« 

åierms fös t * oel» n Ml iliir itme fur öfhgt 

v*r lykr. AiaA* h<nj'1rferftVt alrf tttfl.l 
oeh 'stigit in,! Nu mprkte luol ftunf m..-
<i«Anf yi|una )iUrWle, )iu, som X^*ié*ia^-||

,Adolf iurbmttr Jinanngenjt.i htirnäf 
blick fästes på denne, •toäitlpkl 
Wfjarfe wUfta.. f)rh -holi äHSÄ^all-

*<< i»»' fcgkW"!*' riv-v*

Kg^rfK ejg»s opassaiple,

då Jtol. Åydaude siai i»jäj t aa d i äl«gtn*4»
knlleke. Imle Ah' händ pl AdhLhi tixvl 

oeh frågade: får Kyäåå

—^u,,ypt Kkg. väd d»i gör< KnliW1
ioeLet» förliua hoime eller *ilur«:«*fa. 
tw1 jap'har ej \*atM hertne vitt YttrllitAts 

magiska Iriiimljrif ■farbinnnrlr åt hed- vanliga later, utan låtit henri!1 a A a 'sig
efter naturen^* ***" ee-~

Men Adolf k^,f|tv ^F«*nne oeh sade:

— Jag vill vara dig en kär broder, 

orh tln skall vaV» *mn miti sysfef1 
Xådige Irerre. såde Tngn^ ajlva’r- 

ligt, - jag kä 

förlitar mig dä q w. 

i I)»f vsd hu tid tik Ad#df «M at-4r 

rtmter' H1I l^i^nHdidVörg. Han' vn-tVte 
ftlgnds bå»d. iillbv isläde Ijifrip* 

r* ord oot fortrtisVui MM .ffapit/dfAV 

kjtMtv Kliu |*å *winuu< ueix anuidde 

än åtvrfäeti «4ter böstéti. ».rh mrH 
iioiK*m delat ieke blott den fiirfltittiå 
uatténs äfyentyr, utan y£t en j«<etillö­

ka fngrids gästfrihet *efr ogiyårdn%i 

Man tUinsögeu följde bo mos gwsmi 
,<fcå‘ litta fbestn-t. t ill dew - bäst orik 
jfilde farFtMiitiH bak<w gAnåriti^M

'V.gen 
sak ligen tvä kfMhi i kors

.idH"l

denna kx inu*^soiiAi*NHtldng gjort nå­

got ondt, för två thigar sedan 
landsvägeib ^/on^nieLade* med hemlig- 

ittUälMtiX UtMWk, Jltoi>»k**M.t|lb<i- 

La ivvh- .vMIe t<fci ödrim- liå gwp hen 
toég1 i attbhti unh éåsle^^falfliH^l r Mdu 
’öåt''nh''iui'»lofr f»r»t,|solr?.iA W/ej
1 • å! O j III V- >«IH jJ* ,♦ f t'>N " ,r‘(« ks.k“!“'.v nHfe,rfti!iksR.d*«ij|Lv\Äv‘

tort foUgb jnyt ,hv»f» wlfa .xiTTlolVgll-

yr* ^— O, Ii vilken sofist ikl Uutlli ufver- 
aätvjtier'a Mu urämter! F^trigåftinge Bi-

leam. på denua väg, oeh ni skall Artärt 
höra^ huru själfy^{i^norna , i^yphäfva 
sin stämma uuaI,inlqrJ,, 

iyr»Vi O»..a.' Jiä4 »själfva fcaueäba, upp- 

rej»a<le länsmannen oeh' nkkade-tank- 
sfn' VMh påälorii.

kunnas genom min mun 7
Kii så krafver e«t

tarfxar hoi*a
h\jir. g af Ingrid till g«*nma|e t j 

Jag <*rh mitt barn jori^itg \ ät |
tlakt har hemni» genom läsning af I

♦ lwts’'irHi,iiiii* ilH» Fydliga **rd. Me» 
vilra predikningar TBhttSr jagicke: ni! 

ydar <*m fiajnster. kalvinister «*eii jiyni 1 
kreti*!et oeli i^^y^r (ji^s förbau- 

nelse iifver deras* hufvml. Dd fiiineej, 

s- xthdilvlF^ta^vhidi.irfxh' bif., ntan att 
inaWMWU»iälMf*“t^ NÄ.haält'Yråii prvdik

•t*ii^i»P.r a,,’ik"',

»x niVnade un mer. orh lians blick '4I01I , 

de under Je buskiga ögonbrynen.
kÉI^MuriM hlnsnimmen,

Uim. YlN m fii*M' (MÄrrii^r eU pa|.-

jH*r, jämte bläeklu*ni och |*cnna, ochp 

hitvl>lV praslen** 

laX^ h .*lsw.<åtan, wa utt Mikcrl xarti
ruot trolldom, makat så nära sig ha«i 

möjligt;

niust -

v temr. oi!ui å» f««bå» 
— Jag skrifver, såson« 

börde henne svara.
- XltifeHvtWtt 'HÄko-r onl , 

ilenua. kvinnas ^mpn^^Wjh^ ^flrig 

yuaM,,

*i. .4
-tt a— Ni vill sÅlesle!* ieky upjijjsa mig

,n „.t
— Jag aipesr my saitzt nita <fdt i de 

giller. aom ni för de^e^årt’ *.. Me» 
*Nl'*i»(wb»m k «iiwb dnö nw «ieanv. jag vilfl^Wsttfå' hitft^föitKnr oeli

— Tig. tvinltk ... . Oeli A;, tpWV*e vill »i tillstå, att 1» lärt er ogudaktigs 

liene, nfffr.
l*å v,U ma;i*iU<Ii .FM*1»hvMt:d*Lai

•1 Mäi<?
— llerr pasthr,‘'W^h1* AVNtfV Sky t - 

— x ag édrå '(Y/cl' tiatfri'! ^er. vid

flnd. skall ni stå till»jijfcnf*JöjjjWi

iutmmg .bg»kt>U»AiiK<w#l; »#*end**i>-

II» eie* ai ff* (-■» d'mb 17 »v»* ,frro
» o /ITnrd-L^-tn1 *"1 uHe'1 " : fiah*»M «/1t

ynit ailTTib poImT)'!’ ‘ - odt»n < > s|e-)t* ,hem
I..1P #Bl*|a„ pp-,l W» C»n*d» stfW*t»,BHgeWu,^ailiB»»:ltl««g 

■■ Er 1*. E»l...,|W.;!t V>:iM''W»*,.lwlKW«l» H»ji.iiM4«n||...«''ii»1 val- 
lÄwlSÄ »t.ifc *iSIN'ik »r “ '"het i hand* <l*ilifthi,*»y»l««e*iW* •

Im‘1 Alww jlii»*BiiiWw(*Mr"l.3l<uwgltiiupU‘WI ko-
aa |K A Stor 50c. ] irn,tnwwl,*£biuuppli#u«..li.".<v*# ulwet'1.

S» Ilen iignar tkandinavpma scp.kilA.^vlufla»*.l,Ai*b<t
a I.b8b« un,ler mbri «j|ti“St,iHli»avj»n Xv.w,,V..i<iöi.«IM,I af
* 1 * C. Albin »onc*

H<Y .zoliJullJi".f latiim iu.ii.ll
* renumiererå p<i

I il* ... .it* 1.4 ITWijIlli !l
’

låki kMUri ai.éjalVulo»» >
"'—-KMr^after.' «aul<- tn"h,l, <— mit t 

lilam,*1 är nu uttömdl. Jag vill ej
44 l‘j sömIwh»

,|i*wr...u, h«u<n..i >vtlket i apfeil; lie» i*wti*abti,ei*h änb- i*4Mrfjl* 
i«Hncj*g,JKirUaran al* jaid ej. viéar,- 

tlMiu«#s«i »m (4 dvmi11.BmiA 'tiög-, trä

nan ni tager ett steg. som n^n^l^ijuäa

A.exigl^tt:» Är Lugia Ju.x dfMerläm-

ioi)iiHS 075? it*n1 protokollet. ., I sne» ! d*«* ± i» vr >

lirnpéfläi Bä nkofCanadar.,i fpriedde äUiiMBg t*U deMaga bbr^fgil- 
ieU ho>'NbH»»'t " tXfticiV aJubeidfe éäåÄ- 

"4* jag- Mä-rtrlartnW-öM-t-dättaKtim^t - 
ti<jä påiViéhlde,M^n,fc,uiv.<^*d)gén . '

M.fsisäu- ^rli*ö.lw-
bj*rt»,R4W«aupi>«Wi,,sf

J *Hepital 'finHHtHddty1 liJrioo.ooc.
G illande mbreHAbetalaa i de x^ijippWr, .... ,...i ,i,»<ijvt *3

..... |x,mgglÄlJMfe,.....

HurvuDKONTde: fraÄe
" ' d, >".|'|.. *3

NORTH EN» rOiaJjuHöTO. if Selkitk noh,M«ai. St. ....... "i" rl*c
n,„u„.,. „ .1 v ,^*..Ue|*lej*)li«|.,Uwvi»M„,„r|

Reservkapital 15,0004*1*1 J1 uij rfl«»ti ioi*(l A» m*--
*— <». tOYfi ftad.'lMåtll1hd|dKtldiionms.

— jag ser, hvari1?a^^^lr1'Wl|ji *^8/t 

rned auiyu jj^i4e%»®gÖÄ(» H* 

uil tMgMWsbvt* ibk* -wk» äkall

lallttr^ä lilirtft' fwåi 1 -♦rietet/utb*ähbm- 
mn sig irf-IätiffMéMf-bfHt^KWMi 
>krilter. sohi ‘eti‘ gliig* méd^Årlä ’l>oV- 

smeder skota u|^>briit>niu* i -detv^vig»

sknf, att denna kvinna•

lan ,lär ullaj-gc. dci, renar„ 11. emet
ex angeliska luran oeh fiirdornas papn*
«h»kn,'LHlv wM 1.-4* ' oeh 'Vnåreru»ti>-
TtaH idfllreNÖr :..................

t,,-n1^1kätl 'åite, sade länsmannen «*ch 

fonle pennan till |wpperct, men lade 

fim åtrrbon. teedan han ritat en Ixik

#»e**dl**i*
< Kare bror. sade han, med tanken

»it-Ä-JttrttWöWWÄ

Miwli hund.
•• -äU_ Fkrif. ‘IKii^mÅli, Hlitr tnitrft^ af t Lemskli 'vaiieel.i-diefaB^tundom^mider 
'Tiiirfirl' på^miji'tr^lj.;"fii-a, ,,irf/im[n d»! irnaktV. dad«Tntl yrfjlVÄl-

^n„W.,«H4StfréB.lfk(*>*'»l.»t<w- ;/4h'mig oélfj^ djAijtiéY sAtV 1» r$

pJtHtam.Wi- Ml univikamle, »wr-.l. 'jig^le 4...Jil-T,.:
*» val '«,t'*ke kdler AeögiS a. X, , Adi# < uuP- ykilA-Jmn »kulle ay* 
IvHirt*. ,itt da Jiiir-ken t An fur- ra. Af ven h»it, fcerti em all tB.xlS eni 
**JUL jytay/att Wkäif' tillfilfaskaf- ^waWtawitei .w*etr*ek»*#'Atar. 

I* I|vfw4.„# »Ö**t i-i.toavpöiH- j* h*i Mt rttfaiifiArti^tiiHertfyMf^itii- 

j*s.ilW«ni*ere«täll» tiH.ala.m.wh. o- H

iaå*-re«»va mjeAbarar. färrabdla itej ,,llfliysh,t ul^lyjdAri' lwtjdeh>e.liUli 
'IB ke' ne fi \‘JJ V1IT .J; du éTIl väl ick e i ra. 11; uuuliirni inpirlii, huru .pniiiin-

Wud. WW«r.. <l«,Vrislsa. hvstidenui

j.otir. Uti. Hlikulla, för all . frästa Ii*

4iA*iie 1 kroögum f1 Män <#irta,"MV 
HUnUfväl^Aédhl UftM tiinöin RÅ 
en bunden tunga. K,viupa. lieq*^ ,ti;g 

l»å det värsta!

Med dess» r»ad r»*a#*itsig Somuhuus

nixvi
•af ' MAJN StJ oUf iÖANHS- 

N. •Iieslir/ManAge,.
ren

Hr'B f".ilHB

‘ .' I' •' I 1 „,„l .„ I 1 11, I,.,t n..,f »|.*.fro

■: VED VED i
,a t J|| |Qtl In^Vt' 5» * a* *«<»» .i. •• »( o (i 11 Fg ^o a 71 »I k^ 1

ved till 088. Vi b<*talu högsta priser kontant f«>r fyr- 
r—i&n-fcboFriv vrt\r Vi sflndu" frttnyarnH .<& 'STtinT'^r»Yrf , vedcTi" nf!a:
t# ♦♦♦♦♦♦♦•♦ *♦♦♦♦♦♦♦♦♦

k GEORGE MASKEL & SON.witorrpecf

*A*.a *»»»»»»» >Mt ä**l*»* 4t
bannade Vartesius. som redan fi VEDH ' .!•

*1 ik^-

ii » d*MI gudlosÄ
I,' ,.1“«WS a>»?S!~f5*..f/sl

Sänd er

nnna l*x-ker. inföll »Adolf. — Fortaäl 

kan d..M»iitewfi.I»'-äi-baildi.ake^War.vt. *SSBW■ •>»!-' fo»

"4 hv,vlih*" jritf'"-1 f i; V i13“'1  ̂t1..«r-' - i11 t '3' Y* f na
li ' hjalp ..li.,TiitiV kommer sig. fori fur Surn,

1 -. Tillåt itug fora prulokollrt. aadej iiius af den lorhaxade luften^i^<JeH
. «HM>*i»»B*iO>* *♦ftkAAF*

VÄi4*Mvfi 1... »*"7äClW»Ö-nU-ilWKkW*«•*«•■»»

s‘.t.i ' utlna-t S»B‘noniu* oeh lans- till det ^pla bortxjjndt siune Filoft ^ 
#ia: * fnxJ -E J *i\rÄi'' ter,

■ .Ml. M saru

iileuorwaki» därtill, fortfor A

>r t let fall jag gjorde, då min Jag

na uhder^le1 »tinwst dfiirfIntiiar:tidedni.
tHraA-Vm «mWf dä" fWt rth-eikmJUdm

'$&■ W RV
,Y*Wvi K>m,(«femn-

den allt mer vAtitwr påi judeo auudélst

Jag förstår, inföll Suciumius,

N |nu

IflUBBSaak awww k

ftr fabriLanie^Vll.Sn^'^^^®‘äJ’ 

god*tfliw
lo lina * 1 e l»R«l =♦!<

"'»kl »'“WrfiUlWnBlim' han h»de 

äfven märkt, att samma ämne nu Vanad OUL
»nor t illradas från sin stul.

WhYdi dil., U-

.»'i". r>>'i <hb Wv*
i,|pi«.H«j3ttl. '.äUga, »äjAitm* :«3'w 
viäg.wrfi aua. tMtu t M»rv.* ;,vii t .k,i* 

BtfrrifSBoimeri märfsT '*( n' y,f»' <^8

oeh awd tei kärlek oemnHder. i dt li*„'ie 
ktbtsaM, béh- te^i^ iiåa, atV a'eU> 

<i«Kt \ >amhan<f med de besynnerlig 

företeelser, eom xiaade sig hos den

tk. ;
■

I ‘ni, nådige som lxirj 
och obrtde i fåe» smnmrt, <*■). r 1

k dt.lalfclik;
ijHrtiW»t‘ r tr2#liel- här |

b j.iv h.Jä1*' a')rl*w ffvnom Ingri.l. letlea. 
.raorj; .nart .kall vania tn*k. Uäre- — ’

*>t är i»*rb,Mmh<,tiiEiAl ki3lk1ifrt till- herrn 

a-i-i --i, "ti . liliäl, 1

uk.iliiPÄ*i nHUHiTO.

. —r->.(let .CtreCellar^Mig.. »*»ii '1mi 
SVing. kil ja6 illiaR >iä skoiifi} tankfiHW.-'1-' nnm ’nl«'4»prti.*#rt*< 

u14lep. tji.leyn* sköld mi'l ,|i i.a öoda 
. pilar? Mm förlriielaii atår liil en 

■ nen n-Ml. vöUigaae on di*e>. eiV makt.
»tilbli «w%S*ÉU awyeenms miPti «in..*

hrml', ; tumn. alndav^nar i me.)
t Ajedtrampat; härar, kalnkaue

’än fcmfvets.p^d. ■■■■■■■■■■■■

• oW Vi tillverka apparater för pt<#I^4#'ji|fiff |å^aik denaturera
a itohoL Vi bvgga äfven fabriker /ur xaiypai -äuUiLiiiiiL. frtora ellt 

iå. Aiiläggnii3|^MWMiWf^?MrF^fåh* *n'» «-brvt eller ring;
lllverkni >när' s4rn4 liMi^éidäst genoi
k rnplettenng a! förut varande npparUer. , jjflill

Vi »anda «é*mriiWf 'BtiklKW " l",TH*<r,»llCT "Pl 
l^niiitrar om atkoholfaunLariy^vns^iöjiL^lititix.yYU ivrdelar sam

m««rinee kJ
Én . -11«'iä»l(rsIifAiSldliel HiWniierkmn

:i MftijMtlw.iynej» y ,.»ä,ia*. Nttiail pU«

,.a
1: Jot ktr|»parrör med komlenser, en alkohM^Aff AM^^VAxachf-me 
tt % 1 ang regulator, 2 vatten regulatorer, 2 termometrar, rör, ven
ti|i*r <x-h öfriga tillbehör. x _____

Verklig destiUeriiigakaiVaeite^ 1% gallon pr iirnme- Ä
la ia v»kué>J 32#iUiä»<| <i) nmtilimrrl

K B. Ingen deatillerinmrintXiae erjEordps, endast obligatlonty 
pi SjöO.00 nlåste deponeaa#ti»

Uppgift å

W00D W

|rme«l fr
.sade lan » sinnen haatigt *mittate “ai nlgot”^- 

svnligt gift o<-h hela yärlden för-
viuau.»

"O gUsiiwig yttu.igrar-l, Äienjdaii tiot-

nea i vår t«dnM«< många itiokuMk
polar, b varur etl ilylikl gift väl kan 

*a **1 Våekf»' iflgj
■ | ■- ,i. 11 ?t»i> *|b ««-<m ,f«*« •
■ — W.IW. .9**

P<ie n, prietrn för (en unge fri- ner. uå«li* jherpe.4e<ie,*igri«k »— tt 
hmvn nen iänmn.i,- etnjpan. älföljd äf m*n behöfver blott låna något i de 

läufiwiuei* *vni iei4 slenolH itl helte* eveneeliehi* ar*1 jätetoh, *He
*TeR»'»«irvorjteh andra 1*141 f 'tre 4*tfer. hhkmå *g, ianarf hän il* 'Hhfea fHWIAVfrr llWinf kjairv*.

«*«*-«**•». • * ______________
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Genom att begagna, “EMPIRE 
väggrappningsprodukter vinnas 
de bästa resultat.

Vi tillverka:
EMPIRE” träfiberrappnin* 
EMPI RE" cementväggrapp- 

ning.
“EMPIRE” eldfast rappning. 
“EMPIRE” finrappning,
“GOLD DUST” finrappning, 
“GILT EDGE” gipsrappning, 
samt andra gipsprodukter.

Skrif efter beskrifningar och 
omdömen.

Manitoba Qypsum Co. 
Limitedv

KONTOR OCH FABRIK 
WINNIPEG, - MAN.

Väggrappning

\

■■IP

8VBMBKA CASAbATIDSIXOIK Wlnaipag Outda<äa lt:A« Ja&aäri. Itl#I

brittet stenbjårta eo* bilat, men tat* 171SAKAVSAK — ‘ DKK B70RE men itrir: njutningar eeb fontroe! <?
Jota*. 81 fort alfet förargade bo- LOOIf AREK BLAND ESKI sa. Ja, barn myran år del ieke. eoe

gick be» till klubben. MAERNA akaU ‘‘njutas" orh 1' anaal t ae
oeb «i ofta frone väninnor luano pi --------- Ett omåttligt iMkeri med kraft blir v

X» tor tiden tycke det naaUr. beaök. iisade kan sig knoltrig Hir , Redaktör itsemvwn i Oronland resultatet-, emedan man ieke. medan
p.____ tij| 4^ umijliga alt låra en om dagen hade en åidre riainaa till, »krifrer i ett bref tiil l>ag Syh föl- tid ir, vill enna/ig hvila.
pojke att fortjana a.tt eget btonppe-' fras ko-mrt för all båtia på. och aom jande intresaai la ttiMnn* Eli omitthgt sk-eri med tiden. DUl„ , + ;
håll» oeb dr: år ånaptwt tuvda ntr John af ålder risste Wimc vara ro l iaakavsak en p**Une*kiu-4 i -jr emedan man icke for*!år atr »öka hvi- • f <
▼årdl att fbrvA*. om själf fcfta penvtx uOe hyste ringast* mrdr. tet» ta tider, rar . .en vanlig gen-.m- la pA rätt sétt. -ekan «fh prtm-*>rn rasade upp <
to nor)* tevuom. dande med latmaskar. tof han lin -=uit!v*skimå, för hrilkee Orönlaud\a* l*t an hvila kunna vi icke göra' det Cl anför «lo*l en man, som ville ha for «

Dtr ha vi t as. a^l . hatt orh gick. Nar han ett par tim- Lela vSrldaa Haa a ie en gång till- bästa ri forma, endast, om det gir tjugofem cents lakrits
Bmgham. Han na ivil beteeft xlmt »enar* återkom, stack han #otn »amman* med tcordpvlsfaraien Feary bra. det rpx basta
arbeta » stiUrt för att 'har.ga runjjt hastigast jn hufvodet i b vardagsrum- ofverrmtrat i New York. <*e delta Vi miste Aga si. att bad* kn*pp
biljardsalar och tediparker, ty det var mei utbrast: ir hade satt sitt mark* pi bottom. och själ komma i jämrikt. Vi måste
iat« vidar* fett för far oeb mor dar- __ Det rar då en välsignad sak, att Det var Amerikas anda. ‘den ut or» lära af plantan, som åstadkommer

Men aå ftek ha» i boMä »len iramla kattan iodtligeo afdunstat. kapplöpningen'\ %**in han kallad* hvad den skall eenoni regelbunden
alt gifta »ig. och di mi»te han ju ha Nu följde ett ögonblick* ohyggligt den. nxn hade .-lamt ned i honom, nu växt orh hvila. Iten, som ieke låter
nig#>t att gora. orh genom en iafly - pinsam paua, ty haa hade inte väl fåh hade han st via kraf på sina krafter det bero på *u slump, utan som regel
tetaerik väna bnoedlmg ertedl han en »inta ordet öf«er sina läppar, förr- oeb sin ungdom, och sannerligen dun bundet, med bestämda mellantider lå
ga^åka fönielait ig sv usla jd ett jan en han i soffan upptäckte der. dam. ^ade han ieke en ut f undran i ansikte» tvr det dagliga arbetet tycka på af-
vågskootor Ulla frun tar lite barn* v>m han i tankarna åayftat. Men nu på sina landsman då hån k'um hem. stånd, han ar klok.

fall nar j n,m alllid kom honom lilla frun t ili Han börjad* först »*m bet all a re af Mpn måste förvåna sig öfver, bunt
hjalp. de stora tingen, lett a var ett <A - blinda de maunissor aro. myn ieke Nej , rkli_'-n. <a-le iia:i: det ha ,

— Yes. kära du. jag tog kattan o*h boijigt mUstag. Men lan hade ju settN knnua se den klipi* nndt i hvardags- . ^ ^ ktllflfl „ att !ai.U ,d. Taek. J
har henne hem til grannens i dag på: de hvita tum m-ns uii-ier. och nit -kul- lifvets malhvirfvel. som beter sonda-

*ade hon. oeh John vart le den stora ensamheten* folk väckas, gen. Den har gifvits oss nx-d gudom-
ruskas upp, kasta* iifver and» af fiir- ligt förutseende oeh me<i en kärleks- inuren lakrii-, Taek, ta< k Adjö. adjö.

full uppfattning al vårt bebof. Så Månnc-ft försvann i miirkret oeh eti 
förflyttad tiU en konduklöreeyaala | Rent instinktivt sökte han en öfver som en stilla fridens ängel kommer ypot^kslueka slo«r* ii^n. så «h-t ekade 
fd ett expresståg- Han tog det mak gång for att komma fram med det den efter veckans buller orh larm oeh . ^ kvarteret
ligt nu förr oeh blef me<] tiden som låg han» egen undran närmast, inbjuder till hvila. ~~
«å Ijork oeh fet att han knappast or- oeh så började han fala om del som Men huru misskänd är den ieke.

var lättast aft begripa, om skeppen i 1 många hem är den ieke en hvilo- 
g»o hide tidigt oeh sent. utan att un- New Yorks hamn. Mannen hade bil- dag. ut än den mest bråkiga dag i ver 
na sig någon ro, oeh till slut hlef hot; dat ring omkritlg honom i spänd för kan.
si nervö*», gtt bon vaknade vid minsta väntan ]*å det hpa. kvinnorna hade I>å är det en oro i hemmet såsom 
ljud om nättema. Harofver beklagade oekså samlat sig, tnen |<h det afslåmt ahlrig eljest 
sig John en dag för en lierre j*å ta- aktningen kräfde

1 iMArt lfl Wttlt

Skratt och spratt ■
(AMrikaae htaleri»# P— bi*» tu»ttob*k fabricTttd

t
Billigt.

Copenhagen - Snus
mara behaglig

D*ttreagj*da fiber-box *i af COPENHAGEN— Att ui inte sksms. ix»t apoteka- ] 
ren. att komma oeh \ aeka en uiidt i < SNUS ahyééar kåpan Båtuederlågma

>
1>

natteo för en lik struntsak.
Men min hustru h»**tar <i. <vara-

månne i
— Ja, då hade ni lika gärna kunnat < 

lo-a upp ett par matskedar strösoeker J 
i ett yk1' vatten och ge henne. |

Mannen sken upp. ” <
10c 10c

per bex 
Mverellt

ti* och pjoeki* ifVi* 
del (ålldc
hwu# folikomliga motsats dämt innan, 
alt hoo rakt inte rar ledsen för att

r vi
nuen, annars var bon

tusen taek fiir rådet. Da bebofvfr jag
arbeta.

— Ku John, sade hon en kväll,
Hiåete du skynda dig oeb gora dig i
ordning.

— Göra mej i ordning. Hva' for
det d^f

— Vi ska* ju ga till Andrea*' vet 
ja. Vi lofvad* jn att komma till dem kade gå. Frun fortfor alt arbeta oeh
i kväll.

II#» lät bara hora en grymt ning 
oeh lutad»- bufvudet m»n rvggstödH

■eieoBee
►rteidad.

John. hade af järnvägsbolaget blifvit undran 1
► ODTSKHAOKK »t ej erhillea i butikerna t BAert

•kola vl sinda Eder en llox vid eriuttagandet *f IJX*.
|

•National Snuff Co., LimitedSoldatgn och rotebönderna.

1 X. mm-k en bf*d4«- en soldat, som ha­
de hvn.l uitiii kallar hufvud i>a <kaft. 
l*a den tiden skulle rotebönderna hål­
la Ltilm oeh hö åt soldatens ko. Men ; 

hade soldaten l'»>»lrat så oförsiktigt

Ml ST. ANTOINI STREET. MONTREAL
' ►pi stolen oeh »åg »å g«w u trott ut.

om han arbetat fiån solens upp­
gång till dess nedgång utan mat och
utan hvila

— Kom nu. Skynda dig kära du.
■anade hon på.

Jag är si gräsligt trott, mum­
lade han.

Oeh han såg också verkligen så 
medtagen ut, att lilla frun skyndade 

tiU honom, full på knä vid haua 
stol, |og hans hand i sina, skådade 

hans talgiga ögon oeh gaf till 
ett litet rop.

— O, älskade gosse ropa»le hon, 
du skulle inte arbeta si hård t på 
kontoret Som du gor

Han gjoi de • i ron U...... h • gi
rådbråkad i

mMånga af familjen* medlemmar re- 
— Skeppen, började Vasa ka v sak. sa just den dagen — den enda dag de 

seglade ut oeh in där som ejderfåg- tielt oeh hållet skulle kunna njuta af 
lama till sina liggöar vid den tid då hemmets trefnud — bort från hemmet 
ungarna börja simma. Inne i själiva oeh ofta begifva sig bort i olika rikt- 
hamne» fanns det ieke minga drop- ningar.
par vatten som voro fria. ty det fauns Lika trötta, som man på lönlags at- 
skepp Öf ve milt. Det hade varit lifs ton slutade sitt arbete, börjar man 
farligt att bege sig ut i kajak. man det ånvo på måndags morgon. Kön- 
skulle ieke ha/ilifvit bemärkt, ulan dagen har ej skäukt någon styrka

och vederkvickelse. Den har endast

— Ah, bon ir rädd för inbrottstjuf- 
vsr T förmodade herm.

— Ja, det är väl det, kan jag tro.
— Alldeles som min* aldeies aMo 

min, sade herrn. H varenda gång hon, 
borde en knäpp nere i första vånin­
gen, spratt hon till och fick opp mej 
till alt kila ned*och se efter hvad det 
\ ar. Men till slut lyckades jag då öf- 
verbeviaa henne om att tjufvar, om 
de verkligen skulle lyckas.komina in i 
huset, inte skulle förorsaka något bul­
ler alls!

— Ja vet nå'n, det var en god i«lé. 
tyckte J<ihn, det borde jag också för­
söka.

»tt Ud. bii« oeh taUme» gått il. in- *»om, sumuide b... . ... b>
»lut. Kon sto.1 ochihad *" 8»mmal bondioimu.» om . .

glas mjölk, hvarvid han hade m\ • ! 
roligt åt den gamlas utpräglade fle

ltilDlekame fru mburos, serverades
nan vintern var
böla«le om dagarna för att hon inget j 
foder fick.

Då gick soklaten omkring och bjöd an<lska 1 
all» »l„a r,,t,-bä.vl.-r till »i* på ett be- *h •»»* folj^l^a.H v„. ell
stämdi klm k-l»,-. Hi-ndem, laek.de l«r engelsm... d» d» I.el» n.l., .»la- 
gladeligen i ,ro„ »tt de, skulle bli de rn‘r"l*ka- "lun,1*-'e f"v '^'h ; 
kalas. När de voro samlade, bad sol­
daten dem 1 tel ja med honom ut i ladu­
gården, oeh niiiy de något förundrade 
inträdfle där, fortfor soldaten:

tlif mig en till. sade humlen 
källarmästaren 

»gr. ät erhålla en fråga, som Sbdon 
en stund sväfvat im\ hans läppar.

\ ill herm salja hunden ?

ivLiNu kunde
(itimman. soni‘ tv-mMc

fl
Det skall bli r»*ligt au se hur 

mycket den långnä-te vngelsmaniit u 
kommer att In-talu mig fur mm mjölk 

Konungen skrittade. ih-Ii »ude p.i <m 
bred oförfalskad tlamlnndsk dialekt 

\*ill ni vara -a vänlig «m*li 1a 
emot «let här jmrlriittet af dei» Innu 
näste engelsmannen, hvarvid 
tryckte ett .Vfrancs»t veke i handen 
på den gamla.

Da konungen en gäng bevistade nä 
gon invigningsfest i en landsort sst a» l 
blandade hati sig efter högtidlighe 
terna i folkvimlet «m-1i tilltalade nä 
ra soldater, som lian t vekte sig kan 1

blifvit seglad t kvaf.
Husen, fortsatte Vis*ka'>ak. uro så b rakt en mängd hastiga intryck, men 

stora som isfjäll, oeh de sträcka sig den har ej kunnat lugna, samla, lyfta 
inåt landet så långt man kan se. s.nu och bära fram harmonien.

Men, invänder man, det är ingen-

Dct beror på livad kal larnuista 
r«-n bjudf r S jäll hat jag betalt l*ui 
kronor för honom.

Jag bjuder :MM) knmor.
Na ja. lat ga torr herrns skull 

„ IVnningarna erlades. främlingen re­
ste sig upp tur att gå, oeh källannii —* 
Stä re ii fiisN* «‘t t snört* i hundens hals-

in

en brant bergskedja med ett otal af 
lyktor, som tjäna som vägar. Och ting att göra därvid, då förhållande- 
människorna — Vi»a ka vsaks stämma na utvecklat sig som de nu gjort, 
skalf lätt vid minnet — ja. så inånga Tänk blott på, huru många som nu 
äru de att det reser sig skyar på him skaffa sig en väsentlig del af sin ut5 
len och solen förmörkas när Nvwyor- komat genom hvad de förtjäna om 
ka nia koka sin middagsmat v så ryker söndagame.

— Vil! I hjähpa mej å lyfta opp ko­
kräket på skull 'ii. så ho* får si att de* 
inte finns någe foilvr kvar. Ja, har 
sagt åt'na. men ho* står å bölar undå.

Det dröjde ej länge förrän soldaten 
fick både hö och halm åt sin ko.

mas, som om han varit 
hela kroppen_____ ____’

— O, det rysliga arbetet, jämrade 
bon sig. Jag skulle inte fortsätta 
med det, om jag vore som du. Nää 
då, jag skulle sluta med det i mor­
gon dag

Han lät höra en djup suck. 
t — John, du får Verkligen inte ar-

— Nej, for all del gör inte det, ty 
då kan det gå som med min hustyi. 
Hon vände på bladet och håller nu på 
att dö af rädsla livar gång hon inte 
hör något ljud därnere.

En gång hade John |»å sitt tåg fått 
en karl, som tagit sig litet mera till 
bästa än han strängt taget hade god t 

bet så hård t, säger jag »lig. livad af. Då John'kom för att upptaga bil- 
skulle det väl bli af mig, om du skulle jet ten, var den druekne för slö 
insjukna oeh korama på lasarettet 

— Ähh! fick han fram.

Dä hundens förre ägare hunnit till 
dörren, frågade hunden:

Ar det sant, att husbond* harJu, det är väl intet tvifvel out. attdet från skorstenarna
Detta senare påstående hälsades vi i våra dagar kommit till en sådan 

från kvinnornas plats med ett oblygt ytterlighet, men rik både i den 
fnissande, och tviflet sipprade nu ut och den andra

Hennes egenskaper.
sålt mig ?

$»k‘ *;N't
meningen blifver

— Jti, min gosse, det har
Då »äger jag häller aldrig ett 

ord mera, utbrast hunden.
Det påstås med anspråk |»å säker­

het. att bukt alarens hund samvets­
grant hållit sitt löfte.

— Jag funderar starkt på att gifta 
Kan du inte skaffa mig en hust-mig. 

ru f‘s«'in en otvetydig hviskning, som ieke men helt visst endast om man rättat 
nedtystades. Och nu hade dock Visa- sig efter det gamla ordet: “Sevdagai 
kavsak först hunnit tilt det som han skall du arbeta oeh förrätta alla dina 
anade »kulle bli honom ödesdigert, sysslor." 
men han kunde ieke hålla sig, han 
måste tala orn järnvägarna, dj[ elek­
triska vagnarna och telefonerna. Med 
järnvägarna gick det öfver all för
väntan bra; här ha,le ju folkel något ^ nes|a ko|a -, denn, fråge
at. ta pa. att l.alla *,g 1,11. tuit.tl.gen „ obet<lnfluti. j„. v.ss. måste _ Oål, -å -kall hon vara Val ,.p,,- 
n.k.-n; .let var bara att ofverfora man b„ ,ls mnn oWrig Ua n fostrad musikalisk.
Jet gamlå bekant» fran ångfartygen vara ; fred lM är s4 la„ att skylla 
t,II landbarken, sa l,a<le man ju järn- * nen.ositet> då ens sinru. är ur jämn- pretentioner f
vägarna Man »vm.ll.de v.saerl.ge» vjk, ,|kr då man blir sli,rd va,v sig _ o, !, så bor hon ha HHt.(KH) dol-U* dåligt 
något öfver den angtlna farten men, llnd(.r ,i(l ,„kearU.,P 1ars
lugnade sig doek med att det famn 
så rnyeket ofattligt »om ändo«»k hade 
sin rimlighet.

Nu tog Visakavsak mod till sig och 
talte om en åktur ined en elektrisk 
spårvagn, men dä började alhi på all­
var att.dra sig för honom. Hvad in­
billade sig karlenf Där stod han utan 
blygsel och ville söka slå i detffi att 
han varit uppe och kört med en vagn 
som susade åstad utan draga re och 
utan rök

na igen. .
— Nå hur går affärerna Z 
— Dåligt, ers majest a t 
Därpå vänder han sig till en an­

nan, sägande:
— Men ni då, är ni ni*j«l !
— Ja, ers majestät, mycket nöjd. 

mina affärer gå bra.
— Då Jiandlar ni viil med soe 
— Nej, jag är rät t »betjänt

— Gamla vän. hurudan hustru vill 
du ha då f

— Först oeh -främst skall hon vara 
vacker.

— Vidare?
— §å skall hon ha ett behagligt

att taga fram den. John blef rasande 
och sedan; han gjort sin rond i kopéu 
kom han tillbaka till fylleristen och 
sade i befallande ton:

B
— Na du, det- är inget ääb härvid­

lag inte. Jag är din hustru, och d»-t 
är min plikt att taga våpd om*dig. 
Hvad felas det dig egentligen t -

— Fått kramp i handen, sade han. 
Jag var tvungeu att underskrifva int •• 
mindre än femhundra bref idag, och 
jag är aldeles lam i armen.

— Fem hundra bref, skrek hon oeh 
gaf »in förtrytelse öfver denna te­
handling fritt utlopp i en ström af 
ord, »om vi dock ej vilja åtaga oss att 
återgifva. Medan hon håller på här­
med, skola vi undersöka hvad hon 
tjilf haft att uträtta denna dag.

När hon sopade på morgonen tog 
hon 620 tag med kvasten.

Nar hon dammade tua lett sakerna, 
förde hon damint rasan fram oeh till­
baka f)>0 gånger.

Hon gick ut och in genom köks«lör-
ren 270 gånger

Hon bakade tre uppel|tajar och 
skar äpplena i 180 stycken.

När hon lagade till fnkaseett gjor­
de hon Hack ningar ^-»1 hack
kiufvarne.

8å tvättade hon ett uf sina förklä 
dden och gnodde det upp och ned på 
tvätt brädet 180 gånger.

Hon höll på med »ty k ning en timme 
och förde därvid strykjärnet fram 
och tillbaka 2,100 gånger.

Dessutom ut förde hon en hel del

ÄR DU NERVÖS? Guldkorn.— Nu måste ni helt sonika göra 
ett af tre ting: Ta fram biljetten, b*- 
tala afgiften eller stiga af.

Nu hade emellertid den druckne 
hunnit krya till sig en smula och kän­
de sig ät*ven mera talför än förta 
gången, oeh då John fått- hans bil­
jett och skulle gå igen, ropade har,t ho­
nom tillbaka.

— Hör ni mjster konduktör,- sam. 
han, nu måste ni helt sonika göra 
ett af tre ting.

— Och livad är det då? sporde 
John synbarligen road

’— Arbeta mera, äta mindre eller 
spricka

väsen.
— An s«-"n då ? ■k‘T ? Människorna resa ej nu for tiden; 

de transporteras.
— Åh, jag förstår, svarade konun- 

— Naturligtvis. Och dina ufriga gen »krattande, om ni är nöjd - -m
sådan så måste ju de andras nffärei

Dina ord förskaffa dig flera fiender „ 
ii ii dina gärningar.

Det lättaste Ur svårt, om mnn ieke 
kan besluta s*g därtill.praktiska görom&l — Mycket riktigt, men om en så- 

Man hör mången försvara sin brist dan flicka gifter sig med dig. måste 
på själfbehiirskping oeh sin böjelse hon ha ännu en egenskap.

— Hvilken då ?

: Den talande hunden.

På en källare i den goda staden Det är bättre att följa ett godt ex 
U. inkom en afton en fiir hade kullar ' vin pel än att ge ett dussin dåliga, 
mästaren oeh de sedvanliga gästerna *
okänd gäst, åtföljd af en hund. Kräm-' Räkna icke på något lyckligt till 
lingen satte sig vid ett bord och fälle, men var beredd p& hvarjé olyek 
hunden hoppade upp på en stol på ligt. 
andra sidan, där han mycket grav it «• 
tiskt tog plats. Källarmästaren gick 
själf fram och frågade:

— Hvad behagas 1
— En biffstek, var svaret.
— Får jag oekså en, sade hunden, 

men väl stekt.
Källarmästaren stirrade förbluffad.

för att förväxla dåligt humör med 
med ett: Jag är så nervös.

Men ser man litet djupa re på tin­
gen och i samband därmed äfven på 
jiersonen, ’ skall man finna, att de 
flesta människor äro ofantligt böjda

— Hon måste vara halfgalen.

Hvarför jungfrun stannade.

— Den tredje jungfrun, som gått 
lör att förväxla dåligt Immar med *in väg denna månad! suckade An­

derson.
När man icke liar det inan tycker 

om, sä måste mnn tycka om det manMissräkning. nervositet,utan rök. Oeh denna — Du vet inte, hur du skull behandVår tid lefver af ett allmänt ondt 
som kallar sig nervositet. Men mån- la dem, sade Lundström. Jag hade 
ne ieke bakom denna förklädnad göm- brak med dem jag också; men nu har 
mer sig en betydlig mängt brist på jag inga besvär med ,lem. Jaglmr lärt

mig att behandla jimgfruar ratt. Mm 
nuvarande har varit hos mig i t re år.

— Huru? livad säger du? flämtade 
Anderson.

vagn skulle ämlå vara som ett helt 
hus med många fina glasrutor, genom­
skinliga som t mm färskvattensis, och 
dqn kunde fara,* väg som ett snö­
skred bara en karl drog i ett snöre, liehärskuing, hvilken särskild t nthre- 
Nu började det bli väl grofr

En bankir inträdde härom dagen 
jiå sitt kontor, hälsade vänligt på sin 
kassör, som t mget tjänat honom i 25 
år, riickte honom ett kuvert och sade:

— tftt litet minne »t er med anled­
ning af ert jubileum.

Kassören tog kuvertet <*ch fördju­
pade sig i tacksägelser, men vågade ej
öppna det.

— Så öppna det då, sade bankiren 
välvilligt till honom.

Kuvertet innehöll — bankirens futo-

Rofdjuret lievisar sin natur, om det 
»er blod; människan om hon ser |»*n- 
niugav.

ömsom (»A herm oeh på hunden.
— Är det möjligt att humlen kun 

tala ? stammade han.
— Ja, visst kan han tala; vet in hon hat

der sig inom hemmets väggar, ofta 
Men när sedan Visakavsak, liksom mindre uppenbar, men därföi 

ängslig för att ge jle vantrogna en mindre skadligt, 
paus för att svärta ned honom i. i 
samma andedrag drog
telefonen ‘ * afståmlsniivmami —ja. omgifning 
om lian icke'hade talat med IVary familjs samlif helt oeh hållet ödeläg­
en gång på ett af st and ni många mil. gas. Lika sant är det att. ett godt 
utan att någon af dem te-höft skrika humör, ett ljust sinne, äfven om det 
— de. hade bara t nit som vanligt med j är tillkumpadt <x*h emtest ögonsken- 
livaraudra — då föll domen

GenomsnittamäuniKkan kan skatta
■-ig lycklig öfver att ej ha mer otur än

— Hohamlla henne rätt ha ra! II var­
je morgon skickar jag en blombukett te källarmästaren, att man katt dr< - i
till hennes rum. Hon får -tre kvällar sera hundar till hvad »om hatet Aftmdn* den rike. icke därför att
lediga i veckan och får rhoitaga sin Källarmästaren var för litet s|*uts han iJt x <-i i sus m-h dus, nej, blott 
fästman i vårt förmak. Då oeh du man alt svara härpå, men han må-jd.ii <■/ alt d* t är lut» tor honom att 
köper jag ett par teaterbiljetter a t »te väl tro sina egna öron. | < > I

Och ett psykologiskt faktum iiit 
me<l att ett obehiirskadt sinne smittar sin

På det siittet kan en

henne. Om bon inte har användning 
för dem, kunna min husfru och jag 
begagna dem. Om jungfrun har huf- 
vudvärk, onitesorjer min hustru disk- 

Intet är lättare än att ge efter för „ingen. Jag har inackorderat bawen 
svarjare iraddf fram o.h spikade bo- vresighet oeh obehag. Oeb efter hand „,e ; staden, emedan hon inte tycker 
m.m i allas åsyn obarmhärtigt fast har man vant sig vid det. så att man om harn wh ja(, llfl, gjort i ordning 
vnl skampålen: de enkla orden mrym slutligen själl icke ser det. Ilå galler gpelbord 8l b,nn, ,,b henne» vän- 
deJlu'laI.'ll‘n, ";s,’°'1'la ioraki: det använda sin yilja. Visserligen, ner , köket. ja„ lånar henne min
"Hor, Usakavsak. Ga. Oll kvinnorna. flnns det många sjuka nerver i vår automobil, nar hon skall ut oeh göra 
tned dina stora lögner tid, oeh gränaen mellan sjukdomen „ppköp. Pä sista tiden har jag tvrkt,

Nederlaget var ohjälpligt, och hva,, “nenoeitet” oeh ett obeharskadt sm- a„ hn„ M.„ Pn smllla „ervi„ hvar 
till gagnade det se,_Um att Amerika- ne är icke lätt att draga. Men m«l en fiir jae 1&,i( , tKmi h,n„n i 
fararen al,Ing efteråt talade om sina g.,,1 vilja kommer man oekså i detta ,,viu ,«■!, gnid. Hon förtjänar å.skil- 
upplefvelser. Smu.lenanmet “Den st..- fall långt. ‘‘Det är viljan det gäller, lit;t .hir-k^iM
ra lögnaren’* har han ännu den dag! viljan frigör eller fäller" 
si»m i dag it r. _______ _ _ . -

grafi. Och då kassören stod stum afaomnad, hvanid bou tog 3,140 stygn.
— Fem hundra 'bref att uuderskrif- öfvcrraskniug oi-h missräkning, sade 

va, ropade hon förtviflad. Fem hun- principalen:
— NÅ, hvad säger ni oro det ?
— Allt hvad jag nan säga, svarade 

den handfallne jubilaren, ar att det 
SÄ rnyeket deltagande borde ha rört är så ofantligt likt er.

Den ligt verkar befriande <x-h uppmunt 
rande på sin omgifning.store lögnaren

Stammens gamla, ansedda andebe-

J. D. McArthur Co., Ltd.iidra bref att underskrifva! John, du
tar rakt lifvet af dig!

TEL. S<*o ;; 
Wlnnipeg. Mae. < ►Cor. Higgins & Princess

virke, fönsterramar, dörrar etc., etc. »»
< ►

SÄLJA I PARTI OCH MINUT SÅVÄL SOM HELA ; ;
VAGNSLASTER. < t

•mnngar. jag ger
henne, rn-h------------

Andei*R4.n flydde. W
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m

m

Inte "vi"

VIRKE,HVILA ►4
______ _ En stad i Nordprenssen har te*- ■

Hvarje människa torde of,a kom- Mämdt en plikt af 35 kronor for
ma »tt reflektera öfver, alt hcnn.-s M h'ay, kvinna, som går med släpande "> k‘l ^'nr h^r h.lTll 7^ ira
är så fnttie, rnen att det k,mde !,a klänning på gatan. '1,1 "Hfane hade han "U 'agvtsa-
ar så fattigt men att det kunde t,n . re Bill Mnrray och var ute för att
larit n t. \ . .. d,åra björn oeh lodjur, när Murray

Man tänker på sin ungdoms ,de,l Persernas favontm-j» ar brottning |d|s,i0 kasUde si„ ^
Man blickar ullbaka på tider. ,lå allt Rrottmngst.fi,ngam. dar åtnjuta skö, ^na(firn ^ e„ dj|„. n,dfalla 
var så annorlunda, då del tycktes som '»mma popu 'ntet som folbollstallin- lnnp, IK.j, ^,,p;ld,,. 
solen sken klarare, oek som em sky. I» > KnR,aml- — V, ha. råt, honom den haV gin- 3
»ma, hvilka stego upp, drefvo bon * gPrii f)||| t
mVcket fortare. • I de s^nska restaurangerna till- _1 yjf saa, vägvisaron ironiskt «

Man måste med en suck tillstå för kalla kunderna uppassa ma genom ,ir ;nte „ägot vi" i <len har sa- 5
»ig själf, att d«- < kun» dagarna nu är«» handklappning. Samma signal a ovän- ken j a g Mk;,( honom. ^

de» i de Intkiakn Imdhnsen. Begifvande s.g t ,11 del ställe, där |
. deras offer låg. funno de et? v aek ert < 

Råttorna i Mditalieu klättra upp i exemplar af en Jvrsey-kalt 
apelsinträden, men de suga saften en 

Det har — måhända under många | dast ur bh>dapelsinerna, som de igvn- 
år — existerat ett missförhållande känna med den största säkerhet.

4

►

4\ RAMAR. DÖRRAR. _PACKLA-
4 DOK
4

4 Äfven alla slags ved till »alu.
%

Rat Portage Lumber
Cosluf •9

Hvaraf kommer denna föränd ring? 
Man har icke. medan tid varit, un­

nat sig någon hvila.

NORWOOD,-------------- - MAN.

^TVTTTTTTTVM fTTTTTTTTTTTyfTTTTTTTTTTTTTTy^
\ri ha skjutit någons kalf, tjöt

vägt isaren. z
— Senator Spnoner gaf honoro en 

förkrossande blick orh sade:mellan hvad man skulle prestera otei 
hvad man förmådde uträtta. Maski- Northern Crown BankItadiumbröllop är ,leo siala nyheten. — Vif «a.l<- Sp,.......... Het är inte
n.-riet gick, oeb det arl«>t»des under Man skall då ha viril gift i 11» år. någnt “vi" i den här saken. Du
högtryck, men resultatet hlef enda». Nere i Siebenbnrgen skall ett sådant -köt la.raun ju, sa' du.
sällan, hvad man hade väntat, nian gi sf stapeln, säger man lian är 124 -----------
nästan alltid mindre

En vestern» bank för ventem» folk -
Auklortieradl ksgital t.......... .... J [

Börja ett eget sparbankaketo vid årsskiftet. Det är enda vä- , > 
gen till framgång. Hvarje dollar i sparhanksdeponitioa växer ‘ ’ 
stadigt genom räntan. Vi betala ränta på alla depositioner 
minst en dollar.

i
oeh hon 116 år Ett par anekdoter knag Leopold.

Huru miuga människor af dem ri 
triffat arbeta irke under ett sådant 
högtryck.-

Storbritanieo har 23 fullständigt Åtslnijjga anekdoter om den nyas
utmatade skeppsdockor, aom äro ka- »flidnd kung Leopold II af Belgien 

Oeh hem slår det till med nes själf- pabla att intags största sortens slag- nppdvka nn i den europeisk» pressen.:
'skepp. Tyskland har blott aex dylika i Vi itergifva hår ett par af dem. 

man akall doekor samt FVankrike orh Förenta Vid en utflykt, då endast hane; 
armal Staterna fem. _ trädgårdsmästare Knight åtföljde |

• < i

< >

va* Ffflal: Hörnet af Ncna och William gatorna
Det ir wte blott 

Bodanatöka. Det ä
arbete ma
it] rnyeket

1 a

:



iWieniptt ötaugi, **- t» åt j»L--«n ivto

®***rb** pi «* fur otroligt Ml**- — Ob dn lol» år t!ll for dum. sä
ngt sätt — Mrkt för filantropien* skall dn nog förslå mig, manad# Bill 

kat mat skull ulan for au göra filantrvptm ,Urk Maggie förstod nietan allt for
; öfnrfWijt.

Skztn måiu\*r **nAre bevi*t*d«r jeg* j* kort, som h«m tug upp. ktappede 
**! IleUinffon gå våra ryaka pn Ht.de arbe!dvea* majMOaote i London, lieune» hjwrta m<sl allt starkare slag 

M*-r med fm*!* »pottkiiekar i wiu XIotet htil< i tiuild LalE del!~ vackra1 Ilen Bill. Lan vnwle alltid, bur han 
skägg. oeh i alla fall rider lu«rn oeb 'utuin götisk* ■vaudmgSÄalcn. från skulle knipa flickorna. hat:'

hvilken 1 »r.dvn s-tyrts i tio årbundra
iNrt år i en ledande artikel. af«édd den M«* flutet af mötet rest* sig! 

all bevisa nödvändigheten af vapnadt -atntn** amerikanske affärsman, som 
tngnpaade Bkot de finska “ separat>ae hoit tals i New Vork. oeb be**ri­
terna”. som en af de inflyt eåaenkaile ordet. Han talade åt engen om fattig- 
Petersburgfidningama använder bl. a -l* oicii* afkkaffaridc Han talade dar- 
*1 ven detta argument, skhfver frän om. Itk«u»m inan kan tala om bvilket 
St. Petersburg en korre*fior*dent. < i —-n> liil*t !**gtd.vtivt f«>r»lag. Ilan be- 
tatet ar betecknande lor balten och vande op«w*t for sina åhörare, att han'

Port Arthur^Fort Williamronjures rero:
Des rysk* tidnia 

itorfen
■Relsverk m väl den käeke tågföraren. ty fur bvar-it
« Mr Gnat. Olson år Can nda-Tidningena befall mäktågade om 

bod i Por» Arthur och Fort WÄiam, \fl
urva i a! prLvrfk tui uiUigpa

is ».»tioner låugt up|# i *k# 
*• af «k feLiiya farkinan ««eh Vi

B
n> -koder om KibUrd.g»n-e

garan Karleken -t rankt*- »ig just *a långt. 
som Bill hade räknat ut. att den bor­
de st racka sig. Han LaKad.c p*> Mag 
gie hvarje dag vid banvallen, med 
undantag af de dagah dä han smog 
Mg till Bruoke för att fulja *tn äl­
skade pä eu tnpp till Washington.

Men en dag sade Maggie med tårar 
i ögonen till honom:

K.tre Bill. det ar lika.-si god t, alt 
jag stannar bus dig tur alltid nu. ty
jag. lin» inte lomma i di ha k a nit pap­
pa mera. ^

»!*• Bill med et: misxnojdt
uttryck i ögonen: .

Har tabben upptäckt nå?>»< ?
T,,., han imo. .1, it . v.nfuran.lv ETT KINESISKT BIBLIOTEK MED

världens äldsta tryck

MAN1T0BA HOTELB
. ■ i ' I. V.NAblSK MINK' 

»OOP. OCH MVITA TA3HTCNABLA MUTFAB af SVART 
LYXX Ht ii T. OCH DAM riiL.-.AR HEP.BPEL8KRA0AR

B FORT WQJJAMi - ONT

B ll.arjv landsman bur curj ett Lvssd. bo» Vi haf.a allt. t 
smggt möblerad# mm. 2 minuters v;»g trln V. t* K staiioum.
MODERATA PRISER OOD MATSBP.VERINO

B

g CARNBGIE3 PORTE £ aUtid på lagerarten af den prewkampanj s-»m de i \*r monopolial; att han skapat sig en 
rynka tidningarna, med undantag a: ruimögeubet |u sin affär, oeb han of- 
nagra få vänslervrgan. i sainfäld j*a v**rra<kade de »neti konservativa åhö- 
tn**tisk ifver startat mot Finland. i rama med att säga. alt iva rtig«-o af 

1 de ryska tidningarna valla smuts. West minst er, som äsrt-r en stor del at 
floderna fram. dag efter dag och i Lmdon. oeh*å var en monopolistvi 
h!a*i efter blad. Ik-t kan tvekas wur am lika r' hla hålsu?»are. alldnisitmd 
*«iii materialet ändåjiågvn gång bord- • » ’»ä*la lefva i»a a ml ra mämiUkorv 
la s|ut. mm man är inte så magra k- - vei i och ro<**la *. sade talaren.
nad: man tager bvad man hafver. ech llennn gång kände jag talaren. soui rwr till staden tur att ta hjälp lör
när man ingenting hafver. så ‘' lavet " r Joseph Fels från Philadelpina tandverk T

-*s*h laHidon, en af grund lägga rne at 
Ft^ls Na plit a S**aj» Vompany, oeb, nå- 
K**t s»,m är bra mveket större, gruml- 
•aggvren af en ny filantropisk tahke 

tanken att fattigdomen kan af skaf­
fas; ieke blott lindras, men utplanas.
Ku bmlviil »ni*; »ittande åhorarv an­
märkte ntr han hade ofta undrat hvil- älskling.
► en misjfion som egentligen var den Xlen Bill kuin aldrig, han blef allt Wang, suni upptäckte skatten. Sena- 
moderne ltidens. Nu trotlde han <tg raer och mer besynnerlig lur hvarje
-eta det — den att lära de kristnA dag. Mim hon kom netl till ha nan lur

lon . alt hulsa på bonom, när han foi förbi.
Sa irirk hon till stationen för att t»de sig tued d# lokala mandariner

sTHE HUDSON S BAY STORES.S
KRNOKA, ONT. ■ J. SUNDBLAD & SONSMAl.N sr..

*
iåA2 ■ iilsSsÄliillBlia*AÄÄ

Wp

fH i i-11■: H ttii i 1 : i t i ;■!: i ►: 11 mm t n

ii Horn <EL T&ylorji Fur ni** år «-*ian upptäckte man 11 
‘ ■ ile tusen buddaistenias gmlta

— Joo, ännu t-ror han det. men tiäi 
lian får veta allt. hhr j^g olycklig.

-- \ isst inte, sa«le Bill. .lag luti ju Tuynlman i den kitn^iska pn«\ itmen 
h*fvat att klara allt tucd gubben. T!n 
vaeker datr tur jag permission wh 
kommer ut till eder. Svil»n skall det 
tta »om en dans alltsammans, min huudradet <-fl*T Kristus, troligen år

* ‘ I d«- finska skfiganta ljuda tedan 
bossortiäs skott — hvilket ögonblick 
som b» 1st kunna de vandas mot ‘ *. 
deklamerar Novoje Yrem ja. Be^knf- 
ningen af finnames krigatiUrustnin­
går ar nu en gång för alla ett af de 
tacksammaste kapitlen, och den ryska 
fantasiens flykt på detta gebit är 
»tura rt ad.

F'ör en månad s«slan hade Fhnland 
enligt Növoje Yrem ja, en slagfurdiv 
\tar pä IVU.OOU man; p*a t va, tre v*i‘- 
kor liar den emellertid hunnit v«xa 
högst betydligt; i ett af sina senaste 
nummer skrifver tidningen ordagrant 
följande:

“ I Finland, som har 2*2 milliotiei 
beväpnade invånare oeh en hel rad 
militära organisationer me<l f. d. fin­
ska officerare i spetsen, ha vi, ryssar, 
einlast 8 regementen. I>et ar precis 
s**m det var i Mandsehuriet.

<L-h en annan tidning förhöjer ef­
fekten af dessa hemska afalöjanden 
genom att gora en liten jämförelse 
ined västerlandet, nagut S4»m alltid är 
tacknämligt :

*' Ilvad skulle man säga i Berlin,

‘iMobeihandei -och Begrafningsbyrå •;
KEKORA, ONT.!: Käiimi ett helt Inhliotek. som "visar 

»i*; halva blifvit inramadt i elfte år-
::SECOND STRfET

n^ elt-.r elds' ådan. Våra möbel- * | 
■ t f ,-i.i p» 1 nv.i muiler direkt ifrån fabriker-.»

V F •

10.k*i. Det var en taoist v i*l namnj.a

Dr. M. Mecklenburg.re genomsökte den bekanta forskaren 
, Aurel Stein biblioteket oeh förskal-

.il i ID KA t MUBF.LFI LNISSA^ « 
I ' »I.HUM-MATTOR M. M. ’

VI FOR i.\ I. •
• [ ÄFV1.X : 1 K 

1 DYLIKT.

Specialist som ögonläkare och op­
tiker tlla< passas o« h glasögon prof- 
vas..!os«ph Fels är en jude. Han h.«r 

fiirvärfvat sig en myrket stor förmö- träffa honom. Men han hade aldrig nas samtycke genom köp några ma- 
»•enhet på tvålfabnkatiou. Dcuna sin tid till att tala vid henne. Tåget var ouskript. 
rikedom a t hander han sig nu i Eng- försenadt, oeh, i stallet för att hålla 
land iK*h Amerika, i Australien in-H tv& minuter »om förr, hade han nu

knappast tid att hålla en sekund.
En dag. då hon som vanligt stod vid niånga svårigheter få tillträde till 

Han banvallen och såg upp till honom med bihlioleksgrottan. Oberäknadt hvad! 
förgråt nä ögon, när han med susande 
fart for förbi, föll ett kort netl till 
hetmes fotter.

KONTOR:
McEacherti 

thur, dagligen från 3 till 6
Drug Store, Port Ar- 

e.m.
■Fi-rH- I-l-H-i-l-W-; f 1 1-l-H» Slutligen lyckades det 1 fjol den 

franska, smojogen Pelliat, att efterDanmark. 1 Tyskland och 1 Belgien. 
Men han låter ej upprätta sjukhus, 
ålderdomshem' eller bibliotek, 
försöker ej ens att minska den 
moderna industriens mänskliga spill- 
material. som fabriken, storstaden 
oeh slum vä riden vräka upp pä sam­
hällets stränder. I>et skulle under 
nuvarande förhållanden vara detsam­
ma, saircr han. som att försöka ösa 
oceanen läns nied ett sall. Ty fattig- 
«l»»ni ar ej stadd i aftagaude; dep 

om man tänkte »ig ett helt fientligt har blott gj«»rts mindre i ögonen tal- 
lager förlagd! pi 4ö verts afståml lande. Joseph Fels försöker 1 xerk 
från hufvndstaden, till på kö|M*t åt - • ligheten att göra fattigdomen lika 
njutande den preussiska regeringens öfverflödig som gula feb<*ni, k»*p|*<»r- 

I— skydd?” na eller koleran. Och liksom <hni un»-
** F.mellertid undgår det inte olyeks- derna hygienen sjiårdf dessa »juk- 

profetenia att en oeh annan af deras domars källa i träsken, i de för»»re­
läsa re, litet mera klentrogna än fler- mide vattensamlingarna oeh i de o- 
talet, tilläfveutyrs inte kan jaga upp sunda otngifmngarna, så spårar Jo- 
sig till någon större skräck för det seph Fels fattigdomen till sixuala for­
lilla Finlands gräsliga rustningar. För hållanden — missförhållandep, soro 
dessa tviflare har man i resen- en an- kunna botas med lagens hjälp lika 
nau förfärlig nyhet: FYnland står i wil soih de medels lagens inissbru- 
hemligt förbund med Japan. kande framkallats.

Re vol ut ionens står alltså för dörren Det är någonting säreget med en 
— därom råder för ryska pressen in- millionäragitator, oeh tanken att fat­
tet t vifvel. ‘ ‘ Revolutionära möten höl tigdom verkligen kon af skaffas från 
los igår i flera städer” —- de är en jonlen är änuu säregnare. En stor 
stereotyp afslutningsfras som några förmögenhets användande till främ- 
gång»*r 1 veckan pryder upp de större | jandet af dylika revolutionära i»lécr. 
tidningarnas Helsingforstelegram.Ta- är någonting *mi vår lids rike män 
let om det passiva motståndet affär- ieke kunna Jiiitta. Och ej nöjd med 
das med öppet hån. ett land har Joseph F'cls gjort hela
“Vi nedlåta oss ej till blodsutgju världen till sitt vingårdsfält, oeh alla 

tel.se, försäkra finname, och i alla folk till sina medhjälpare. I likhet 
fall gömma de Bobrikoffs mördares iikn! sitt folk är han en kosmopolit. 
bl*»liga dräkt i sitt historiska rause- Han har nnderatödt det själfständiga 
11111. i en glasmonter. Det ur deras arlH*taq»artiet i F'.ngland. Detta har 
nat i«»rialhelge<lom’’ — så skrifver en lum gjort <m1i giir han ännu, emedan 
tidning. » han är ratlikal oeh därför att hnn

F'«»r några veckor sedan meddelades 
också högst sensationella telegram,
H«»m förmälde att finname beslutat 
anordna en stor Bartoloineinatt i Hel­
singfors: man up|»gaf till oeh med 
det datum då alla ryska undersåtar 
där skulle slaktas. Oeh då den fruk­
tade natten förflöt fredligt, tillskrefs 
detta den omständigheten att de ry­
ska myndigheterna i Helsingfors för 
en gångs skull haft ögonen öppna.

Men äfveh otu de finska renegater- 
na inte alltid lvekas sätta sina mord- 
planer i verket, så äro de i Finland 
boende ryssames lott en enda lång li- 
dumli-historia: i ut målningen af rys­
sarnas marter på finsk mark har den 
ryska pressen en af sina allra star­
kaste sidor.
“Att bryta sönder taket och kasta 

ned o renlighet i cn bojkottad persorfs 
matsal, kanske i hans soppskål, det 
är blott ett af de finska separat i st er­
nås älskliga små spratt ”, så skrifver 
ord för ord Novoje V rem ja.

lxvrlmotiecr.r <v c jo.hii >1 :< >1 r r
som blifvit bortförd! under loppet 
af åtta år, värderar Pelliat antalet af 
de där varande skrift rullarna till 
lö.OOO—20,000, sk vi f na dels med in­
disk hramaskrift, dels med gammal 
turkisk oeh dels med kinesisk »k*1i ti- 

, betansk »skrift.
Innehållet i dessa skrifter är myc­

ket olikartadt. Det är buddhistiska 
manuskript, af hvilka fyra ärr» skrif- 
na på silke, taotiaka texter från åren 
580—750 efter xår tiihäknuig. mani- 
keiska oeh nestorianskt-kristna akt­
stycken. däribland en lista på öfver 
75 testorianska verk, som den beröm­
de munken Kingltaing öfversatte till 
kinesiska. Vidare har kulturhistoriskt 
upplysande skrifter, iwdagogiska Ixk- 
ker. de kinesiska klassikerna, ordböc­
ker, besk ritningar och rese router 
samt slutligen de äldsta hittills l>c- 
kanta tryckte texterna. Härtill kom­
iner bilder på silke, linne oeh papper, 
illustrerade manuskript, bronsstatyet­
ter oeh broderier m. iu.

SvcitehÄ lutbereka föreamliiuKit,

Köksskåp
$1.25

* ä ** •#; »h * s, ‘/i 'iittis * ********

H011 tog upp det. Det var en hjärter 
tia. öfver hvarje hjärta var »krifvet 
ett flicknamn, oeh t nedersta kanten

Predikan: Fort William kl. hall 4 
söndags e.m.; i Port Arthur i Fin­
ska kyrkan hvarje söndags kväll 
U. hal! 8. Söndagsskola kl. 2 e.m. 
i Fort William. — Kvinnoförenin­
gen och ungdomsföreningen i Port 
Arthur möta hvarannan onsdags 
kväll.

Veianda möbler.

“Ilar inte tid, de andni vänta"
Maggi*- kände detta hån som ett 

dolkstygn genom hjävt it. Men en Yir- 
gitiiaflicka blir inte förtviflad-vi.l eft 
såilant tillfälle, hon t ir hämnd.

Ueh <letta skulle 01T Maggie göra.
T\u »lagar senare väntades presi­

denten f*å en r»**»a till Richniond. Mag- 
g^ic visste, att Bill skulle föra express-

Fin stund muan tåg«‘t |»assera«le 
förhi gamle New mans farm, var Mag­
gie nere vid banan med en fjärding 
såpa, soin hon själf hade kokat. Det 
var en lätt sak. och det gick fort för 
henne att smörja såpan på skenorna.

Då detta var gjordt, satte Maggi v 
sig ned på sin vanliga plats oeh vän- 
tade-på sin trolöse älskare, 
hörde t åget närma sig, log hon med
sammanbitna tänder. , 4. . , . .. ..
- 1 ,lag är det mm tur. nu blir de, * J" h'!,llls

buddistiskt pilgrimsarbete
Ischas resa till 4c fem indiska ri­
kena.”

ä»

Wm.MackenzieÅCois
Flyttningsrealisation

**
ä

* Sk.me Septletkrthan
Ä

Ä Hörnet af Secord & Duffeiiu.
Port Arthur, Ont.

Söndagar: Predikan kl. 11 f. m. 
och half 8 e. m. Söndagsskola kl. 
half 3.

Bönemöte hvarje onsdagskväll 
kl. 8.

w
*
**
ä

as härmed att de kunna spara 

und.' r vår stora flyttnings- 

vi till \åi nya lokal i Ödd-

ä

*F*
*realisat* Logen Fort Wiliams Stjärna, 

l.O.G.T.
S Då honä Som viktigast af alla i grottan 

funna skrifter framhåller Pelliot 
okändt

*

har ordinarie möten alla lördagar,
kl 8 o. m. i FYee Mason Hall, r.iidt 
emot City llall, Fort William.

han, som får vänta! mumlade hon.
Dä lokomotivet kom in på de smor­

de skenorna, minskades genast far­
ten. Ki t ögonblick därefter gick det 
lika fört för Bill att få fram tåget, 
som för en katt. hvilken man har

THE
♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦ 4.

r It t
i; Robson & Peterson ; RUSSELL HOlJSEj

KENOkA, ONT. X sa! t valnöt sskal under föl tema på, 
atl komma fram på hal is.

Hjulen snurrade omkring med 
Rimlig fart. men tåget kom icke ur 
fläcken. Bill stoppa*le maskinen Oeh 
sade många fula saker, medan han 
klättrad#- ned på lian vallen. Då reste 
sig Maggie rakt framför honom oeh 
Rade, under det hon jpg vänligt mot 
honom:

! t riAis sr. kL.NORA
♦ ♦
* Elektrisk k-jj-siiin,*.
♦ Värmes ineil ånga.

♦4 *
t . möbler, m 1
:: p»"
, 1 '
:: 2,1 rr<

» taöt

♦
till billigaste 

Verkställa- flyttningar
♦- ♦ ♦ vill att nämnda arbetarparti skall 

gitera och verka för jordvärdenas 
beskattande, hvilket är 
som “single tax ". Han bistår också 
röst rät t sk vinnorna i deras agitation

♦ ♦
♦ Bästa M a t ser ver äig.
^ Goda Rum.
4- -----------
♦ Fri Omnfcbus moter alla tåg
♦ 5t till fi.25 per dag.

♦ GEO. PAGON, Egare^
♦♦♦.♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦t*

: detsammaent rabatt lijr kon-

o TLLKFUN
i >
♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦

samt lämnar frikostiga penningebi- 
drag till dussintals andra agitations- 
rörelser.

— Om du inte har för bråd t om 
dug. käre Bill. så vill jag gum a tah 
ett par ord med dig. Far väntar v* 
hemma.

Bi[l hann inte svara, innan prexi 
denlen stack nt hufvudet ur sitt ku 
l^fönster inh sade iped striing ton:

— Hvad är det nu för fel ?
Den vackra Maggie gick fram oel 

neg för atatwhefen. Oeh så lierat t ad 
hon i få ord hvad vi alla redan veta 
I>å hon sluta-t, blef det Bills tur att fl 
audiens. ' *

Han har arrangerat sam­
mankomster för arbetslösa. Han har

a** •«****.>#* på ett mycket substantielt sätt un­
derst ödl “ the Vaennt Ijmd Uultiva- 
tion Society " i England oeh han har 
gjort detsamma i Förenta Staterna. 
Han arbetar femton timmar om dyg- 
nc{ för sin filan t ropi — en filantropi, 
som åsyftar att af skaffa fattigdom, 
last oeh b rutt genom 1h* redande af 
arla tstillfällcn för alla, och medel»! 
att skattebelagga jord jäi Ftt sådant 
"<itt att den miste bruka-\»eh gifva 
afkastning. (

t För ett QOdt Fickur gå till *

jG.IVI.Rioch,}
J MAIN ST..KV.NOK V, ONtT

< 1 n - . ■' ' t i tneil- J
J fuljer h\ t - e k: \i - il ju 4
f#»(rTfY»YY'r»»tM’vTrF »Vf

Medvandrare 
på lifvets stråt

p.tt if våra fina mjuka 
- a Is vila ät ätna trötta föt- 

t**r. \ 1 ha »fflor lör. far och lör mor, 
loi >tvia syster oeh lilla bror.

Sp viella kvaliteter för 35,45 oeb 
50 etnts.

K*»m (M-h se \ åra “Gold Medal**- 
-ki*r. Nu tu|

i .

att ni bar Indragit henne f sporde 
Roosevelt.

Bill tillstod, rodnande af blyg 
nt t så var.

— Nå. hur har ni tiinkt er att » 
det gi»dt igen ?

— Genom att gifta mig med t 
kan. sa*le Bill in*h stirrade mot 
den.

R W F-ERRIliR
Secood St Kenora, Ont

Spöet-uer, \ : h
Porslin och Glaavare-r Importen-, 
de Delikatesser m m

< lTambcrlains Cough Remedy botar 
alltid envis hosta, förkylning samt 
stni|> och lungkatarr. I»ct är bäst af 
alla dylika medel. Säljes öfveraUt.EN OVANLIG MILUONÄR.

KÖP ALLTID 908

WHITE&MANAHAN Ltd
131 MAIN ST.

KENORA, ONT.

t r La Follettels Weekly Magazinc 
ätergifva vi följande af F'rederiek < 
Howe skrifna intressanta artikel:

“ F'attigdomens afskaffande. Icke 
de?ut lindrande med allmosor oeb 
srippkök; icke deas ihoplappande at 
burmhärtighessall.skap. utan dess af- 

var det öfverraskamle 
förslae, som en amerikansk affärsman 
'‘randade för sina kolleger på en ban­
kett vintern 1908 i New York. Blotta 
idén gjorde alla häpna, och för flerta­
let af åhörarna var den rent af »be­
griplig, oerhörd. Dock menade talaren 
h\ ad han sade — h vart enda ord var 
ärligt och sagd t i djupaste allvar. 
Min närmsta bordsgranne anförtrod­
de mig, att talaren gaf bort sin Tör-

*— Det tror jag också är det endi 
suttet. Gif mig nti handen därpå, m 
Tomsop.

Bill kom fram med sin store näfvf 
hvilken pn^identen tryckte.

— All right! Och då den saken 11 
ur klar, tillåter ni väl. att vi re»- 
igen. vackra Maggie 1

Maggie neg och tackade rodnand 
Och *å gick det framåt igen, seda 

kok hett vatten oeh sk ur borst ar gjoi 
banan klar.

Anderson & Johnson
Snickare och Byggmästare

HENNES HÄMND

En amerikansk historia.

Rasta arbete till billiga priser. 
Affischering verk st alle*
SECOND ST.. KENORA. ONT

Bill Tomson var den duktigaste lo­
komotivföraren på Washington— 
Willmingtonbanan, och Maggie var 
en famiardottei-, den vackraste typ 
af mörk Yirginiaskönhct. som mar» 
kunde få sc.

Den, som kände Bills s\ agbet för 
damerna, kunde |>å förhand ha sagt. 
Iniru det skulle gä, nar han en dag 
fick se Maggie på Woodfords station. 
Hon hade varit på en resa tillsam­
mans med sin far och återvände nu 
med det tåg. som Bill förde.

Just som afgångssignalen ljöd och 
tåget satte sig i rörelse, kom den 
vackra Maggie, följd af *iu far, som

— Stopp, stopp. \i skula med!
Bill tog en liten titt in 1 Maggics 

vackra ögon oeh stoppade maskinen, 
till dess de båda passagerarna kom­
mit in i en kupé.

Då lian dagen därpå var i närhe­
ten af Brooke, «lär lian bad»- sett, att 
gubben oeh Maggie giugo af, stod 
boo vid banvallen, då han brusade 
förbi.

Hastigt grep han i rockfickan efter 
en papperslapp, men fann ingenting 
annat an en ny kortlek, aom han nyaa 
hade köpt. Man han rar ej rådvill 
Han bröt omslaget oeh strödde i för­
bifarten ut alla hjartekorten i luften.

skaffande”,

IMPERIAL BANK 
of Canadat Swanson &

Sandström t
i

!
* TABL* RAD 1875

SKRÄDDARE,
Second Street, Kenora

Tillverka utom :deoth<t val- 
sydda kostx-mer efter - naste 
modet till rt sunabla pri r - 
Sta lens enda svt >• .1 Snrad- X 
derilirma. Re sn.r nj exh ♦ 
prassn:n^ utf res sk. nds«*:nt. 4 
0(h val K-inn f g a*s vid ♦ ; 
förefall nde l-ehof

HEADOFFICE T0R0KT0
Har ni ömtålig hjds,? Hvarje ny fö 

fall farligare än d<k\ Ining
förra. Dröj däi för ej för länge med 
börja använda Chamberlain *g f‘o 
Remedy. Säljea öfverallt.

Auklor Kapital HO.CCO.OOO.e# 
Upphet Kapital 
RetCrvfoad 
Totala Tdlgåagar <50.000,000.—

(eller Kronor. 185,000,008.)

<5.000,000.0# 
<5.ooo.<

Stöflar och Skodon
"THE 8LATÉnr 8HOE”

W. A. McLeod * Co.
144 Umim St.VcAför eller "Mouey Or- 

uere” utfärdas, bétall>nra 
t«B fulla vänlet i Sverige och 
Norge eller hvarje 
plats i verlden

Högsta ränta gifvee på 
Fpavbanksinadittniiigar frin 
<1.00 oeh mera. •

I
L06EM BOM åFSWTEM, T

No. 4*4 A*

MIMr onhaarle logemöte 
Mirjt »cDdag ejn. kl. 3.30 1 fl 
GoodtrmpUrlokake, KeBors, Vf-

Alfred Nelson L.D.

SKÄMDiNAVISKA BUTIKEN

c-ycker. Frukt, Tobak, Snus och 
Cigarrer. * Sarakildt biljardrum
Högkvarteret lör Skandinaver.

HENRY LEA

fZ.» alla sorters sötsaker. O.

J. WALKER, T.Omt.

Kesora. OntAUln St.

z

The Kimberlejf Hotel
Tel. 87ePearl Street,

PORT ARTHUR. ON f
F rån > 1 00 jx r J.nr Svenska

här.
Skandinaver-^ traffaa

A. WADSON, Ägare.

, X

i

Vår
Svenska

Almanacka 
för 1910

OifAtil rukt undan. Minga hundra annu krar

till alla gamla och nya prennmeranti r, aom onska den och ii lange 

lagret räcker.

ooooooo<x><>^xxi>-6-d><!V;-6<i>ooooo ooooAtx

Vår
Månads

upplaga 
för hemlandet

Oår ockai raakt undan.

“En sådan gratispremie har aldrig 
någon annan
skrifver en tacksam prenumerant.

tidning erbjudit”

insänder 1 dollar (för gammal eller ny pre 

nnmeration) får samtidigt nppgifra namnen pi två vinner eller 

anhöriga i hemlandet, till hvilka vi sedan under hela 1910 gratis 

sända Oanada Tidningens “MänadmppUga för Hemlandet”. Ko 

star egentligen Mc. per än exemplar — alltså en present pi 1 

daUar

Hvar ock en

K/

FURS
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ijosfargsdr hastar meste ba»dWva*

Råa skinn » | LANDTBRUK tsrÄ*.,
tS I ■< Hj.HhI.Lj in ii efter införsndet i itallrt måMe gnola-

och hudar» ,.tT,. —.........^‘jarsaffta
_i X =-; ■* a-’ a

•r . .1 * **“*” ** 1,1 J*kal *****'‘’a ^°,” ,,al, ra Utter» att kille rena från «mu:« kampen för tillvaron. Det »r just ett
Me. 1 clrd 14^00 ti. Ij-00 t <T*VTf T, * * .... ,-mLlje.u lika ° •*- •edln hireo borttagit«. Om oek typiskt drag för bsarje »jalfständig 
Ko. 1 red ref |6o0 till W OO ™ ***■ • * 1 Tiktieaete eémurwr » iete deUa l»n bortresonera*. sa manlig natur, all ha» alakar all be-
**• 1 ,Ter*,*^J'° * * X n *?* . , jnlieae^bnilade <1- *" naekdelarnj af sådant klip- trakta »in blifvande maka ej blott som
*"• 1 -*12"0? -V11 ® °”°r T^rwV.lrlT^^IUliTailrrooet (*n<le innu mycket större. Fön.1 och en sinnebild af trohet oeb karaktärs-
Ko 1 rktlM Äin£ 5 »11» rö^a hZäjTr. framat skyddar bofakigget foten, fasthet utan ifven af smeksam oeb

Saltade kohudar ......Itts. —* framfor allt for växande djur oek
Fruana ............................ l«e. K dragdjur, rmedau dr t ar utoesordeot-j

tJg ligt moakel-oeb kraftbildande. Det 
Skrif till oas efter fuli- =2 .kulle vara regel alt gifva ungdjur
•**“*« priakatalog. S» ,w„ f^,r

NORTH WEST HIDE A •*«“« *“ i"'1 balji »xlgrope. De«u

qq g iviL sr de! utmärkt «ardeie* for gcwl
” djur

din as!or
Ingenting bo* kvinnan skattas så 

bugi af männan som just det Mnnt 
kvinnliga, ty utan denna egenskap ir 
kvinnan blott en parodi på kvinna. 
H varje man. 
djup oeb ideHIa intresen böjer sig 
öfver medelnivån, har ett ideal — en 
kvinna — 
godhet, ömhet oeh förståelse, han så 
väl beböfver for att kunna bestå i

UR KUWQ LEOPOLDS P RIV ATLET.

Standard BankSpr*da drag oek

lien nyss bortgångne belgiernas ko­
nung. Leopold II. bar egentligen mera 
sysselsatt samlare af anekdoter oeb 
hufhistorier ån allvarliga historiska 
forskare. Genom den mängd smådrag,
»om berättas om honom, får 
händ* en klarare bild af mannen än 
genom långa lefvcrneabeskrifntngar.
Efter en korrespondent från Bryssel 
till en tysk tidning återge vi här en 
del drag ur den aflidne monarkens lif.

Kort efter sin fönnälning 
tonårig tronföljare med ärkehertig» r.- 
nan Marie Henriette af Österrike an­
trädde prins Leopold en längre bröl­
lopsresa. De unga makarna uppehöllo 
sig i Italien oeb Egypten. De foro i 
månsken på Venedigs laguner, oeb den 
unga prinsessan var i sjunde himlen.
Hon ville aldrig skiljas från Venedig, 
utan bad sin gemål att få stanna där ( > 
annu en tid oeh göra tlere utflykter < 1 A KX |LJ rX 17 D /"X \Z 1 C ,1'
i gondol. Men prins l^eopold var trött ] J amo WT e Ct nJ Et IX V 1 ^ 1
oeh foga ruthaniisk. Han sade tvärt < 
nej till sin gemåls bön. Den gången ' *

■ glät Marie Henriette for första gån- < > ^ Legne Av*. 
j gen i sitt äktenskap.

Prinsen oeh hans gemål kommo där- < 
på till Egypten oeh gjorde kediven sin * 
uppvaktning. Den orientaliske härska- ] 
ren visade sina gäster allt, till sist äf- < 
ven sitt harems dansöser, utförande * 
österlandet» yppiga, sinnliga danser. <
Kedivens daoaöaer gjorde sitt slira. ♦♦+♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦ »♦♦♦♦•♦♦•»»♦♦♦♦♦♦♦♦•+ 
basta inför de furstliga åskådarna, I _ 
oeb prins Leopold senterade oeh ap­
plåderade. Men han# unga maka, som 
vid hofvet i Wien aldrig sett någon­
ting dylikt, kunde ej dölja sin blygsel.
Hon bad sin make att få lämna före­
ställningen. Han ville inte stöta sin 
värd utan stannade. Då grät prinses-*Q 
san för andra gången under sin bröl­
lopsresa.

of Canadai bildning, taake-
77 Filialer >Etablerad 1873 

I VAR SPARKA SS EAF D E LNIN 0i sig förenar all den
Urrerers till <m mot Jfi betalas bvgsta gällande ränta, IVpusii u*n.i uxsttaga» när som 

balst till belopp från en dollar oeh ut tagningar kunna ske utan
uppsägning.

om fotterna »kulle va-

HUSHALLSRaKNINO
Särdeles fördelaktigt är att använda sig af sår * * Joint ae- 

eoant**. Pengar kan insattas eller uttagas af endera af två med- 
leeunar i hushållet.akr-

S Alla vanliga bankaffärer förmedlas.
aärskildi kariedeti. mot direkt inver­
kan af skarpa eller frätande ämn *n. 
med hvilka foten under arbetet ofta 
kommer i beröring (salt. vissa kon«i-‘ oeh älskvärda hos en kvinna, »om i 
gödselerter, gödselvatten oeh dylikt så hög grad tilltalar mannen, under 

Vidare komma de bortklippta håren Jet att de motsatta egenskaperna 
att under arbetet verka såsom en myt - verka enbart repulsiva. 
két skarp borste i leden, dar de under Se här i korthet några råd. oeh föl- 
a;.strängande arbete nöta sönder hu- jer du dem. skall du nog ej förgifre* 
den. Ieke sällan uppstår här seden söka efter den rätte. Oeh deu ritte 
utslag, som benämnas mugg. Detta ej blott för de första måuadema eller 
utslag ir ofta rnyeket svårt att bot ., åren af eder hamvaro ulan den rätte 
oeh danid fordras ovillkorligen, ati för hela ditt långa. IveLIiga lif. 
djuret uii.ler längre eller kortare rid* 
helt oeb hållet befria* från allt arbete

•►m hangifvenhet i förening med ett 
oskyldigt koketteri för honom ensam. 
Med andra ord: det är just det veka

Winnipeg Bran c h
J.S.T,

32S Porta ge Ave.
Oppwlt» Estas iS

»

Hrarje växande gn»
»=t

F IM är emellertid ieke fullt så lätt­
smalt eom sideemjöl, oeh det bur 
därför gifva* i mindre inangder l*et- 
ta kan man oek gora oeb ändå k«»ro- 
m» just dit man bor komma: med 2- 
1U. af detta gn»pe gifver man nämli- 

ofvan sagts, lika myeket

*77 Report SL, Wlnaåpeg g

■»SSÄSESKSSffi Dam och Herrsk räddare
Cor Logan * Klag St.i:

1 < »

Landsökare
\ 40 ar res vildt land säljes < ‘
1 på fördelaktiga villkor. 7*^ « ,
i »il från Winnipeg. landet \ ^ 
’ omfattar S. E. V* oeh East ^ |
► % af S. W. ^eektiooea 0, i 1 

townahip 10 Range 4, Fast. , |

: h. R. SOOT. ^ ;
! Mgr Horth Star Oraln Co. | 
\ Wiimipei. Man. '
►

Är kaffedrickning skadlig för 
ögonen?

Olika ögonsjukdomar, i synnerhet 
sådana som angn|*a synnerven, fram- 

, kallas af giftämnen. Man har sålunda 
länge vetat, att både alkohol oeb to-

FMtrS|ir Herr- och DomkUdor
FÖSSTA KLASSRXS arbete garanteras.
Rikt urval al TTGER och SKINN.

Gör mig ett btaök och full belåtenhet tillförsäkra».

gen, eom
tiggbvila *om med omkring 5 a 6 lb. 
ha fre- eller komgmpe. i>etta är en 
sak »om talar. Oljekakor måste vi ba 
för dera» stora ägghvitebalt. Men om 
vi odlade b»ljvaxter for gröpe. så 
kunde vi *pmr* åtskilligt köp af olje- 
kakor. hvilka for myeket stora sum­
mor hämtas från utlandet.

Därtill kommer att baljväxten så- 
lnftkväfveaamlare och

Vånlslöaas -detta onda. kan det lätt 
ofvergå till omfångsrika, sårig» för- 
»udringär oeh vi«lsträrkta förtiånlnm- Igar.

J>easa sistnämnda sitta irke ensam'
i den först skadade öfverhuden utan 
kunna äfven vara utbredda i dess när- bak oeh särskildt de bå<la i förening 
roa re eller längre bort belägna vmgii- kunna, när de njutas i stora kvantite- 
tmig. Donna forhlrdmng slräckar »tg orMk, d,Ur ti1 Fvnncr-
icke sällan långt utanför karleden 

I och kännes stvf oeh hård. I detta sta­
dium af sjukdomen står håret rätt ut , försvagas, skrifver ögonläkaren Est-
från de förändrade fotpartiema. I)en- j rid Hem i “Kvindeme* Blid**.______
na form af mugg benämnes igelkott--

aven förstöras, så att svnen i hög gradytterst
rotväldig gör vår jord ofantlig nytta 
redan innan den som foder- och göd- 
selbildare kommer framfor djuret, 
den ökar kvifvehalten. vållar ökad ^ 
mnllhalt. luckerhet och så vidare ho*
<ien jord, på hvilken den växer. Inga 

■j x äxter förbättra jorden *å som balj-! 
växterna. Inga vaxter gifva så kraft 
tigt hö som baljväxterna. Inga af vå­
ra odlingsväxter lämna så näringsrika 
frön som baljväxterna.

'jss/sdj
Vpphör man med det omåttliga nju­

tandet af dettsa gifter, innan sjukdo­
men gripit alltför mycket omkring sig. 
— ja, halst bör man helt och hållet 
upphöra att använda dem — så kan 
sjukdomen utan någon särskild be­
handling botas och normal syn återin- 
t rada.

-------BTAELBEAD 1IS8-------
•tratt, •teaofraft och sl!» 

mté först» pri» på rir i da utställning sa l St. Loul».
Dsg- oeh »fUmshol» — IndUidaell undervisning — Ovd» pUlssr »nsk»Jf- 

<»• för »11» duglig» •lever.

Har det onda öfvergått till kro­
nisk form, lyckas man endast sällan 

: twta djuret, enär de uppkomna öfver- 
<>ch iinderhudsförtjockningarna i de 
flesta fall ieke "mera kunna häfta-

Bwåheade In »11 tid vhlkomn».Konung l^eopulds stora passioner 
voro byggnader och kvinnor. I>essa 
båda passioner kostade honom själf

§HÖGSTA PRIS vt g.
Skrif eller t«l»fom»r» (M»ln *5) efter hetslog och nlreare epplyaalagsr.

pr korrespondens.

Winnipeg Business Collegebetalaa för
LANDSMÖR. ÄGO. FJÄDERFÄ, 

ETC., ETC.
Skrif till

TOM ELLIOT,

I
*. J. 0'Snlllvan, Piw.oeh det lanA han regerade, myeket 

pengar. Ostende och det nya Bryssel, OOOOOOOOOOCOOOOOOOOOOOOOOO-
hvars vackraste del efter honom kal-1 ' ------------- --- ■■ ■ ------ ---------------------
lats “quarter l^eopold”, äro egentli­
gen hans verk. I tidigare år hade han 
låtit i ett höm af slott strädgården i 
Bryssel uppföra åt sig ett högt trä­
tom. Dit klättrade han ofta upp for 
att från öfversta utkiken öfverblicka 
förskön inga nia af staden. Emellertid 
tilltalades hans smak mest af

Cor. Portage Ave. and Port It., Wtiatpeg. Osa.

Xämda sjukdom har förr, enär den 
föranleddesKvinnan och hemmetKlippning af häetar. af alkohol och tobak, 
iakttagits så godt som uteslutande 
hos män. På de senare åren har e- r iiLikaom toaitniakan under vintemWloleaale Produce Merchxnt 

216 Kana St.. Winnipeg luä.le klaiia sig i tjoekarr kladrr för En ung mans rid till den ung» flickan.
alt ekyddn sig mot köldrn, så behöf- 
ver orkså. pi|wkar • ‘ Djurskyddet

önskar Ni högsta priser för Er säd?mellertid samma cigonsjukdom angri­
pit kvinnor o. den har då framkallats 
af omåttlig kaffedrickning. Ett af de 
fall jag tänker på rörde en 32-årig 
kvinna, som hufvudsakligen lefde af 
kaffe. Hennes syn af tog med ens 

det yngre kvinnliga elementet att hö- märkbart, och då hon därjämte blef 
ra “En ung mans rad till den unga klen och kraftlös, kom hon till sjuk­
flickan , som på allvar önskar att en hus. På sjukhuset, där hon ej fick 
gång få lyckliggöra en man med sin . . , „ * ... , ,
kärlek, »krifv» .111 “Svenak. I>,g- negot kaffe- f“r>“'>™de* hennea ayn
bla«lt't'' betydligt, utan att dock blifva lika

Det är blott några blygsamma tan- god som före sjukdomen. Sedan hon 
kar, hvilka ingalunda göra anspråk på ut skrif vits, återgick hon — märkvär- 
att äga något djupsinnigt psykolo- n0g — till sitt förra lefnadssätt
Sriskt värde. Men de äro ett uttryck . ,
for författarens ajälfatäudiga upp- 0rl1 S-VMn fo"v«ade8 nu •«" - sadän 
fattning af ämnet oeh kunna af .letta K™1- et h,,n vat llr »tåni1 »“ * «'*• lä-
skäl möjligen vara af något intresse, sa en tidning. Hon bosatte sig då vid

Slarfva aldrig med din klädsel och hafakuateni, där hon hufvudsakligast 
ditt utaeende. Sök alltid vara aå be- u.f(lc nf mji)lkmat (w.h fisk samt blolt 
haglig oeh tilldragande till ditt yttre Ua(-k |vå små Ul,|ip(u. kal,e om dagen. 
aom möjligt och välj kläder oeh pryd- Tro|g (1(1,llia rä(t magra koat rPl)adr 
nader aom paaaa dtg, Männen, äfven hon sig fort klmde efter c , 7 VM, 
de bäat, af dem, hafva skarp bl,ek ko„ för,opp läsa wh w som fönll 

dylikt oeh hafva avårt att öfveree K„ a,)nan 45.^ kvinns. m(.d 
äfven med de obetydl,gaste bnster pa ,vag hillsa hade hlf[ dålig syn
detta område. några veckor och kunde blott med svå-

Men om dm klädsel oeh d.tt utse- righ,.t lä,0 vid den tidpujlkt då hon
ende är en viktig aak. så ar ditt satt ^{t, ,akarr Ho„ e,kände förögon- 
at, vara en ännu v,kt,gare. Det är luk,ren, a,t hon lefde mer af kaffe än 
jnst olika grad af bildning. som af ma| inMee |>k sjllkhu8 ,K.h
utgör den skarpaste soena a skilje- föri)jtidg klffedri,Uning. Hosullatet 
muren. Hvilket mått af b.dmng oeh| var „„ UI„i,.r loppi,t at Ålta da.
kunakxper en person äger, framträder | ^ blet nonHal på båda ögonen. Des- 
, allt hvad han gor, , hans tal. sknft sa tvi fal, kro NXIu,lda riil( öfverty- 
oeh umgänge med amlra människor..
»Sök att förvärfva dig ett så stort oeh S 
gediget förråd af kunskaper som möj- 
igt, men akta dig att, i likhet med 
många af nutidskvinnoma, låta ilet 
ske på bekostnad af det kvinnliga i

IRemiftBor omgående.

djuret en tj<»ekare hårbeklädnad, om nosaksfrågan alltjämt är i stigande 
det skall reda sig mot den hårde vä- <H-h tidningarnas spalter fyllas af o- 
derlekens inverkan. Mot denna na- taliga mer eller mindre värdefulla in­
turlag bry tes af många hästägare på lägg i detta outtömliga ämne, kan det 
ett alldeles oerbördt ^ätt, och hvarje kanske vara af intresse särskild t för 
förståndig människa måste beklaga, 
att hon ander vintern får sc hästar, 
på hvilka håret afklippts till några 
få millimeter* längd. Naturen sörjer 
för djurens behof på ett sätt, som ic­
ke lämnar någonting öfrigt att önska.
Det tunna, glatta sommarhåret blir 
tjockare, mera ullartadt och längre, 
så att det kommer att utgöra det m«*st 
ändamålsenliga skydd mot väderle­
ken» ogynnsamma inflytande.

Om så är, Bänd då er skeppningsbill till
THE N. BAWLF GRAIN COMPANY

▲ lå CHAIN COMMISSION MERCHANTS,
Winnipeg, Man.

Vi lämna er kontant förskott så snart säden är inlastad o<h 
skeppningsbillen n&r oss; resten remitteras omedelbart 
nen vägta.

Skrif till oss efter v&r "Book of Shipping Directions. * *

Coal & Coke det
Iamerikanska, det bisarra, fantastiska. 

Otaliga millioner ha de kinesiska pa­
viljongerna, drithusen för exotiska 
växter, japanska tornet m. m. på slot­
tet Laeken kostat. Och likväl är allt­
sammans bara kuriöst och sällsamt.

Konung Leopolds sinne för verklig 
konst lär icke ha varit vidare utveck- 
iadt. När en gång i Brugge en härlig 
Utställning af gamla flamländska mä­
stare öppnats, var konungen den för­
ste, som gick genoto salarna. Han ha­
de vid sin sida några engelska journa­
lister, med hvilka han oupphörligt ta­
lade om Kongo, kautschuk, koppar och 
elfenben. Sedan han gått ronden, de­
korerade han utställningens direktör, 

! slog ihop händerna oeh utropade: 
“Förtjusande! Fötjusande.’* Han ha­
de inte sett på en enda tafla.

• 10.60IfS. 6love * Not när vag-
I... 1.00

Heekl»» Vellcy (lump) ... 160-
Yo«gklogheoy ... 1*0
Gelt ............................................. »00
Coke (Street Beilweys) ..
K7 Ceanel..............................
BUekaeltk ............................
Soerte ......................................

Utköraa till alla delar af 
staden.

J1.00

) <12 00
• 60
s.oa

►

Första i!
i >

klassens ;; 
sk r&dder 111

i >
QÖR EN PROF- ; [ 
BESTALLNDfO < >

■ ►WINNIPEG COAL CO.
834 Main St, Tel : Main 700.

* »13 ilrli► < *hafvaMan kan visserligen icke 
mycket att invända, om hästar, som 
hafva en abnormt lång hårbeklädnad.

| klippa*, men tyvärr gör sig fögrskö- 
Cfk ^»-e ä n ^ncL a c i ningsifvem ofta märkbar på ett syn- man onsixfls, nerligen oförståndigt sätt. Ett rent
•It lär» bsrberartrrkrl Kodast kurt tid for löjligt och i Öfrigt alldeles förkastligt

‘r a,t ki"-‘,a v,^a
Bort sed t från, att det for djuret ifra- 
_a helt visst icke ar någon behaglig 
kän»la, om dess ömtåliga kroppsde­
lar skyddslost prisgifvas åt kölden, 
så förorsaka dylika manipulationer 
ofta de mest ödesdigra sjukdomar. 
Kolik och hårdnackad reumatism äro 
ofta de direkta följderna af sådan 
vanvettig uiodedårskap. Juat hä-ten 
måste man på vintern låta få behål­
la den skyddande hårbeklädnad som 

! en omstirgsfnll natur skänker honom.
! Han har utan detta alldeles nog att

vtvvvTTtttTTYtvTtvYYv

269 PACIFIC AVE. WHVWOr.

förKom ock ee den etoret* och finaste rak
SSUa,eilOLEBSdBA*SEl COLLEOB. 

2SS Pacific Ave. 0gilvic,s
Boyal Household 

Flour

Winnipeg.

Åtminstone en gång lät han vid ett 
tafvelköp grundligt lura sig. Han hade 
pit en utställning fattat behag till ett 
djurstyeke, som föreställde en fåra­
hjord, och han frågade artisten om 
priset på taflan.

— A, svarade denne, skulle e. m:t 
ha något emot att betala mina får ef­
ter slaktartaxan, 50 mark pr styck!

Kungen kastade en blick på taflan, 
gj«»rde ett öfverslag öfver antalet där 
befintliga får och mumlade:

— Tio a tolf stycken, 500 a 600 
francs, och förklarade sedan högt:

— Godt, det är inte nigot orimligt 
pris. Jag tar taflan.

Några dagar senare kom artisten 
själf med sin tafla till k. palatset 
och då han öfverlämnade den till ko­
nungen, visade han på en massa små- 
punkter i bakgrunden och förklarade:

— Var god och glöm inte dessa, e. 
m:t, de äro åtminstone tusen.

— Men är det inte dimma T frågade 
kung Leopold orolig.

— Å, nej, det är får.
—Verkligen ? På ert hedersord ?

— Ja, på mitt hedersord.
Det var ingenting vidare att göra 

utan kungen miste betala 50,000 
francs för en taila, som han eljea 
lätt skulle kunnat få for bråkdelen af 
denna summa.

Andra - beds ■ hvarlir ej nl?
Gör en promenad till

T1* Marathon Turkish 
Bath

och tag ett
turkjfkt, ryskt, ång- eller vanligt bad utstå af väderlekens inflytande och 

öppet dag och natt. , temperatnrvexlingar. Vi skulle därför
Cor. Main A Portage. Iiär alldeles särskildt vilja fästa upj>-

W. A. Paddock, Mgr. märkaamheten på. att hudvården pu

i

År alltidEtt tredje fall: En 57 års man fick 
dålig syn genom omåttligt njutande af 
starkt té. I)å han upphörde med té- 
driekningen. förbättrades synen och 
blef normal efter 9 veckor.

Både kaffe och té innehålla som be­
kant giftämnen, coffein och tein, som 
ha ungefär samma verkan på kroppen. 
Nu se vi också att de båda kunna på­
verka ögonen.

till-

belåtenhet

Mvad kan Ni mer begära?
InregistreradtGaranteradt Under kalla dagar, då tvätten skulle 

fry*a fast vid klädlinan, är det bra 
att i sista skölj vattnet upplösa litet 
salt. I>etta förhindrar* dock ej helt 
och hållet fastfrysningen, men det gör 
tvätten mer» lätthandterlig och för­
ringar faran af sönderslitiiing.

oooooooooooooooooooo ooooo ooooooooooo

Största Kol- och 
vedgirdFarmare Observera! ipOD COi

j MAKES
Warm

RRIEND

Ett eldsläckningen!edel. Den hus­
moder som lefver i ständig fruktan 
för eldsvåda kan kanske finna lätt­
nad genom att alltid hafva till hands 
följande eldsläckningsmMel som ge­
nast släcker iågan om det fort an­
vändes. Allt hvad hon behölVer är 
3 kg. salt upplöst i 9 liter vatten, 
hvari hälles kg. salmiak. Denna 
vätska skall buteljers* och då elden 
upptäckes hällas daröfx-er.

i Vestra Canada
Kontor och Vedgård 

Cor. BOSS * BRANT ST. 
Antradt och Bitominioet kol. 

Snabb hankérnins.
Urain Growera" Grmin Co. — farmamrs eget npanni! 1»bolag — anhål­

ler om edert nnderetöd. Många b ref ha nyligen införts i flera Winnipeg- 
ticlningmr, bpsf som betalts i egenskap af annonser. Vi tro att dessa b ref 
emanerat från “Klevater kombinationen" med syftemål att söka skada 
oeh om möjligt krossa farmarebolaget.

8Belåtennot garanteras.
VED Tamrac, gran, asp, knnbb, och

X kjw. :iw splttved. ,
X m CENTRAL COAL * WOOD 00. X
5 Phone Main 666. X
OOOOOOOOOOO OOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOO

0

A
Hamsun bantar beteie si 1 tffl 1« dalar. 
PAZO OINTMEXT ir saraataradl alt bau 

hvarje fall af kilda, oeynllg, blödande
Varmbad som räcka tio minuter och 

rekommenderas af professorn 
d :r V. Veygandt i Hamburg i en upp­
såt* i “Frankfurter Zeitung** såsom 
framtidens förnämsta hadforro, när 
det gäller att bekämpa 
iaehias, hudinflamationer och 
steni m. m. Han påpekar, att långva­
riga varmbad redan ganska allmänt 
användas i anstalter for nerv sjuka 
oeh att de riaat sig knnna — anord- 
nade under noggrann uppsikt af lä­
kare — lugna nerverna, öka aptiten, 
mildra blåa- oeh tarmsjukdomar samt 
hota hudsjukdomar.

De »kola ej 1 vekas. Ty våra farmare ha börjat tänka. Hvad ir edert 
bästa svar pl dylika försök — jo, anslut t-r till eder lokala Grain Growers* 
Association oeh »änder säd till “Grain Orowers* Co.’* Skrif efter när­
mare upplysning — skrif på svenska eller engelsks.

mera.
eller »ttringaade hemmorrheider pl 6 till
14 daga
PARIS

ir, eljea Återlämna» peogsrn» SOe. 
MEDICINE SSiSÄ!SSHSSi!RS®ES^ESiSS!S!BKSS»S

Alla som äta bröd
CO., St. Louis, Mo.

m
reumatism, 

ne ura- sXI förskott oeh kontrollant gnideriogen oeh ri au ka alltid få
USgste priaer. Understöd ert eget bolag. Adreaeera:

eo v«**r ÄS borde «e till att brödet leverera» i rena oeh hygieniaks oroalag. Sig 
till er bagare att han bör använda sPatents

s
ss Eddy’s

Brödomslag
«■<5ram (Browers’ (Bratn Co., Xtb.

TMUnnipeg, flbanltoba.
«m
»s
«« ✓m
Siss Vi äro tillverkarn af de “Bread Wreppers" som no använ­

da» af fbrvtklaaaiga bagare i Ottawa, Montreal, Torooto oeh and­
re städer.

Det ir nnderbart hur snabbt Coler 
Cough Balsam verkar. Denna medi- 
ein ir en verk’ig balsam för lungor 
och luftrör. Försök en flaska a 50e. 
The Pnlford Drog Co., 560 Main st., 
Winnipeg.

K
IRt Oelsmr dis *s hirä s*Ma dg»til»Ser deib Alherta-I
»s THE K 1. EDDT 00. LTD., HULL, CANADA.
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svesaSA eAtAbA-tiOBisess u-i194* JawiL Itu.
for delte ger jag belt orh hållet eder 
Kuriko kredit.

Med största hégaktaihg
Vt om Pntkms-fantaraea af (rast af did ilar fram 

IV Adolf Pirlanade farsterirdighet rymden. tills dess ifren rår jord, $om 
fmns det på hela detta hårtiga Bogen burit så mycket Uf, som rarit tram 

spår — oeh doekjped af si många generationer, hvilka 
| sådan dgnna jord här arbetat, hoppets oeh försvunnit, 

var svensk. Ingen mäaniakf förstår går förintelsen till mötes, på samma 
nu svenska där — det frans icke ens i sitt eom allt det, som den burit. Mr.t 
Sassnitl' hamn nägoo svensk mot- atomerna samlaa ånyo, till en ny pla- 
avaiighrt till den bekanta Trelle- net. Orh så framträder åter lilVet

vv.i ■ ■■
Ksn>ke finns dcC en eller annan h va rand ra. oeh så i oandltftkrt. 

kypare, som rarit ofver i Malmo eller Hvem ka» falla det oindlur». Jet i 
Gk>ieborg för atl få sig litet finare pli eviga? Minm&koanden förmår de: in- 
och därför förstår Ht oeh annat, men le. Här framträder människans lite.:- 
det är också »Ut. Den långa porträtt-, bet oeh obetydlighet, uni.ers tm oeh, T„,
raden af svenska koMagar på ridhu lifvvts gåtor. Här svindlar vår tanke j Aa^äarm iuetåm*»r awasrm» om u*« «...

reneretikn efter! A*>ttw *** *»** * W. oiovi s «.«a»t-r8 pä tvsr;# sik 85c. T.llverk*dl ef PAtIS
MTDIVtNt CO. St L«ai« Mo

den oandligaI KOSTA DRAGWIHHIMIIIHIHIIHHIMIlllHtlHIHHI
Vi ha tyekt oas märka att en del af 

våra läaare på senare tiden gitt oeh 
aett ängsliga al i sina ansikten. Orsa­
ken år narviigyjs t 
are rädda för den 
manstötningen 
metena hakdeL 

Vår redakriensaetreooe Ur med an­
ledning däraf fl meddela de Uenhjär 
tade, alt sammanstötningen ej blir det 
ringnat» farlig —.effekten blir endast 
ett starkt stjårnfalL Värre tdef det 
ej 1661, då jorden också råkade tram­
pa en komet på svansen.

Royal Crown soap i 
Premier

BOYiySC hasknappt ett svenskt 
är drt blott 65 år 715 Broadway St.

Dr. Peter "s Kuriko år icke någon1 
apoteksmedicin, otau ett enkelt ört-1 
likemedel, sota tillhandahåll» all­
mänheten direkt genom mediet af lo­
kalagenter, som tillsatts af fabrikan­
terna. Dr. Peter Fahroey * Sona Co., 
19-5 So. Hoyne Are. Chicago. IU

den att de gå oeh

Brödmed den väntade ko-

hoagstyaknn...läde tvålan ack pramisraa åre af bästa slag.
Vi rtaa endast en a två 

vår premisdista, 
som finnes att vålje på

oek kost aflösa äter
premier hvarje verka Sknf efter ] 
S yrat», med uppgift på allt hrad ■

F.r hälsa betor på del bröd ui 
äler. Bröd. som borde var* 
hufvudbeståudsdelen al' vår fö­
da. bör tara väl graddadt och

wMIm

Kr. 49. — Squakvaska Lo priktig j 
liAutlväsks. Forstkl»s*ivt lider Orä­
tt* för 160 emslat

lättsmält Vårt bröd kikas af A 
de bästa kigan-1 vectrt Canada.1 
och det tia rt i il använda mjölet^set vittnar vältaligt om det svenska vid de frågor, som 

väldet, tolfte Karts bild på en hos- generation ställt Ull lifvet 
vägg minner om eo af de mest drama 
tub och ödesdigra ste situationerna i 
Sveriges äfventyrshUtoria, 
vimlar af svenska lämningar. Men i 
lefvande lifvet är intet kvar. Af vårt

Polisen har åler gjort eo raxzia hos 
’ ] våra mjölkförsäljare, oeh iwultatet 

blef som vanligt eti storartad hut«a- 
tittttaUl 

föranleder oas 
tåadens suck ti

är förviklaoiet Kvrsok en lim-
V. ha af rea

JUVELERA RE ARTIKLAR 
LEKSAKER 

SILFVERVAROR 
MUSIKINSTRUMENT 

T AFLOR 
BÖCKER ETC.

P*I
En banbrytare i Sank Cvunty skrif- 

ver: Hon. Charles Himhinger s*»m 
sändt oss följande bn f är en af ban- 

språk, nationen* innersta maktfaktor j bry lame i Sauk Kapids. Wise^ oeh 
oeh lifsnerv, ha vi ielte lämnat ett slog sig ned där redan år 1847. lians 
grand kvar i våra gamla pommerska j långa orh hedrande lefnadsbana både 
landamären. inom kyrkliga oeh borgndiga ställ- j

Språkpolitik, medveten eller vtned- rungar har gjort honom till en mye-j
ket bekant personlighet bland med- 
borgaroe i “Badgerstateu**. Tillbe-' 
rom för sig själf oeh sina medborgare 
har han beklädt ett stort antal of-j 
fentliga ämbeten, Kvilka folkets för­
troende gifvit honom, äfven den at 
seuator i statens lagstiftande försam­
ling. Hon. Hirsehinger är en beundra­
re af de goda egenskaperna hos Kuri­
ko, hvilket kan ses af följande href:

Baradoo. Wis., den 12:te Juli 1909. 
Dr. Peter Fahroey and Sons,

Chicago, Ill.
Värderade herrar:—Jag har käut 

till eder Kuriko i mer än tjugo år. 
Jag har äfven anskaffat en stor kvan-1 
titet åt vänner, grannar och bekanta, 
och*har aldrig f något enda fall hört

renlighet. Delta 
med
på Holland, dir 

renlighet ar den enda stora paaöoncn. 
1 ladugårdarna skurar man oeh dam­
mar oeh städar oeh vädrar alldeles så­
som i våra boningsrum. Komas svan­
sar an» prydda med kulörta sidenro­
setter. oeh hvar morgon få de sina tän­
der borstade med tandborste — så 
påstås det åtminstone...

BAGERI <

Cor Spence St A Portage Afe. 
Phone Main 1030. 4

*6- FRENUMERERA
PÅ

SVENSKA
CANADA-TID1IIH0BN! •|Mt***M.**'**t**t*****'****^M*MJ

vetenc har aldrig legat for tes.
Oeh Stralsund» denna stad, där så 

mycket af Sveriges historia utspelat*. 
Man tycker att den staden borde ha 
outplånliga svenska spår i sin befolk­
ning oeh att svenskan där bonle lefva 
jämsides med tyskan. Försök att tala 
svenska i Siralsund, får ni *e.

Man får rulla genom Pommern och 
genom Mecklenburg oeh anda bort till 
vår gamle fiende och gamle ekonomi­
ske behärskare. hansestaden Lybeek. 
innan man träffar en plats i Tyskland, 
där svenskan bevarar en viss ställ-

PraariaaDapt*:
Winnipeg;i i Royal Crown Soaps Ltd. • *

UTSADE■fil 11 M H-H4 H-f I 111 lUMIII 11 » Hl I 11 M IH44 Booaeveh har i ett reaebref från 
sin afrikanska jakt tripp omtalat att 
han gjort en stor upptäckt. Nämligen 
atl Östafrika är det allra lämpligaste 
landet for europeiska invandrare. 
Fruktbar jordmån, helsoaamt klimat 
oeh alla möjliga förmåner som göra 
det till ett riktigt paradis för utvand- 
ringslystna européer.

Bara det inte ligger en hund be- 
grafven under det där östafrikanska 
paradiset. Koosevelt har sett att den 
europeiska invandringen nu börjar 
vända sig mot Canada, oeh det unnar 
han oss inte. Utan försöker narra 
européerna att i stället utvandra till 
Afrika — men den gubben går nog 
inte.

Lämpligt för Vestra Canada
önskar ni erhllla bästa möjliga skörd frän er trädgård eller edra 

åkrar?

1 sä fall skrif efter 1910 års upplaga af .Storartadt 
Klubbn i ngsanbud

ning.'"
WESTERN SEED ANNUAL (FaU)

utgifven afKIKA SOM KONKURRENT annat in att den är ett Utmärkt och 
storartadt läkemedel. Jag har användt
den själf. oeh i mm familj med det Dennå nya vackert illustrerade katalog är af speciellt värde for hvar- 
båsta resultat, och använder den nu. je inbyggare i vestra Canada. enär vår manager är en skicklig fackman, 
närhälst jag känner mig dålig. Den är .som i mänga år bedrifvit praktiskt jordbruk i denna del af vårt land. 
det bästa medel jag känner att rena Hans grundliga kännedom om de olika sädesslagen är en iraranli för vå- 
blodet, reglera tarmkanalen oeh stäv- ra kunder.
ka systemet. I synnerhet är den ut- Följ anvisningen i denna katalog rörande utsäden och såddmetoder, 
märkt för gamla människor oeh ett oeh ni skall ej bli besviken, 
förslappadt system. Den h&llcr allt ; 
hvad den lof\ ^r, hvilket jag vet af 
personlig erfarenhet. Jag är nu sjut­
tiotvå år gammal, men, tack vare 
Kuriko, har jag en god ovh hälsosam 
matsmältning samt en förträfflig ap­
tit. Jag kan äta och njuta af en stor, 
god portion vid mina måltider, oeh

Kina har börjat sända farrapnxluk- 
ter på den europeiska marknaden. Det 
är isynnerhet till England, som utför­
seln äger rum. Åtskilliga nationaleko­
nomer ha förklarat det vara bäst att 
i tid vara på sin vakt gentemot Kina 
och dess jordbruk, ty det är icke alle­
nast möjligt, utan sannolikt, att kine­
serna en dag upptaga konkurrensen 
på allvar med europeema. Att kine­
serna producera billigt är en känd 
sak, oeh häri ligger deras styrka.

För närvarande är det ägg och fru­
set fläsk, kineserna försökt sända till 
England i stora kvantiteter, och har 
försöket utfallit med en suceess. Me­
ningen är oekså att fortsätta. Engcl 
ska firmor ha afslutat kontrakt med 
kinesiska exportörer och med ång- 
håtsbolag, att hålla lastrum för kine 
siskt fläsk hela vintern.

SVENSKA CANADA TIDNINGEN liar lyckats göra en 
■ådan öfverenskomtoelse ined den stora, v«l redigerade oeh an­
sedda svenska tidningen SVENSKA TRIBUNEN NYHETER,
hvilken utgifves i Chicago, III., V. S. A., så att vi kunna erbju­
da denna intressanta och ansedda Chicago-tidning i samprenu- 
meration med vår tidning till nedsatt prenumerationspris för
båda

I en socken i det djupaste Småland 
lär det finnas en jungfru om 18 vårar 
och lika många höstar som lika begär­
ligt som den mest raffinerade manliga 
snus tugga re begagnar den kära mull­
bänken,hvilken hde flesta fall har fö­
ret räde framför maten. Den unga da­
men har sysslat med den bland Evas 
döttrar något enastående snustugg- 
ningsvanan eller ovanan alltse’n hon 
var 2 år, då hennes kära pappa lärde 
henne konsten.

För endast 2 dollars erhåller Ni SVENSKA
STEELE A BBiaeS SEED Co, Ltd
W1NNIPEG,

TRIBUNEN-NYHETER för ett år SVENSKA
CANADACANADA-TIDNINQEN för ett år jämte

TRIBUNEN-NYHETERS STORA KALEN-
John Buros, den bekante engelske 

arbetarledaren oeh ministern, har blif- 
vit återvald. Han har då utsikt att 
förtjäna $25,000 pr år — de senare 
åren har han fått draga sig fram på 
en årsinkomst af $10,000. Hans mot­
ståndare ha emellertid skämtat åt­
skilligt med honom för denna grofva

Underjordiskt
arbete ss»

DER för 1910 OUR$532,992,100!! s
ssFirmornaSåväl gamla sum nya prenumeranter å Canada-Tidningen 

kunna draga fördel af detta speciella klubbningsanbud,
| prenumerationen för Svenska Tribunen-Nyheter måste vara NY.

Svenska Tribunen-Nyheter utkommer hvarje tisdag i Chi- 
1 cago, IU., U. S. A. i 16—20 sidigt format oeh är tvifvelsutan 
I den bästa, innehållsrikaste oeh mest omsorgsfullt redigerade 

tidning, som utkommer på svenska språket, vare sig i Sverige 
I eller Amerika. Den är alltigenom förstklassig oeh innehållet 

hålsoeamt, friakt, intressant, läroriki.ovh .lauksXÄCkåpdfi,>å väl 
»om roande oeh underhållande. Pigg oeh vaken och aldrig rädd 
for att slå ett slag för frihet, framåtskridande och människo- 

i rätt, är den likafullt moderat och rättvis. Dess redaktionsar-
, tiklar äro korta och kärnfulla inlägg i dagens frågor. Plebs

artiklar under rubriken “I all uppriktighet” äro populära, oeh 
| påstås vara de allra bästa af sitt slag, som stå att finna i nå­

gon svensk tidning. Vid den mera lättlästa litteraturen, såsom 
| utmärkta och spännande följetonger, småberättelser,
^ fästes stor vikt, och specialnotiser både från Sverige och 
I Svensk-Amerika förekomma i mycket större mängd än i någon 

annan tidning och äro färska, rikhaltiga oeh omväxlande. Tri- 
I bunen-Nyheters speciella aftlelningar, hvilkas innehåll angifves 
| af rubrikerna, äro “Industri och Arbete”, “I Förgnmdeu”, 

ett kulturhistoriskt svensk- amerikanskt bildgalleri med biogra- 
| fier, “För Kvinnan och Hemmet”, “För Farmaren”, |‘Minia- 

tyry”, “Besvarade !>agfrågor”, samt vetenskapliga artiklar, 
| kåserier, veckorim, korrespondenser i skilda ämnen och från 

olika håll. o. s. v. Dessutom har tidningen en hel sida af sTenak 
I humor och skämt, fri från grofheter och det som kan vara an- 
t etötligt, illustrerade i färger, och i detta liksom mycket annat 
' var Svenska Tribunen-Nyheter den första svenska nyhetstid- 
i ning som använde färgtryck. I texten förekomma i hvarje 

nummer dessutom flera utmärkta illustrationer och porträtt.
| Det är på grund af dess många företräden framför andra
t Svensk-Amerikanska tidningar, som Tribunen-Nyheter uppnått 
I sin enorma spridning, och den har flera prenumeranter och 
i större läsekrets än någon annan svensk veckotidning i världen. 
’ De*s anseende som en i allo förstklassig tidning har äfven 
| trängt sig till hvarje hörn af världen hvarest svenskar bygga 

oeh bo. Det ä>r just en sådan tidning som Svenska Tribuuen- 
I Nybeter, den bästa i sitt slag, stim vi anse våra prenumeranter 

böra hålla vid sidan af Canada-Tidningen.

måste enligt den engelska frakttaxan 
betala för skeppsrummen, antingen de 
begagnas eller ieke. Därföre ligger 
det nära till hands att antaga,det sto- 

lön. De ha ideligen påmint honom 1 ra partier af kinesiska jordbrukspro- 
om den tiden då han för arbetarne1 dukter komma att sändas, 
predikade om att en man omöjligen 
kan förtjäna mer än $2,500 pr år på 
ärligt sätt. Men tiderna förändra», 
oeh vi med dem.

Detta är värdet af Canadas jordbruks­
produkter år 1909. — År det ej 

Storartadt? SSresulterar i kol för värme oeh 
kol för kraftproduktion. Vi le­
verera god och förstklassig va­
ra och lofva intet som vi ej
hålla.
Vpplag i alla delar af staden. 

Hufvudkontor:
D. B. ADAMS OOAL 00. 

224 Bannatyne A ve., Winnipeg.

s
BOTTAWA, ONT.—En ökning af $100,000,

0 i värdet af Canadas »kurd uppgifvee af ,000
Dominion Omni Deparlmrnt eom n-sullalrt 
a t *do offieiella rapporterna för 1909. En 

30,065,556 avres har Inmnat en 
gällande marknadspriser 

motsvarar ett värde af $532.992,100 mot 
$432,534,000 af 27,505,663 ac/es föregående

Canada* viktigaste sädesslag är hvete, baf 
re och korn. De ha l år skördat» på en areal 
af 18,617,000 aerea till ett värd. af $263,
710,000 mot 16,297,100 ar re» och $209,070,
000 kr 1908. Hö och klöfver från 8,210.000 
aere» ha ett värde af $132.287,700 mot 8.
210,000 aerea och $121,884,000 år 1908. ^

Råg, ärter, bokvete, blandsäd och lin, skör- 
dade på 1,487,311 aerea ha ett värde af * *
$26.707.000 mot 1,525,700 aere» oeh $23.
044,000 år 1908.

Totalvärdet af det hrete aom skördats i de 
vcatra pro 
reeten af r
och $18.804,000 föregående år.

Detta är ett resultat hvarofver hvarje ca 
nadeaeare kan vara stolt, antingen 
tagit eller ej. Det meat glädjande _ ._ _
skörd bar att oppviaa är en värdeökning af ^ *

ron,a, än om , le-transport,-ras p& bäst _ hutl„ D„„. ir , .
möjliga sätt. Däremot trodde han. hufvudsumman af akörde»tati»liken för 1909. < ' 
att det kunde bli tal om en allvarlig M,,n ,i9r. *‘l sl& 0M ,m ro in,ör ' *
, , ä— i -i v deasa siffror, må vi låta dem stimulera oss < ►konkurrens for andra europeiska lan- ti„ ytterligare främste,. «
der, som utföra jordbruksprodukter Må t. ex. hvar och en af osa sa tillbaka < (
*;n »• _i„ i ii„.j it- „„ P* v*rt »rbete under 1909 för att utfinna om . , 1till England, litad Kinas k>nkurrens vi haft någon del i de**a framsteg. * ' 1
med Amerika beträffar, *å trodde han, Vi böra tänk» efter hvad »om möjliggjort * 
icke myrket därpå, ty fmk.en torde jL^rSL£S,V«i '
komma att uta upp förtjänsten ai de $100,000.000 ej endast beror på atl mer och: < 
billigare priserna. mer land ,a*u under plogen utan alt denna " 1

ökning äfven beror på bättre odlingsmetoder, j '
bättre plöjnings-, eåninga- och akördemetoder. [ ■»ai.l.Mia *■ 

Utan den storartade utvecklingen af Jord- ' [ 11! APkl,«!«!*?[**!
brukamaakin industrien, skulle en skörd på ■•U»A!lfiLylL9*‘Ä
$532,993,100 ha varit omöjlig. p*'—-----^

Men nu är det utrymme för ytterligare ] 
frammarsch. Jordbruket 1910 bör ej etå på : 
samma punkt som Jordbruket 1909. Nya ' 
jordbruksmaskiner betyda nya framsteg och i ' 
nya rikedomar. Eöljer ni med utvecklingen , 
på detta område f

Vet ni att man med en ångpiog kan, plöja ’ 
större areal på kortare tid med mindre kt.et . 
nad och större utbyte*

Vet ni att en god diekharf skall göra aåd- ; ' 
den mera fruktbärande! * ’

Vet ni att det är fördelaktigt att gödala 4 ’ 
på det råtta sattet — allt efter aom gödseln 1 * 
produceras, medan den innu har sitt fulla 1 * 
värde t 4 ’

Vet ni att det lönar sig att använda ai 4 
ningamaakiaer eom placera ntaädet i åkern 4 
på det båeta och meat gifvaade aåttet ?

epara pengar och göra 4 
vinda en god gaeolin

k

SMen det är icke allenast i Europa
kineserna spekulera pä att uppträda »real af

r »körd eom enligt
vä

m
0 som konknrmiter, tttan de länka äf­

ven försöka sig pa Amerikas vestra 
delar, dit skeppningslagenheterna äro år 
mera direkta. Huru billigt kineserna 
än kunna producera jordbruksproduk­
ter, är dock ingen far» för handen 
att de förmå upptaga eu lönande kon­
kurrens med Amerikas farmare.

ss
[i» FRELf«
3 FROM (JWHH
PUST^Ql

ffi
!S

BN SVENSK PATRIOTS KLAGAN Si!S!S5R!SäiS5iB5B8S5BSS
Prof. Vilh. Lundströms uttalande med 

an led nim af svenska språkets 
utdöende i Nordtyskland. iO. s. v.f Regeringakonsulentcn Seholl i Dan­

mark liar blifvit tillfrågad, huruvida 
Kina kunde bli en svår konkurrent lör 
Danmark. Han sade sig ha lite tro 
diirpé. Danmark ligger så nära Eng­
land, att dess fläsk, ägg, smör oeh 
andra produkter kunna sändas i långt 
bättre tillstånd än de kinesiska va-

CARNEGIES PORTERDen bekante svenske fosterlands­
vännen prof. Vilh. Lundström i Göte­
borg skildrar i svenska tidningar sina 
iakttagelser oeh intryck under en 
järnvägsresa genom Nordtyskland. 
Han skrif ver:

“Blicken glider ut genom kupé- 
fönstret. ..

vinkerns »r $121,560,(»u0 och i 
litet $19,760,000 mot $72,424,000 BUTELJ ERAD I OÖTEBORG, 

SVERIGE,
är dtn renaste od mest närande 
malt-produkt »om hittills fram­
ställts och dess förmåga att åter­
uppbygga ett nedbrutet kropps- 
system är enastående.

Ordineras af framstående läkare 
såväl i Sverige eom Amerika.

INTYG:
Efter att halva gifvit Caroegiee 

Porter ett noggrannt försök vid 
The Swedish Consumptive Sanato­
rium, Den ver, Colo., är det mig ett 
nöje intyga den vara öfverlägeen 
hvarje aanan malt-tonic och åter­
uppbyggande medel vi begagnat.

CHAS. A. BUNDSBN,
Medicin al-direktör.

1han il.-l i ►

Att tänka sig, att Sverige en gång 
varit den ledande makten i detta 
Nordtysklånd oeh att det ännu icke är 
hundra år sedan stora sträckor af den 
nordtyska slätten voro svenska.

Och nu — Knappt ett spår däraf! 
Jag vet, att just de mest nationali- 
t et smed vet na tyskarne förundra sig 
mest därofver, samtidigt med att de 
naturligtvis glädja sig däråt. De 
kunna icke förstå, huru det är möj­
ligt* att ett land i hundrafemtio åv 
härskat öfver ett annat utan att ha 
lämnat så myeket som ett spår kvar. 
utan att ha tvungit in sitt språk oeh 
sin nationalitet till den grad, att de 
ännn efter århundraden sitta fast åt­
minstone såsom kämpande med den 
nye härskaren.

Aek, de kunna icke förstå svenskt 
lynne. Det folk som — och jag till- 

till sin heder — gör ekonomi- 
I ska uppoffringar för att skaffa lappar 

oeh finnar religionsutöfning på deras 
respektive barbarspråk, det kan ald­
rig få förståelse bos de “stora” fol­
ken: hos det folk, som offrar millioner 
oeh åter millioner årligen för att af- 
nationalisera polacker oeh danskar, 
eller bos det folk, som ieke nnna sina 
bretagniska bönder att böra predikan 
på det föraktade, politiskt absolut o- 
farliga modersmålet — andra att för- 
tiga.

DA LÖFVET GULNAR. «►

Hur underlig känner man sig inte 
till mods, då man 
ser hur förintelsen tryekt sin stämpel 
på allt .Vi glädja oss om våren, då so­
len med sina varma strålar närmar 
sig, väckande aUt till lif. Vi se har 
skogen knoppas, hur den blir allt 
grönare. Hur gräset spirar npp, hur 
den ena blomman efter den andra tit­
tar fram, värkt till lif från den tysta 
slummern i mullen af solens strålar.
Hur fåglarna sjunga och myrorna
åter börja arbetet vid sina staekar. pengar genom att an 
Allt »er nå förhoppningsfullt ut. | ,,.d „ f5r.lku,„, gri4d„p.r.lor.

Oeh hur annorlunda om hösten 7 betyder i Bkadt utbyte af er mjölk — or b 
Skogen håller på att bli gul. Det ena s"5/P;oda^i<te <*h ■än»mjöiä«PPtödnin, 
löfvet efter det andra faller af. Snart, *
är marken gul af löf, och så förmultna ,etÄfe treatur* Vei ni att 1910 år» höskörd 
i , r~ a v • * |S »kall rinna 1 värde genom användande afde oeh forsvmna.Gra.set har inte Ung- Kwla 6tsu,r«».kieer. höPreWr etc.» io,«r 
re den vackra gröna färgen. Blom- ni värdet af en god »kördemaakin, af en 
moras h. tor länge « '»»" !iÄ. „ applr.„,wr i
fallit af. FågUrna ha flytt. Deras 1 något af dessa hlnseenden. skrif då efter vår

bok “Giimpaee ef Thriftland ’' Den alger 
.. _ .... , , I slh k vad ni beköfver vrta. Dårtill än vi

Detta ar en bud af ltfret, af oss | tDdr» w<ker aom äre inne mer aff»r»me»»l 
människor, af den jord vi trampa, af *» — vår I. H. C. almanacka ock vår Eneyc 
allt, allt. Be där en yngling oeh en STÄ ZSTJTZZ.
fliekä. De dansa fram genom lifvet; akrtfver närmnrno ftilal af Intematlenal Hnr*

- rester Company ef America.
. Det flnnea en International sgeet ej lång: 

genom adroroa. Sinnet ir ungt oeh , ifrån eder. Hnn »kan gärna lämna *r n af 
gUdt. Men i sinom tid försvinner,! ,*16 keh*lrwrv/s?eker-„k?l,!Ä,w
hkt sommarens grönska, ungdoms- ! ditleemnaklner ..m. all. redaäai. rt* ma»k. 
friskheten. Håret grinar, ansiktet ]
färgaa, kinderna åro inte längre röd- ( «»»»*»■ itåicv lovm; Brand*.
Mommiga. En liten tid och dceaa män- — —
niakor finnas inte mer. Det ena elak-

ett srenekt ort rietedt i sten, äril tet efter det aadri väekee till tif, ipi-i . ^
■iedre ett ord i det lifveude lfivet... rmr upp, lefrer oeh erbetar eo llteo. * 7/ ' f *

Åter ett af deaaa teeeode drag i tid, »oe om *t aUtid akelle kfra.1 ,
-ärt folka lynne, dir vår hånav na- »eo det åldtoa, grånar oeh flmin-1 
follhet, vårt tillmät »gående oeh vår oer. Om en åort tid fiooee logen kvar 
»jälfunderikettning slagit öfver i af den geeemlieo, 
ejUfoppgifvebe oeh nationellt neder- jorden. Eo ov generatioo träder i den

ställe, oeh äfveo den går 
vrå lig» öde till mötes.

io hjär. Oeh aå föryngra» oeh förnya» »Ht, 
tågat för mig öfver Bogen till* den akt* tifagnistsn försvunnit 

tii» vår planet, oeh denna mört oeh

Säljes i parti ai våra agenter 
STR/NG A CO.,

233 Fort Street, Winnipeg. 
PITHER ALEISER,

1 1Tribunen-Nyheter» Kalender för 1910, som hvarje prenu­
merant erhåller hvilken nu erlägger afgiften for båda tidnin- 
game med två dollars är 68-»idig i »toit format, innehållsrik, 
intressant, nyttig oeh lätiläal. Kalendern, »om är tryekt på 
godi |<api»r orh bunden i elegant orh smakfullt färgtryeks- 
häfte, utdela» nå fort den kommer från tryekeriet i höet.

estasusheo tee» Vancouver, B. C. 1 _

PITHER ALEISER,
Victoria, B. C.

WALTER K. WONHAM A BONS 
8 St. Bacrament St.

MONTREAL.
Hvarje läsare af denna tidning bör laga fördel af detla 

enastående klubbningsanbud orh antingen insända till oes 
uller på vårt kontor inbetala TVA DOLLARS orh förutom 
(änada-Tidmngvn for ett år erhålie» då SVENSKA TRIBU 
NEN-NYHBTBR, Amerikas »törsta, bästa orh yppersta 
•ka tidning äfven för ett år samt en stor 68-sidig, intressant 
orh innehållsrik KALENDER för 1910.

»

Ve, »i »tt »i kan »♦

sven-

Prenumerations-blankettVet nl att en gr.d hackel«emaskln kellerSvenska Canada-Tidningen
325 LOGAN AVE.,

!

WINNIPEG, MAN. eom år resterande balans på min prenn-Härmed nirelnles $ 
mera tion af Svenska Canada-Tidning en från

■

Hoe oes svenskar har det ständigt 
rarit tvärt om: vi ha intet gjort att 
ens i godo utbreda vårt eget moders­
mål, men gjort alk för att tillegna 
°— »»dras. Det ligger en sorglustig 
kontrast i det faktorn, att ett eller an­
nat århundrades inflytande under vår 
medeltid från nordtyske köpmän, ha 
satt outplånliga platt veka spår kvar 
i vårt språk, så att vi i hvar minut 
föra plit tysks lån på torkan, medan 
halfUn—t århundrades svenskt vilde

sång höres inte mer från skogen.
till

som prrnnmerationsafgift for nästa årJag sänder oekså 9
från tilldet är vår, oeh blodet flyter »å lätt

Mitt nemn ir
vi kirafvai lypriknat. A dre**

KaeUeaJ, Ot-

För endast $2.00 Jag önskar MANADSUFPLAQAN FÖR HEMLANDET gratis 
•åed »eder hela år 1810 tffl följand* personer 1 Sverige:

öfver Pammern knappt lämnar kvar !

kan nl sända SVENSKA CANADA TIDNINGEN Ar 
ett helt är UU tdra aMktlngar och vänner i Sverige.
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var det' och de råkade ganska illa et." då de ej 
iiin aå hade pengar tUWetiigt kvarten til 

hotell iShnnyen eller till återreten
Oa; sitter aa häktad i Qraftoo.-----

hane talrika offer ha naturligt ris in­
tet hopp att a återse sina pengar.

r. r. efter en doktor och ter 
en lått sak an befria 

aatagliga 
kring i tttegmfinens kropp i

tamobiler ha beslagtagits enir de in­
förts atan eriiggande af tall Fyra af 

an förslit i på

FOS j Y

Importerade VarorsVi stå i ledet

r först klaseigs fotografer
hI aaktiIkV I W.W, Robson ♦ tåi Aajovia, Kryddsill, Aptitsill, Fiskbullar, GefleUdtat,På Oraad Teaiara ges denna reeka 
‘•Sheridan Keene. detektiv" — för 
första gången i Winnipeg. Skådeepe- tjeneste söndag e. bl kl 3. SS. A fl en:

sensationella Opbyggelse bos Nils Hsnsen 483 Ilen 
någonsin ekrifvits. Sherloek ry a ve. Alle danske velkomne. Onsdag 

Hotanes. den världsberömda geni le- Äften kl 8 boldes det aartige Motig­
nian detektiven, är en stympar» mot hedsmöde i Presiegaarden. Onsdag e. 
Sheridan Keen, och publiken följer m. möder kvindeforeningen bo* tors

Nord, 319 Polson sve. “Nordlyeet” 
sluta med de bofvsr bvaraf styc- möder Fredag Aften hot tor og tors 
ket hvimlar. Intrigen ar »pinnande J. C. Bood. 91 Cathedrsl sve. 
från början till slut oeh pjäsen sak­
nar alldeles longörer

mjal. The Western Canada Medvurst, lleaoat och Get ost, häaviad eder till t be SDra Norsk Letherske Kirkm OndsPloar Mills Co. ämnar utvidga sias 
anläggningar här till ea kostnad af 
en kvarts million dollars.

Import mg dt Grocery Co.
Ctcrine hållas atäadigt pä lager.

Order från landsorten expediera» noggrann t och skyndsamt.

Enbärsaintp, Kuriko, Ole-Oid ochI WMeåmSL. let lår vara den
I pjäs

Pheae 1022I Swedish Importing & Grocery Co.1 Eldsvåda förstörde i onsdags Mun- 
ongkande en forloat

___  ____ ;v3kpa räddades med
BEFULLMAKTIGADB REPRESEN knapp nöd från attvkväfvaa af ro-

TANTER FÖR SVENSKA 
CANADA TTDNINeBN. 

r. m.
».*,
RR.
r. m,

RR
r. K, X«4 ml letaa, tak

YTTERLIGARE
PRISNEDSÄTT-

NINGAR

ro Wire Works, « 
•f S75»0U0. En k 406 LOGAN AVEra WINNIPEG

►OOOOOOOO^OOOOOO OOOO1
Hör. mi LmCmm ock Ellen Stomed andlös spänning bnr han hand-

ken.

O. L.
T. B.

Ledande
engelska oeh amerikanska kapitalister 
ha uppgjort /en plan på anläggandet 
af en två tonen mil lång järnväg från 
Winnipeg till Yukon. Lord Smerset 
oeh Joaeph Leiter ha varit här för att 
konsultera med lokala kapitalister.

Järnväg till guldlandet. Skandinaviska baptistkyrkan TU
dags kväll möter strängbandet för öf- 
ning hos pastorefamiljen.

Onsdag oeh torsdag k valla me möte 
for allmänheten kL 7.45.

Sångkören har öfning efter mötet 
på torsdag kväll.

Fredag kväll kl. 8 håller ungdoms­
föreningen oeh ejubt. oeh hjälpföre- 
ningen sitt månadsmöte. Alla med­
lemmar äro uppmanade att komma 
med enär viktiga saker komma före 
till behandling.

Mr. Sam Anderson blef vald till 
församlingens kassör; John Hägg- 
lund till kassor för söndagsskolan 
och C. J. Sandberg till suppleant i 
t nist iskåren rid församlingsmötet för-[ 

En vildsint hund åstadkom en sär- liden fredags kväll, 
egen olyckshändelse i torsdags å Por- Pastor J. Olander börjar en serie 
tage Avenue. Han fattades tydligen af predikningar öfver ‘‘ Josef, hans ka- 
djup ovilja mot en häst som kom helt raklär oeh verk” nästa söndags kvä^l. 
lugnt dragande på sin släde oeh ru- Dessa predikningar äro särskildt af- 
sade fram oeh bet hästen i benet. Na- sedda att vara till hjälp för ungdom 
turligtvis blef hästen oangenämt öf- i dess lifskamp. 
verraskad öfver detta oväntade bemö-1
tande och i förskräckelsen tog han ett I Under djupt och stort deltagande
si häftigt skutt åt sidan, att körsven-1 försiggick i onsdags i. d. den högtid- 
nen, vår landsman Charles Lund, 
ramlade i gatan. Då han åter skulle 
resa sig befanns det att han brutit 
ena benet. Han åtnjuter nu läkare­
vård i sitt liem vid Elm Park.

~S5ka gjorts denna vecka.

Detta år tredje veckan af vår 
jsnunmilittiion af vmlersko- 
doti. Vi ha bealutit att denna 
vecka lAall triumf ers öfver de 
föregående <*h göra ytterligare 

priaoodaittningar. på 
gång vi sälja endast värdefulla 
artiklar

C 3
ä w 
mm. B.
J. B.

Svithiod ock 20:de dag Kant. Hög­
tidligt fipules 20:de dag Knut af 
Kvilhiod. Föreningens medlemmar ha­
de nästan mangran t samlats på Dr. J. 
E. Johnsons rymliga kontor. En extra 
fin sexa serverades af frua me, tal 
böllos af Dr Johnson oeh mr Lidholm, 
en Ångermanlands historia berättades 
af mr* O. Egnell på ett mästerligt 
sätt. och tiden förflöt med omxäxlan- 
de förströelser till fram emot kl. 1 
på natten, då alla åtskildes, 
medvetna om att ha firat 20:de dagen 
på äkta svenskt maner, fast utan dans 
och sprit.

Nordsidans ende skandinaviske handlande i 
IMPORTERADE VAROR OCH 8PE C ERI ER.

Genom min filial i Percivel. Sa-k., erhållas färska partier 
agg och smör.

Phöne 1783.

ritmn. p. m .
AMi.

Prlaee AJWt, ImL

Mani to ba universitets nya byggna­
der. Kildonans munieipalmvndigheter 
ligga i underhandling om forvärfvan- 
de af Fraser *s Grove midt emot den 
nya stadsparken på östra sidan om 
Red River, och det är saunolikt att 
platsen kommer att erbjudas Manito- 
ba university till tomt för de nya 
byggnaderna.

samma
409 Dufferin A ve.

DamfUttofflor

Pllck ock baratofflor

Sl-38 Dam filttofflor fio. kvali­
tet, olika modeller

12.00 Dam filtknappkangor. filt -
aulor, alla storlekar ... $1.25

$3 00 Daunflltakor. med ofvan- 
läder, filtsulor, »Ila storle- 

31.76

Mansflittofflor 50c och 25c.

20c.
fullt

KYRKLIG MDCNE8LI8TA15c.
SKANDINAVER OBS!

att Wtnaiper» ende SVENSKE URMAKARE öpcmat en
URMAKERI och JUVELERAREAFFÄR

1 Logaa A ve., N:r 140, atlörande allt hvad till yrket hörer 
ALLTID ETT VALSORTERADT LAGER FÅ HAND.

OBSI Allt till ytterst nedsatta priser,
A. W. HEDLUND & CO’Y.

-------- - Latonta kyrkas. Logmn a c*. e-*h
Poaataia »t. — Svoéacar Hö«b»ar»* kl. 11 
f ■ R6Dd»t»»koU kl S •- B.; ...tooalag 
kl 7 e. m — J O. DaklWrg. pastor, 372
Leaan sve.

76c.
Vira lnngsotspatienter. Många kla­

gomål ha framställts mot anstalter- 
... EU- ... - 8-tata/: Fr.ll “ fÖr '‘^»ude af lungsiktig» å 

soudags- Winnipeg* lasarett. Ilar tinnes ett 
kL d.AS a. ■- hundratal dylika sjuka som utgöra en 

ständig smittofara för sin omgifning. 
Kraftiga åtgärder komma nu att vid­
tagas för att få en förändring till det 
bättre till stånd.

ranta Skaadlaaviaka BeptWkyrkaa. Lo ■
Ik An kl. 11 L m. oek kL 7 e.

■kofe kL Sa.*.; uacdomaBSto
Oasdagar B6»#*6ts kl. Se.*. — Mimkar I Leaia# Darea. musioalrlnaar S71 BaanatyB* 
»ee. — J. Olaader, pastor, 281 EUea it 240 Logan Avenue Winnipeg

ranta Skaad. Mlaaåooakyrkaa. Logsa sve
32.00 Mansflittofflor Könd Predikan kl. 11 

; söndagsskola kl. 3 e.
oet
f. m oek kl. 7 t. bi
m ungdoaanöte kl. 4.30 e. m Onsdagar 
bdoemto* kl. 6 « * — C. o. H of strand.

mjuka lädersulor, »hinnkan- 
tade. alla storlekar Under välgörenhetens täckmantel.

Två personer, en man och en kvinna, 
ha gått omkring och lurat banker och 
köpmän i Winnipeg på sammanlagd! 

agar: Bönemöte $3,000under föregifvande att de varit 
oe Montcalm it. 1 ornbud för Woman ’s ('hristian Tem- 

permnce Union. Denna organisation i 
har fått reda på bedrägerierna först 
för ett par dagar sedan.

$100 liga begrafningsakten, då stoftet af 
mrs William S. Linneil vigdes till den 
sista hvilan. Den rika oeh smakfulla

I ♦SKANDINAVISKA NYKTERHETS-$3.5o Mansfiltresårskor $2 00 miBvood Skandinaviska Missionskyrka.
New ton avo. ock liontcalB at. — Bönd 
söndagsskola kL 1» f. B.; predikan k 
f. b. oek kl. 7 e. *. Turad 
kl. 8 e m. — Axsl L. Mord, 1

I HOTELLET och KAFEETagsr:
J. 11Detta är en förstklassig 

skobutik blomstergärden, som öfverhöljde kis­
tan, talade sitt tysta språk hur äl­
skad i lifvet och saknad i döden den 
hädangångna var. Jordens små älsk­
liga blomster hade kärleken bundit i 
de vackraste former af dyna, harpa, 
kors, krona, knippor och kransar. Sin­
nebilden af renhet oeh oskuld, den 
enkla men så vackra liljekonvaljen, 
den blomma som den afdöda särskildt 
älskad, den var här i ymnigt Öfver- 
flöd.

! erbjuder bästa bekvämlighet i staden fur resande. Ixigis och 
kost till raodäma priser. Allt hemtre fl igt oeh snyggt. Skandi­
navernas samlingsplats.

SÅRSKILD LOKAL FÖR FÖRENINGAR OCH FÄSTKR, 
Alla resande välkomna

Ett dryckenskapens offer. Roy ('ål­
der, en ung man på 24 år, stod i tors­
dags tilltalad tor stöld af 800 dollars, 
soro han kommit åt i sin egenskap af 

En enleverad 14-åring. Maxime Pi- agent vid C. X. R. i Margaret. Af 
nuta, en förmögen galisisk larmare ransakningen framgick att Calder 
boende nära Stråt hela i r, söker efter nkött sig mycket väl ända tills han 
sin 14-åriga dotter Annie som den 10 • för fyra år sedan började dricka, 
januari rymde från hemmet med Pie- J Han insåg själf faran af sitt sprit- 
tro Olinyx. De ha spårats till Winni- begär och han anhöll därför hos sina 
peg, och fadern går nu här oeh spa- öfverordnade att bli transporterad 
nar efter sin förlorade dotter. Hen- tilhett Loeal Option distrikt. Han 
nes älskare är en dålig människa, sä- sändes då till Margaret, men efter 
ger fadern, oeh äfven om de gifta sig livad han nppgaf vid ransakningen 
ordentligt, blir han ej riktigt nöjd. ! var det där lika lätt tillgång till

{ sprit, och han sjönk allt djupare, tills 
Bättre järn vägsbekvämligheter. En lian råkade i stora skulder och slut li- 

deputation från Port Arthur, Ont., gen blef tjuf,
har uppvaktat (’. P. R :s förvaltning Calder dömdes till fem månaders 
härstädes i syfte att få bättre järn- fängelse, 
vägsbekvämligheter. Staden är i färd
att med all kraft söka tillförsäkra Walkertextern ger denna
sig industriella anläggningar, oeh “Polly of the Cirkus,” en af de älsk- vän till den afdöda och hennes efter- 
flera sådana ha redan påbörjats. — I ligaste kärleks historier som 
Winnipeg börjar man också röra på rampljuset på mången god dag. Pjä­

sen skildrar den kärlek som binder
en ung präst vM en cirkusryttarin- ‘”dangangnas minne och hugnesam-

i En lefnadstrött Nathan Wittenburg, na. Det är ett mycket originellt styc- ma voro de ord som föllo till tröst
Stor vinterkarneval i Winnipeg. Winnipegbo, begick i torsdags själf- ke med en rikedom af väl tecknade för de sörjande efterlämnade. De när-

Stadens euriingspelare jubla öfver en- mord i Queen’s hotell i Montreal, karaktärer och lvekliga sceniska fvnd mast närvarande sörjande voro maken 
gåfva af *>00 som de t åt t mottaga at Han efterlämnade ett b ref med begä- Största intresset tilldrager sig den 00 h tvenne barn, hans syster mrs A. 
Ka tons som understöd till en stpr ran att hans porträtt oeh meddelande unge prästen som hänger fast vid l-urson från Grove City, Minn., och 
curlingkarneval nästa vinter. Det an- om orsaken till lians död skulle in fö- sin kärlek trots församlingens och broder A. T. Linneil, från Trip, So. 
t ages att en sådan karneval skulle ras i Winnipeg-tidningarna. Den lef- vännernas klander, och därnäst före- ^a^-» tw,ra kommit hit med anled- 
draga en massa folk till staden, och nadströtte var en rysk jude som an- målet för hans ömma låga, miss Pol- n*nff begrafningen, samt den af- 
det är nog troligt. | kom från Polen till Winnipeg för ly, hvara roll spelas synnerligen ta- lidnas kusin G. Albin Jones och fa-

i milj. 1 närvaro af en stor skara del- 
Nästa vecka gifves de tre första da- l^Ände vänher bisattes stoftet i Elm- 

börjar redan tilldraga sig uppmärk- Wittenburg hade en affär här som garna “The man af the höur” och re- woods grafhvalf tills dess slutliga 
samhet äfven i Europa. Genom frtm- dock icke giek bra, oeh han försvann sten af veckan 4 * The merrv Widow”. hviloplats blir bestämd. Kistan bara 
ske generalkonsuln i Montreal har vid jultiden. Den första är en synnerligen mora- ÖH grafven af Thomas H. Johnson,
sålunda i dagarna ingått intresserade1 lisk pjäs men därför inte långrandig. ^ r®d Anderson, K. Flemming, John
förfrågningar rörande utställningen. Konsten att annonsera är som be- Den senare är uteslutande glad med Peterson, Fred. Urane och 0. L. Ques-
Det ställes i utsikt att Frankrike kant ej så lätt. Men en firma som alls ingen moral i — men som vi n<*lle.

förstår den konsten i grund och bot- hoppas ändå inte omoralisk, 
ten, det är the International Harve-

Quebec ShoeCo. Ska»«tm»Tiski rrkisnmgsarmeen. 394 Lo
: half 4 ♦. B., kalt 8 

S t. m. Torsdagar: kl.
sts måndagen

gan sts. — Böndagar
r m.; Tisdagar: kl I 
Rem Lördagar kl. 8 e. B 
i hvarj* månad hjålptnippens samkråm kl. 
Sam— E. Lundström. AdJ 284 Isnkel st.

Morsk» Latkor sk» Kyrkan. — Undstjinat 
bwsrje söndag, såframt ej annorlunda med 
delas i denna tidning, och till tider tillkånne- 
gifret i nyhetssfdelningen. Predikan i isländ­
sks hallen, hörnet af McOe# och Hargent. — 
Bot K. Tornfeon, Pastor, 721 Victor st.

I
Wm. C. Allan, Egare.

639 Maia Street, östra eldan.
Bon Accord Block.

3 dörrar norr om Logan Are. 
Tel. 8416.

Telefon S77°. |! Svensköl (svagdricka) serveras.
♦

SKANDINAVISK BOKHANDEL I
Alla sortera svenska och norska böcker, skrifmaterialer, papper 

och kuvert, bläck och skrif pennor. Jul- och nyå rakort samt fina och 
t ref liga julpresenter. Skrif efter katalog. !

Moreka Latkorek» Bieeteeekyrkan
Gudstjänst hrsrjs son#»*
kl. 7 elton i kyrkan på hö

JOHANSON & SILVER, Egare
H°r. af Logan A ve. * Ellen SI. !kl. 11 f. m. och 

raet af Simeoe oeh 
Sunds^sskoln kl. 3 e. m Eor. A. H. 

Bergford, putor, 347 Bimroc st
Svenskt Snus 413 Logan Avc.,Efter akten i sorgehuset af giek

processionen till den engelsk-1 utber- 
ska kyrkan där det egentliga griftta- 
let af hölls af Rev. P. Baisler. Efter

Stockholm (Ljunglöle) och Swe 
di»h Kappe, $1.25 pr. pound. Sämles 
mot förskottsbetalning af $1.25. Taämna revolvern hemma. Fenoska

Kakoilela blef härom dagen arreste­
rad för det han promenerade på 
Main Street med en revolver i näfven.

höllos. Ovidius säger äfven, att van - f Rofvor, bush., ... 
liga människor anse det olyckligt att (llufvudsallad ....
gifta sig i maj månad. 11 ‘domkål ..................

Alla arrangemangerna vid ett bröl-, Spenat, Ib.,...........
lop söka sin upprinnelse i något gam- (Ixik............................
malt bruk. Brudkronan är en kvar- Hvitlök, Ib., /A... 
lefva från *‘eorona nuptiala*", som Champignoner, lb, 
nyttjades som ett uttryck för triumf Rädisor, dusa., ... 
af greker och romare. Blommorna i 
brud buketten ha äfven hvar sin sär-

......... 50c.gripande solo och körsånger följde 
Rev. L. Bergström i en predikan på 
engelska, och sedan i ett anförande 

vecka P& svenska, hvari han som en nära

25c.ERZlNGERS 15c.—20».
.............20».McINTTRE BLOCK, WINNIPEG

... 1.25 
...30».

Den förlorade sonen. Fred Mrl^g- 
len faar anmält för polisen att hana 

Fred rymt från hemmet. Han 
anhåller om myndigheternas hjälp att 
hålla pojken i atvr,'därest han kan 
återfinna».

1.00Glöm icke lämnade make i varma och sympa­
tiska ordalag gaf sin hyllning den

40c.
Smör, ägg m. m. 

Ägg, nyvärpta, duas.
Låd-ägg, duss........... .
Mejerismör, lb..........
Byt t smör, lb.............
Landtsmör, lb., .... 
Stekflott, lb.,.............

sig i samma syfte
60c. 

30e.—35c. 
. 38-40e.

PROF. SMITHS MASKERADBAL 
Tiadag afton den 21 jan.

Dans ull kl. 2.
För de bästa kostymerna fyra fina 

pris värda $50.00.
Henry A ve., (near Main St.) 

Edward Hall.

skilda betydelse. Sålunda beteek nit 
orangerna jungfrulighet oeh liljan 
renhet. Myrten var helgad ät Venus, 
kärlekens gudinna, och livit ljung an­
sågs föra lycka med sig. Bruket att 
rycka en myrtenkvist från royrten- 
kronan och sedan plantera den för 
framtida bmk praktiseras sällan af 
nutidens brudtärnor trots det, att det 
skall medföra lycka, d. v. s. en man. 
Samma lyckliga följd lär äfven det i 
England vanliga bruket att sofva med 
ett stycke bröllopst&rta under huf- 
vudgärden medföra . ~jp

23c.
30c.—32c. 
.........18c.

Fjäderfä.
Vårkycklingar, lb..............

i .Kalkoner, lb.......................
• Gäss ...................................
Ankor...................................

.ä... .20c.
25c.

Efterfrågas 18c.
| två år sedan. Hans hustru och barn langfullt af miss Ida St.Ijeon 

världsutställning bo hos släktingar 450 Pritchard
18c.

Vår blifvande Kött.
le&rn:

1— “Hindquarter” lb. . 
Bröllopstårtan, hvilken speciellt i1 ‘‘front quarter”, lb., 

the united kingdom spelar en stor roll, :
är en rest från det romerska bruket — Shoulder, lb.............

— Rump, lb.,..................

10c.Fmlrik Sjöström, för a rf »angelä­
genheter. Han* adress var för 1*% år 
sedan Wermillion, Opt. Den som kän­
ner hauR nuvarande adress vmbede# 
tilUkrifva han* hroder

. 11c.

.... 7c.—8c.
• Gonfarreatio, en form af giftermål, 

som praktiserades inom Roms öfver-

Berikande: Emil Olson, Norris tP^tifra Maiimus till hvilken bruden
tordes af nagra bland stadens ung­
karlar, och sedan ledsagades hem af 
gifta män, företrädda af en man, bu­
rande ett guld- eller silfverskepp.

Vid hemkomsten delades en kuka.

kortimer att blifva väl representeradt. 8c.J P JONSSON.
Otto. Man. PERSONAL-NOTISER. — Porterhouse, lb. .

— Sirloin, lb.,.........
— Hound Steak, lb. ..........12%e.
Fläsk:
—^idfläsk, .
— Rvggflask,
Får:
— Ieår, lb., .
— Rygg, Ib.,
— Sidor, lb. .

20c.Ceremonien verkställdes utÅrsberättelsen 
från Winnipeg Street Railway Co. vi­
sar att mer än 25,000,000 passagerare 
befordrats under det gångna 
Bruttoinkomsten har uppgått till $1,- 
969,782. Stadens vinstandel uppgick 
till $57,560.14, alltså öfver $9,000 me­
ra än året förut.

Våra spårvägar. ster Compauy af America. Våra lä- En oförbätterlig pokerspelare. J. W.
»are känna den saken af erfarenhet Major, som häktats i Den ver, Col., 
genom annonserna om I. H. C. hö- för checkbedrägerier här i staden, 
pressar m. m. Firman har emellertid i har enligt egen uppgift varit präst och 
dessa dagar äfven bedrifvit en stor blef sedan pianoagent. Mest har han Norwood 
annonsering genom utdelande af en dock ägnat sig åt pokerspel, hvilkel 
oerhörd massa almanackor, väggka- blifvit hans olycka, ilan har nämli- 
lendrar etc. som äro både smakfulla gen haft ihärdig otur och för att

kunna fortsätta att spela, har han —Smedberg från Strass- 
Men en aldrig så fiffig annonsering gjort sig skyldig till det ena bedräge- Saak. har varit på besök i sta-

skulle icke enbart kunna drifja en riet efter det andra. Oeh äfven i den ^en har haft sitt högkvarter på 
firma fram till en sådan enorm ut- branchen har han haft otur så till Fountain House hos fröknarna Cari- 
veckling som I. H. C. gått till mötes, vida att han ständigt råkat fast. Han 
Dess fabrikater måste också

18c.

Lake;
Mrs. O. Lindgren, 101 Berry stSpeciell Realisation äwt 17c.

FÖR JANUARI. 20 PROC. RABATT 13c.
Nils Anderson, Pereival;
C. A. Carlson, Teulon, Man

Korta varor, kostymer, skor och 
kragar. Stenkärl, järnvaror.

Kom idag och drag fördel af årets 
billigaste inköpsmöjligheter. Genom 
att köpa nu kan ni göra stor bespa­
ring.

16c.bakad af så pass enkla ingredienser 
som mjöl, vatten och salt, af de bå­
da kontrahenterna i närvaro af Pon- 
tifex Maximus och tio andra vittnen.

En gammal visa bjuder, att bruden 
skulle bära något gammalt .teh nå­
got nytt, något lånadi och något blått. 
Detta är ju med afseende på de tre 
företa momenten ej så svårt att ge 
nomföra, men värra ställer det sig 
med det fjärde. Som lösning på det­
ta problem tillrådes i en utländsk tid­
ning — blå strumpeband. Att det 
medför lycka att framför altaret fälla 
ringen i golfvet eller låna en annan 
persons ring, är en åsikt, som hållit i 
sig till våra dagar.

Bruket att slunga projektiler i form 
af rå föda eller utslitna skodon efter 
brudparet räknar sina anor från h*'- 
denhös, och bruket att kasta ris efter 
de nygifta är i mport erad t från Indi­
en, diär ris utgör symbolen för frukt­
samhet. Hos oss praktiseras, som be­
kant, det sistnämda allra mest.

9c.
och originella ........... 15c.

Winnipeg» förvaltning. Cout roller 
Waugh har till city eouncil meddelat 
att han ämnar framlägga förelag om 
utredning rörande bästa formen för 
stadens förvaltning.

Fisk.
Gädda, fillet,................
Ilalibut, lb.,................
Ilvitfisk, lb...................
Ostron, qt., ................

McCaah A Lewingstone
Saskatchewan. son.Dubuc

vara har därför fått göra bekantskap med
förstklassiga, om det skall gå i läng- insidan af en mängd olika fängelser — En treflig familjefäst firades i 
deu, oeh at I. H. C. i detta afseende i Förenta Staterna, oeh lika galet blir lördags hos mr A. Carlson i hans

nya hem vid Alfred Avenue. En de- 
för ett par år *‘^at SUP* oeh rikliga förf risk ningar 

fångvaktare serverades gästerna, som bestodo af 
OlycksfgUaeraättning åt arbetarna, då han i dennes sällskap gjorde en li- ctl *>0-tal af familjens närmare um- 

Winuipeg* Board of Trade har fattat ten tripp från ett fängelse till ett gängesvänner. Dessas tack framfördes 
en. resolution, hvari framhållet det annat. Hsfri hoppade helt enkelt ut 1 va* valda ordalag af mr C. Alb. 
orättvisa i att stadens arbetsgifvare genom fönstret medan tåget gjorde *^°nefi» och aftonen förflöt i glädje 
skulle åläggas utgifva olyeksfallser- 40 mil i timmen. Ods han bröt märk- ^ gamman. Den angenäma 
sättning at sina arbetare, om ej ar- värdigt nog inte naeken af sig. 
betsgifvame i andra delar af Canada
äfven påläggas samma skyldighet. I Världen vill bedragas. Vi ha förut 
resolutionen uttalas vidare att rege- omtalat bedragaren R. A. Gny, 
ringen borde tänka pä att införa under cn mängd olika namn lurat fle-
verklig arbetareolyeksfallsföreäkring re män här i staden att lämna honom Enck Wicklnnd, Anstin, Man. Bref- 
liksom redan skett i Tyskland och större eller mindre penningebelopp vet »flämnadt till vederbörande.

som “säkerhet” för platser som han 
skulle skaffa dem.

Eatons växer ytterligare. I dagarna Ytterligare två af hans offer ha nu 
tjänstvillige själf oeh brandsoldater- ba optionsaftal genom en härvarande anmält sig för polisen, oeh dessa
na blef vo ganska snopna, då det be- fastighetsfirma uppgjorts med inne- tyckes ha varit mer än lofligt lätt In­
fanns au. det ej fanns ens den allra hafvarna af alla fastigheter i det rade. Sedan mr Gay af vikit från sta- — . , , , „ _______
minsta eldsvåde-unge i blocket i frå- block som begränsas af G ra h am och den med dera* pengar utan att de fått __________________   Apelsiner ........
ga. Det var den nedgående solens St. Morv*s avenue* samt Donald oeh tillträda de utlofvade “fina platser- VID8KPRIJIF. OflW itnmsr, pr dussin
strålar som hade förgvllt fönstren så Hargrave streets. Det anses som gan- na”, besökte de bedragarens hustru *--------- .7*j**in *
grannt att det aett ut som om bygg- s^a säkert att det är Eatons' som står v*d Sherbroke Street för att böra sig * dessa dagar af rastlöst jäktande ,,9*7? ; ,, * * *
nsden stått i ljusan låga. bakom denna spekulation. I eå fall för hvart han tagit vägen. ägÄt mycket liten uppmärksamhet *

lär firman ämna på den inköpta are- Denna beklagade att hennes man ** vidskepligs bruk, aom förr i värt- Sj^Sull ra ''
alen uppföra en storartad fabrik för miaslyekals i sina affärer här, men *** i*kttogoe vid högtidliga tiUfällsn. lb> '
tillverkning af beklädnadaartiklar. hon uppgaf hans adress i G ra f ton, Därfiir bli de bortglömda eller dö * *

Köpesumman för området ifråga N. D., oeh där giek det bittre for bo- bort. Nastan den enda gång några ®etsunna Mpwincr, do*a.
uppgifves vara omkring $340.000 nom. Så alt oea.de bara lämnade ben- ^ <J«ln återkalla» i minnet år vid 5^* bananer, duss., .

oe 40 dollars aå skalle bon »krifva ett bröllop. ^...........
En vandrande nål i kroppen. W. N. varande bref tifi sin man oeh tillhålla 84 vilja L ex. få brudar löpa. risken ™nbär, lb, i..............

Glenn. telegrafist vid C^P. K* hade booom att hålla sitt löfte till de båda gifta sig på en fredag eller tråda Baneaer ....................
senare tiden haft en smula eodt i ena minnen. Dessa lämnade de 40 dollarna > brudstol under loppet af maj månad.
foten. I torsdags kindsa det ömtåli- oeh reste sedan med det lyekobrin- ***** »“ta vidskepelse daterar sig Söta poUt^, 4 Ibs för
gare än vanligt sek aår han tog af axg g*nde brefvet till Grafton i den fasta *** de gamla romarnas dagar oeh Morötter, bu*h.e
•kon för att ekaffla tig en smula Hnd- tillförsikten att nu »kulle de nog få beror troligen på, att maj var den tid SeBeri, head, ..
rtng fWk han *e spetsen af en nål riktigt fina platser. W på året, då festligheterna till Bona

tittade ut nr foten. Han sände . Men det yekadee inte dar heöer, **•* — kyskhetens gudinnas — ära Pakternaekor, bush,

70e—90c.
MjölChr. Neilsen En bedragare har i dagarna gått 

omkring och samlat pengar till läka­
revård åt sin sjuka fot. För att ge­
schäftet skulle gå bättre har han fö­
retett ett förfalskad! intyg från en 
af stadens läkare. Denne har uppgif- 
vit att han visserligen 
mannen för eu fot skada, men att han 
nu vore fullt arbetsför.

Geschäftet har därför »toppats och 
det gäller nu för mannen att hitta 
på något annat lika lätt och inbrin­
gande * arbete”.

Prima:
— 98 Ib. säck . .. 
—r48 lb. Häck, . ..
— 24 lb. säck, .. 
Sekunda:

håller måttet, det veta nog alla far- det nu äfven här i Canada
Det var Major som 

sedan rymde från sin

... $3.30 

... $L55 

.... 85c.

ma re.
• Room 219-317 Portage Avc, midt emot 

Eatons * köper oeh säljer Kval Estate. 
Lån placering. Brandförsäkringar. För- 
bindelaer genom hela v est ra Canada.

PHONB 6861

— 98 Ib. säck,..............
— 48 lb. säck,..................

behandlat

llveti:samva­
ron afslulad#s föret frampå småtim­
marna.

No. 1 Xorth»m 
No. 2 
No. 3 
No. 4 
No. 5 
No. ti

101
96

Nya Svenska 
Intressanta 

Böcker

........ 95
91BRBFLÅDA.som
86
79Extra motion för brandkåren. En

person såg en afton i förra veekan ett 
vtarkt eldsken i fönstren till Brea-

H a f re:
No. 2 
xö: 3

Frankrike 33
0. Mldtlie. Taek! Vi ha sändt tid- 

ningen till mr A. Lidberg.

i- D. T aek! Välkommen åter.

32dalhaue Kloek oeh skyndade sig att 
alarmera brandkåren. Men både den Lin:ha inkommit. Kom in ueh knp en t ref. 

lig bok för att lära olika författare. 
Fria från 15 cents.

la oek m hrad ja» har

H. HEDSTRÖM.
Phone 4624. Hornet af King k Logaa.

MAEZHAD8LI8TA. X. W. T. 
Man. ...

158
156Frukt:

Kreatur:25e—50e.
Ezp. oxar 
Exp. kor 
Feta kor .

........ 525—5.50 jSv,n 150—250 pond........... 7M—7.7,5

........  4.25—4.751-------- ---------------------------------------“

4.00—6L5 
3.66-0085 
2.75—125

20».

25».
25e-

• •i5c.:

Önskas!
Fåaganfe oeh fåagrattarra rymde.

Två fångar togo sig fribeten rymma 
från Fort Oaborne i onsdags. Men e- 
gendondigare var att en af fångvak- 
tame gjorde dem sällakap. Denne ao- 

en synnerligen pålitlig man, 
oeh ingen af bana förman kan förkla­
ra hvad som kommit åt honom. Blir 
han faal, får kan naturligtvis ett vi­
da atriagare tiraff än de andra. En

30».
40».
50».
30e.

En skandinav i bvarje stad i v est ra 
Canada att sälja

SVBHBK-6L EXTRAKT.
TiHakrif

SWEDISH C A* ADLA* SALBS 00. 
F. 0. Bra 734,

12*.•ara
40e.

Grönsaker:
75e.

•L20
af lOe.
har ieke k annat ge 
på kvart kamraterna tagit rlgee.

60c.
Wlaniyeg.81-40

i; 4

?

» •

■■
’4

.i:
Wlaniyeg. Man. Onsdagen dra 11:4a Januari. 1910M *-

WINNIPEG

ETT TACK.
För allt vtiadt dal Uganda

ack ftiafiUe. samt för dra 
rika hhrastergård •4

•til jag
härmad hembära mitt djeyt
sats

William S. Liaatil.

m

X

t


